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Врз основа на одредбите од Законот за градење (Сл.весник на РМ 


бр.130/2009 и 18/2011) и Правилникот за проектирање на градби 


(Сл.весник на РМ бр.24/2011), донесувам : 


 


Р Е Ш Е Н И Е 


За одредување главен проектант за објект: 


БЕНЗИНСКА ПУМПА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ -E2.1 , И 


МОТЕЛ -А4.2  


СО КАТНОСТ ОД По+П+2 


МЕСТО:  ССИ 03, блок 2,К.П.1467/2 , ОПШТИНА КАРПОШ И ОПШТИНА БУТЕЛ- 


СКОПЈЕ 


 


За фаза: 


АРХИТЕКТУРА 


1. Главен проектант за  архитектура ја одредувам : 


 


- Дипл. инж. арх. Рената Манасијевска, со Овластување Б  за изработка 


на проектна документација,  бр. 1.2376, 


2. Соработник 


      - Д.И.А Таурика Незири,  


- Д.И.А Арбнора Осмони 


-Д.И.А Зулејха Јајоска 


-Д.И.А Илир Селими 


-Д.И.А Артиола Рамадани 


Именуваната ги исполнува условите пропишани во одредбите од 


Законот за градење (Сл. весник на РМ бр.130/2009 и 18/2011 – точка 2. 


Проектирање) и Правилникот за проектирање на градби (Сл. весник на 


РМ бр.24/2011). 


 


АГРАМ КОНСТРАКШН - Гостивар 


                                                                                                                         


УПРАВИТЕЛ 


_______________________________ 











GSPublisherVersion 0.1.100.100


БИС ОИЛ ДОО Скопје 1721 бр.31 Глумово,Сарај


 П О Л Н О М О Ш Н О


               Јас долупотпишаниот Имер Селмани со место на живеење на ул.1 бр.12 с.Шишево Скопје со
ЕМБГ 2002968450158 и бр.на л.к А0605327, во својство на управител/основач/сопственик на БИС ОИЛ
ДОО-Скопје со седиште на ул.1721 бр.31, с.Глумово, го овластувам Друштвото за Градежништво,
проектирање, инженеринг и трговија “АГРАМ КОНСТРАКШН” Дооел-Гостивар, со седиште на ул.Живко
Брајковски бр.15 Гостивар со ЕМБС 7035667, Управител Агрон Саллмани од Гостивар, со адреса на
живеење ул.Илинденска, бр.123/2 Гостивар, со ЕМБГ 0704991473049, да може во наше име да не
застапува пред МВР – граѓански сектор – оддел за оружје, експлозии и др,во врска со изработка на
техничка документација за објект на катастарска парцела К.П 1467/2 КО Чаир, како и да застапува,
поднесува, потпишува и прима документација, записници и се друго, и да ги превзема сите потребни
правни дејства пред сите органи на наведената цел.


                      Ова полномошно важи само за горенаведените правни работи.


Скопје, 13.11.2022
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА КАРПОШ 


Број: 47-8414/2 


од 09.11.2022 


Скопје  
 


Намена на градба:Комунална супраструктура /Бензинска пумпна 
станица/  


ДУП за Градска четврт ССИ 03,блок 2, Општина Карпош -и 
Општина Бутел-Скопје 


ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 1114/2022 


УП вон нас.мес:/ 
Одлука бр. 09-2334/7 од 09.04.2021 година(Општина Карпош) 
Одлука бр. 08-649/5 од 27.04.2021 година(Општина Бутел) 
 


Ул. / бр. / 


КО Чаир KП 1467/2 


ДЛ 106 М=1:1000 


ИЗВОД ЗА ГП 02.20   


ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ 







 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 


ОПШТИ УРБАНИСТИЧКО-АРХИТЕКТОНСКИ УСЛОВИ 


Овој извод е основа за изработка на основен 
проект/ урбанистички проект, кој пак е 
потребен во постапката за добивање 
одобрение за градење. Изработката на 
проектантската документација да е во 
согласност со законската и подзаконската 
регулатива од областа. 


 Други услови: 


паркирање во рамките на сопствена парцела  Сообраќајни услови: 


 Број на паркинг места: 


П+2 Број на станови/спратови 


/ Максимална дозволена височина на слеме: 


12.00 м Максимална дозволена височина на венец: 


1.50 Коефициент на искористеост: 


3843 м2 Максимална изградена површина: 


50 % Процент на изграденост: 


1281 м2 Површина на габарит: 


2562 м2 Површина на урбанистичка парцела: 


Комунална супраструктура /Бензинска пумпна станица/ Намена на објектот: 


02.20 Број на урбанистичка парцела: 


1. Заверена копија од општите и посебните услови за градење дадена во прилог. 


2. Податоци за постојна инфраструктура и приклучоци 


 


 


 


ИЗГОТВИЛ 


 


ОДОБРИЛ 
Раководител на Одделение 
М-р Весна Стефанова, дги 


Марија Л.Младеновска, диа 


 


MARIJA LAZAREVSKA
MLADENOVSKA


Digitally signed by MARIJA LAZAREVSKA MLADENOVSKA
DN: cn=MARIJA LAZAREVSKA MLADENOVSKA gn=MARIJA 
c=MK o=OPShTINA KARPOSh ou=OPShTINA 
KARPOSh:4030004565593
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2022-11-09 08:30+01:00


VESNA STEFANOVA


Digitally signed by VESNA STEFANOVA 
DN: c=MK, o=OPShTINA KARPOSh, 
2.5.4.97=VATMK-4030004565593, ou=OPShTINA 
KARPOSh:4030004565593, givenName=VESNA, 
sn=STEFANOVA, serialNumber=CRT3639290, 
cn=VESNA STEFANOVA 
Date: 2022.11.09 11:55:52 +01'00'
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4.1.8. Општи услови за изградба 


Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите важат за целата 
површина на планскиот опфат и служат за спроведување на Деталниот урбанистичкиот план, односно 
за изготвување на извод од урбанистички план и услови за изработка на архитектонско урбанистички 
проекти. 


1. Општите услови и графичките прилози се составен дел на Планот и имаат правно  дејство само 
врз градителска активност која ќе уследи по стапување во сила на Деталниот урбанистички 
план. 


2. Објектите кои се изградени се евидентирани на ажурирани геодетски подлоги во 
Документационата основа на планот, се третираат како постојна состојба. 


3. Општите услови се применуваат во рамките на утврдената граница на планскиот опфат, а 
посебните услови се однесуваат на урбан дел и градежна парцела поединечно. 


4. Надградби и доградби на постојните објекти може да се реализираат само по добиено 
мислење од компетентна институција дека постојниот односно реконструираниот 
конструктивен систем на објектот може да издржи таква надградба. 


5. Во табеларниот приказ што е составен дел на посебните услови за изградба, прикажани се сите 
градежни парцели групирани по урбани делови и дефинирани со: 


- број на градежна парцела; 
- површина на градежна парцела (m²) 
- површина за градење (m²) 
- процент на изграденост (%); 
- вкупна површина по катови (m²) 
- коефициент на искористеност (k); 
- намена на земјиштето и градбите; 
- максимална висина на градбата (m’); 
- максимален број на катови; 
- потребен број на паркинг места. 


Сите овие одредби се одредени согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РМ, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


6. Со планот се одредени следните услови: 
- облик и големина на градежна парцела (m²); 
- градежни линии кои го дефинираат просторот во кој може да се гради; 
- површина за градба во која може да се развие основата на објектот (m²); 
- процент на изграденост (%); 
- вкупна површина по катови (m²); 
- коефициент на искористеност (k); 
- намена на објектот; 
- мах.висина на објектот од нулта кота на заштитниот тротоар-мах.висина на венец (m’); 
- максимален број на катови; 
- вид на кров; 
- насоки за архитектонско обликување; 
- паркирање – гаражирање на возилата. 


7. Паркирање – гаражирање на моторни возила да се реши во рамките на парцелите ако поинаку 
не е образложено. 


8. Постои можност за реализирање на заедничко подземно и надземно паркирање за две или 
повеќе парцели преку заедничка пристапна комуникација, заради обезбедување на 
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потребниот број на паркинг места, по добиена согласност од сопствениците на градежното 
земјиште кое е опфатено со предметните градежни парцели. 


9. Архитектонското обликување на објектите зависи од намената и функцијата. За компонирање 
на фасадите максимално да се почитува индивидуалноста на сопственикот и креативнсота на 
архитектот. 


10. Во градежните парцели во кои се планираат повеќе објекти, габаритите на објектите, ќе се 
дефинираат со изработка на архитектонско – урбанистички проекти по претходно дефинирана 
проектна програма а во границите на планираната површина за градба, согласно член 51 став 
(1) од Законот. 


11. Архитектонското обликување на објектите зависи од намената и функцијата. За компонирање 
на фасадите максимално да се почитува индивидуалноста на сопственикот и креативнсота на 
архитектот. 


12. Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на издадените 
елементи од архитектонската пластика на градбите.  


13. Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, не се дозволени 
пречекорувања со со ниту еден вид архитектонски издатини во приземје. 


14. Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела со соседот не се 
дозволени пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид архитектонски издатини. 


15. Бруто развиената површина за градба е презентирана без површината од дозволените еркери, 
конзоли и сл. 


16. Кога површините за градење од страната на градежната парцела се на растојание од 3m и 
помало не се дозволени пречекорувања на градежната линија со прво и второ степена 
пластика. 


17. Минималното растојание на второстепената пластика од соседот при калканско спојување на 
соседните градби треба да изнесува најмалку 10% од должината на уличната фасада на 
објектот, но не помалку од изведеното конзолно или еркерно пречекорување. Забраната за 
испуштање елементи од второстепена пластика во зоната на калканско поврзување на 
објектите не се однесува на објекти кои се градат на повеќе здружени парцели ниту пак за 
оние за кои постои согласност помеѓу соседите. 


18. Максимална височина на градбата се изразува како вертикално растојание помеѓу тротоарот и 
завршниот венец на градбата за онаа страна од површината за градење која гледа кон лицето 
на градежната парцела. Доколку тротоарот долж лицето на парцелата е во пад, максималната 
височина се одредува од висинската кота на тротоарот во средината на страната на градбата 
долж падот на теренот. 


19. Висината на венецот дадена на графичкиот прилог и табелите за нумерички показатели е 
максимална. Максималната висина на објектите изразена во должни метри се определува од 
нивото на нивелетата на тротоарот односно сообраќајницата или пристапната патека до 
завршниот венец на објектот. 


20. Котата на нулта точка е висинска кота на плочата на приземјето на објектот во однос на котата 
на нивелетата на заштитниот тротоар и не се дозволува нејзино поместување. 


21. Во рамките на предвидената висина на приземјето дозволено е оформување на галериски 
мезанински простор со максимална вкупна површина од 60% во однос на дозволената 
површина за градба. Бруто развиената површина за градба е презентирана со површината од 
дозволениот галериски мезанински простор. 
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22. Во архитектонското обликување на објектите покрај наменските, функционалните, 
климатските, геомеханичките, сеизмичките, и другите микролокациски услови, треба да води 
сметка за специфичностите на прирачните градежни материјали  и традиционалните 
вредности и културата во градењето. Покрај императивните услови кои произлегуваат од 
дозволените граници на изградба, во компонирање на фасадите треба да се тежнее кон нивно 
максимално усогласување со соседните објекти со композициските линии на соседите, но 
сепак со максимално почитување на индивидуалноста на сопственикот и креативноста на 
архитектот. 


23. Формата и висината на крововите се определува во зависност од предложената архитектура на 
дадениот објект и од намената на истиот. Дозволено е формирање на три типа на покриви 
како и комбинација помеѓу нив: 


- коси покриви со максимален агол на косина на кровната конструкција од најмногу 35°, 
- мансарден покрив со максимален агол на косина на кровната конструкција од најмногу 60°, 
- рамен покрив со максимален агол на косина на кровната конструкција од најмногу 5°. Во 


дозволената силуета е дозволено скалесто повлекување од страна на лицето на парцелата и 
оформување потпокрив, кој кон дното на парцелата е со вертикален ѕид во рамнина со 
фасадата. Аголот на скалестото повлекување може да изнесува најмногу 60°. Рамниот покрив 
може да претставува корисен простор за оформување на кровни градини и други содржини во 
функција на градбата или станбените единици лоцирани во потпокривот. На рамниот покрив 
не се дозволува поставување на архитектонско декоративни елементи со кои се обѕидува или 
оформува затворен корисен простор. 


Максималниот агол на кровната конструкција се пресметува од завршниот венец на градбата 
во однос на вертикалната рамнина на фасадниот ѕид. 


24. Максималната висина на слеме во однос на висината на завршниот венец на градбата 
изнесува 4,5m. 


25. Во рамките на дозволената височина на слемето и силуетата на покривот се уредува 
потпокривен корисен простор кој се третира рамноправно како и другиот корисен изграден 
простор по спратовите на градбата. Во потпокривот може да се искористи само една спратна 
височина. 


26. Услов за реализација на сите градежни парцели со основна класа на намена различна од Е2 – 
Комунална супраструктура /Трафостаница/ и Е2 – Комунална супраструктура /Гасоводна 
М.Р.С./, е предвидување на зеленило во склоп на градежната парцела, со Минимална 
застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела и под истата не се 
дозволува градба. 


27. Градежните парцели во рамките на планскиот опфат може да се оградат, а типот и висината на 
оградата ќе се определи според намената на објекотот и другите барања за заштита. 
Просторите наменети за парковско зеленило не се препорачува да се обградуваат. 


28. Површините наменети во ДУП за движење на пешаци, секаде каде е тоа можно според 
конфигурацијата на теренот да бидат континуирани, без скали и со подолжен наклон од 
максимум 8,33%, а во спротивно до скалите да се предвиди и рампа со истиот наклон. 


29. Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормално одвивање на сообраќајот, да му 
штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските објекти и групации ниту да пречат на 
објектите поставени во јавен интерес како јавно осветлување, градски часовници, табли со 
имиња на улиците и сл. 


30. Сметот ќе се одлага во заеднички контејнери лоцирани на погодни места во рамките на 
планскиот опфат. 







    70 


 


31. Локациите на заедничките контејнери и нивниот број ќе се определуваат согласно проекти од 
Градот и општината. Локациите мора да бидат достапни за возилата за подигање на 
контејнерите а уредени во согласност со оној што ќе го евакуира ѓубрето во регионална 
односно општинска депонија. 


32. Доколку при реализацијата на планираната изградба дојде до откривање на објекти, односно 
предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на Република 
Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот за 
заштита на културното наследство (Службен весник на РМ, број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 


33. Површина изведена со класа на намена Д1 или со планска одредба утврдена во урбанистички 
план со истата класа на намена, може да се пренамени во друга класа на намена само во 
генерален урбанистички план. 


34. Содржината во текстуалниот и графичкиот дел од овој план преставувa солидна основа за 
издавање на Извод од урбанистички план. 


При примена на планските решенија на Деталниот урбанистички план за Градска 
четврт ССИ 03, Блок ССИ 03.02, Општина Карпош и Општина Бутел, Скопје за плански период од 
2020 – 2025 год. за сѐ што не е регулирано со овие услови, важат одредбите од општите и 
посебните услови за РП на ГУП на Град Сјопје (2012-2022) за Градска Четврт ССИ 03 (2018-2022), 
како и стандардите и нормативите утврдени со Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
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4.1.9. Посебни услови за изградба 


Планскиот опфат на Деталниот урбанистички план за Градска четврт ССИ 03, Блок ССИ 
03.02, Општина Карпош и Општина Бутел, Скопје е дефиниран во една целина, а границите на 
истиот коинцидираат со границите на Блокот ССИ 03.02 како што е дефиниран во РП на ГУП на град 
Скопје (2012–2022) за градска четврт ССИ 03 (2018 – 2022): 


 


БЛОК ССИ 03.02 


Природа на зафат:  


- Во потпокривот може да се користи само една спратна висина и таа површина се 


третира рамноправно како и другиот корисен простор по спратовите. 


- Бруто развиената површина за градба е презентирана без површината од можни 


конзоли и сл. 


Градежна парцела 02.01 


 


Намена: Е2 – Комунална супраструктура /Препумпна станица за водовод/ 


Компатибилни намени: / 


Висина на венец: 8,00m 


Број на катови: П+1 


Пристап до парцела: Преку сервисна улица „1804“ (С3) 


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање: 


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
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02.01 1587 m² 1171 m² 74% 2342 m² 1.48
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/ПРЕПУМПНА СТАНИЦА ЗА ВОДОВОД/
/ / 8.00 m П+1
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Градежна парцела 02.02 


 


Намена: Е2 – Комунална супраструктура /Технички преглед на возила/ 


Компатибилни намени: / 


Висина на венец: 8,00m 


Број на катови: П+1 


Пристап до парцела: Преку станбена улица “1813“  


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање: 


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови: 


- За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички 


проект согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање 


(Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 


163/16, 64/18 и 168/18). 
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02.02 3608 m² 1824 m² 51% 3648 m² 1.01
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/ТЕХНИЧКИ ПРЕГЛЕД НА ВОЗИЛА/
/ / 8.00 m П+1
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Градежна парцела 02.03 


 


Намена: А2 – Домување во станбени згради 


Компатибилни намени: Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (вкупно max 40%) 


Висина на венец: 25,20m 


Број на катови: П+7 


Пристап до парцела: Преку станбена улица “1813“  


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање: 


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови: задолжителен услов за реализација на максималната бруто изградена 
површина е во приземјето целосно да се планира компатибилна класа на намена. 


За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички проект 
согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
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02.03 3392 m² 1152 m² 34% 9216 m² 2.72 A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 40% 25.20 m П+7
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Градежна парцела 02.04 


 


Намена: А2 – Домување во станбени згради 


Компатибилни намени: Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (вкупно max 40%) 


Висина на венец: 25,20m 


Број на катови: П+7 


Пристап до парцела: Преку станбени улици “1813“ и “1813“  


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање: 


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови: задолжителен услов за реализација на максималната бруто изградена 


површина е во приземјето целосно да се планира компатибилна класа на намена. 


За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички проект 


согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен 


весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
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02.04 3509 m² 1152 m² 33% 9216 m² 2.63 A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 40% 25.20 m П+7
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Градежна парцела 02.05 


 


Намена: А2 – Домување во станбени згради 


Компатибилни намени: Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (вкупно max 40%) 


Висина на венец: 25,20m 


Број на катови: П+7 


Пристап до парцела: Преку станбени улици “1813“ и “1813“  


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање: 


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови: задолжителен услов за реализација на максималната бруто изградена 
површина е во приземјето целосно да се планира компатибилна класа на намена. 


За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички проект 
согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
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02.05 3852 m² 1152 m² 30% 9216 m² 2.39 A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 40% 25.20 m П+7
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Градежна парцела 02.06 


 


Намена: А2 – Домување во станбени згради 


Компатибилни намени: Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (вкупно max 40%) 


Висина на венец: 25,20m 


Број на катови: П+7 


Пристап до парцела: Преку станбена улица “1813“  


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање: 


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови: задолжителен услов за реализација на максималната бруто изградена 
површина е во приземјето целосно да се планира компатибилна класа на намена. 


За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички проект 


согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен 


весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
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02.06 5006 m² 1152 m² 23% 9216 m² 1.84 A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 40% 25.20 m П+7
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Градежна парцела 02.07 


 


Намена: Б5 – Хотелски комплекси 


Компатибилни намени: Д3 (вкупно max 20%) 


Висина на венец: 25,20m 


Број на катови: П+6 


Пристап до парцела: Преку станбени улици “1813“ и “1812“  


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање: 


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови: 


- За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички 


проект согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање 


(Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 


163/16, 64/18 и 168/18). 
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02.07 7343 m² 3671 m² 50% 25700 m² 3.50 Б5 - ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ  Д3 40% 25.20 m П+6
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Градежна парцела 02.08 


 


Намена: А2 – Домување во станбени згради 


Компатибилни намени: Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (вкупно max 40%) 


Висина на венец: 25,20m 


Број на катови: П+7 


Пристап до парцела: Преку станбена улица “1812“  


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање: 


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови: задолжителен услов за реализација на максималната бруто изградена 
површина е во приземјето целосно да се планира компатибилна класа на намена. 


За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички проект 
согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
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02.08 3114 m² 1152 m² 37% 9216 m² 2.96 A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 40% 25.20 m П+7
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Градежна парцела 02.09 


 


Намена: А2 – Домување во станбени згради 


Компатибилни намени: Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (вкупно max 40%) 


Висина на венец: 25,20m 


Број на катови: П+7 


Пристап до парцела: Преку станбена улица “1812“  


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање: 


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови: задолжителен услов за реализација на максималната бруто изградена 
површина е во приземјето целосно да се планира компатибилна класа на намена. 


За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички проект 
согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
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02.09 1691 m² 720 m² 43% 5760 m² 3.41 A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 40% 25.20 m П+7
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Градежна парцела 02.10 


 


Намена: А2 – Домување во станбени згради 


Компатибилни намени: Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (вкупно max 40%) 


Висина на венец: 25,20m 


Број на катови: П+7 


Пристап до парцела: Преку станбени улици “1813“ и “1812“  


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање: 


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови: задолжителен услов за реализација на максималната бруто изградена 
површина е во приземјето целосно да се планира компатибилна класа на намена. 


За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички проект 
согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
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02.10 4212 m² 2888 m² 69% 23107 m² 5.49 A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 40% 25.20 m П+7
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Градежна парцела 02.11 


 
Намена: Б5 – Хотелски комплекси 
Компатибилни намени: Б1, Б2, Б3, Б4, Б6, В2, В3, Д3 (вкупно max 40%) 
Висина на венец: 21,00m 
Број на катови: П+5 
Пристап до парцела: Преку станбена улица “1813“  
Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 


и под истата не се дозволува градба 


Паркирање: 


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови: 


- Градежната парцела се наоѓа во контактната зона на споменикот на културата: 


Аквадукт во Скопје – зона на ограничена заштита (гарантирана заштита). Пред 


издавање на документација за градење задолжително е обезбедување на 


Конзерваторско мислење од НУ Конзерваторски центар – Скопје. Пред издавање 


на документација за градење потребно е Инвеститорот да обезбеди средства за 


заштитни археолошки истражувања. 


- За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички 


проект согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање 


(Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 


163/16, 64/18 и 168/18). 


- Во понатамошните фази на разработка потребно е да се предвиди изградба на 


трафостаница за задоволување на сопствените електроенергетски потреби, а во 


соработка со стручните служби на ЕВН Македонија АД Скопје. 
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02.11 9335 m² 4668 m² 50% 28006 m² 3.00 Б5 - ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ Б1, Б2, Б3, Б4, Б6, В2, В3, Д3 40% 21.00 m П+5
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Градежна парцела 02.12 


 


Намена: Б2 – Големи трговски единици 


Компатибилни намени: А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (вкупно max 40%) 


Висина на венец: 21,00m 


Број на катови: П+5 


Пристап до парцела: Преку станбени улици “1813“, “1804“ и “1813“ 


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање: 


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови: 


- Градежната парцела се наоѓа во контактната зона на споменикот на културата: 


Аквадукт во Скопје – зона на ограничена заштита (гарантирана заштита). Пред 


издавање на документација за градење задолжително е обезбедување на 


Конзерваторско мислење од НУ Конзерваторски центар – Скопје. Пред издавање 


на документација за градење потребно е Инвеститорот да обезбеди средства за 


заштитни археолошки истражувања. 


- За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички 


проект согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање 


(Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 


163/16, 64/18 и 168/18). 


- Во понатамошните фази на разработка потребно е да се предвиди изградба на 


трафостаница за задоволување на сопствените електроенергетски потреби, а во 


соработка со стручните служби на ЕВН Македонија АД Скопје. 
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02.12 9043 m² 4521 m² 50% 13564 m² 1.50 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 40% 21.00 m П+5
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Градежна парцела 02.13 


 


Намена: Б2 – Големи трговски единици 


Компатибилни намени: А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (вкупно max 40%) 


Висина на венец: 21,00m 


Број на катови: П+5 


Пристап до парцела: Преку станбени улици “1804“, “1812“ и “1813“ 


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање: 


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови: 


- Градежната парцела се наоѓа во контактната зона на споменикот на културата: 


Аквадукт во Скопје – зона на ограничена заштита (гарантирана заштита). Пред 


издавање на документација за градење задолжително е обезбедување на 


Конзерваторско мислење од НУ Конзерваторски центар – Скопје. Пред издавање 


на документација за градење потребно е Инвеститорот да обезбеди средства за 


заштитни археолошки истражувања. 


- За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички 


проект согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање 


(Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 


163/16, 64/18 и 168/18). 


- Во понатамошните фази на разработка потребно е да се предвиди изградба на 


трафостаница за задоволување на сопствените електроенергетски потреби, а во 


соработка со стручните служби на ЕВН Македонија АД Скопје. 
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02.13 9558 m² 4779 m² 50% 14337 m² 1.50 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 40% 21.00 m П+5
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Градежна парцела 02.14 


 


Намена: Б2 – Големи трговски единици 


Компатибилни намени: А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (вкупно max 40%) 


Висина на венец: 21,00m 


Број на катови: П+5 


Пристап до парцела: Преку станбени улици “1813“ и “1813“ 


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање: 


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови: 


- Градежната парцела се наоѓа во контактната зона на споменикот на културата: 


Аквадукт во Скопје – зона на ограничена заштита (гарантирана заштита). Пред 


издавање на документација за градење задолжително е обезбедување на 


Конзерваторско мислење од НУ Конзерваторски центар – Скопје. Пред издавање 


на документација за градење потребно е Инвеститорот да обезбеди средства за 


заштитни археолошки истражувања. 


- За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички 


проект согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање 


(Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 


163/16, 64/18 и 168/18). 


- Во понатамошните фази на разработка потребно е да се предвиди изградба на 


трафостаница за задоволување на сопствените електроенергетски потреби, а во 


соработка со стручните служби на ЕВН Македонија АД Скопје. 


б
р
о
ј н


а 


гр
ад
еж


н
а 


п
ар
ц
ел
а


п
о
вр
ш
и
н
а 
н
а 


гр
ад
еж


н
а 


п
ар
ц
ел
а


п
о
вр
ш
и
н
а 
п
о
д
 


гр
ад
б
а


п
р
о
ц
ен
т 
н
а 


и
зг
р
ад
ен
о
ст


б
р
ут
о
 


р
аз
ви
ен
а 


п
о
вр
ш
и
н
а 


ко
еф


и
ц
и
ен
т 
н
а 


и
ск
о
р
и
ст
ен
о
ст


о
сн
о
вн


а 
кл
ас
а 


н
а 
н
ам


ен
а


ко
м
п
ат
аб
и
л
н
и
 


кл
ас
и
 н
а 


н
ам


ен
а 
н
а 


о
сн
о
вн


ат
а 


кл
ас
а 
н
а 


н
ам


ен
а


м
ак
си
м
ал
н
а 


ви
си
н
а 
н
а 


гр
ад
б
а


б
р
о
ј н


а 


сп
р
ат
о
ви


02.14 8528 m² 4264 m² 50% 12792 m² 1.50 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 40% 21.00 m П+5
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Градежна парцела 02.15 


 


Намена: Б2 – Големи трговски единици 


Компатибилни намени: А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (вкупно max 40%) 


Висина на венец: 21,00m 


Број на катови: П+5 


Пристап до парцела: Преку станбени улици “1812“ и “1813“ 


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање: 


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови: 


- Градежната парцела се наоѓа во контактната зона на споменикот на културата: 


Аквадукт во Скопје – зона на ограничена заштита (гарантирана заштита). Пред 


издавање на документација за градење задолжително е обезбедување на 


Конзерваторско мислење од НУ Конзерваторски центар – Скопје. Пред издавање 


на документација за градење потребно е Инвеститорот да обезбеди средства за 


заштитни археолошки истражувања. 


- За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички 


проект согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање 


(Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 


163/16, 64/18 и 168/18). 


- Во понатамошните фази на разработка потребно е да се предвиди изградба на 


трафостаница за задоволување на сопствените електроенергетски потреби, а во 


соработка со стручните служби на ЕВН Македонија АД Скопје. 
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02.15 15876 m² 7938 m² 50% 23813 m² 1.50 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 40% 21.00 m П+5
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Градежна парцела 02.16 


 


Намена: В4 – Државни институции /МВР/ 


Компатибилни намени: Б1, Б2, Б3, Б4, В3 (вкупно max 25%) 


Висина на венец: 21,00m 


Број на катови: П+5 


Пристап до парцела: Преку станбена улица “1812“  


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање:  


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови:  


- Градежната парцела се наоѓа во контактната зона на споменикот на културата: 


Аквадукт во Скопје – зона на ограничена заштита (гарантирана заштита). Пред 


издавање на документација за градење задолжително е обезбедување на 


Конзерваторско мислење од НУ Конзерваторски центар – Скопје. Пред издавање 


на документација за градење потребно е Инвеститорот да обезбеди средства за 


заштитни археолошки истражувања. 


- За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички 


проект согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање 


(Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 


163/16, 64/18 и 168/18). 


- Во понатамошните фази на разработка потребно е да се предвиди изградба на 


трафостаница за задоволување на сопствените електроенергетски потреби, а во 


соработка со стручните служби на ЕВН Македонија АД Скопје. 
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02.16 5559 m² 2779 m² 50% 16676 m² 3.00 В4 - ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ Б1, Б2, Б3, Б4, В3 25% 21.00 m П+5
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Градежна парцела 02.17 


 


Намена: Б2 – Големи трговски единици 


Компатибилни намени: А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (вкупно max 40%) 


Висина на венец: 21,00m 


Број на катови: П+5 


Пристап до парцела: Преку станбена улица “1813“ и станбена улица “1812“  


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање: 


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови: 


- За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички 


проект согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање 


(Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 


163/16, 64/18 и 168/18). 


- Во понатамошните фази на разработка потребно е да се предвиди изградба на 


трафостаница за задоволување на сопствените електроенергетски потреби, а во 


соработка со стручните служби на ЕВН Македонија АД Скопје. 
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02.17 5559 m² 2779 m² 50% 16676 m² 3.00 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 40% 21.00 m П+5
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Градежна парцела 02.18 


 


Намена: Б2 – Големи трговски единици 


Компатибилни намени: А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (вкупно max 40%) 


Висина на венец: 25,20m 


Број на катови: П+6 


Пристап до парцела: Преку станбена улица “1813“ и станбена улица “1813“  


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање: 


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови: 


- За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички 


проект согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање 


(Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 


163/16, 64/18 и 168/18). 


б
р
о
ј н


а 


гр
ад
еж


н
а 


п
ар
ц
ел
а


п
о
вр
ш
и
н
а 
н
а 


гр
ад
еж


н
а 


п
ар
ц
ел
а


п
о
вр
ш
и
н
а 
п
о
д
 


гр
ад
б
а


п
р
о
ц
ен
т 
н
а 


и
зг
р
ад
ен
о
ст


б
р
ут
о
 


р
аз
ви
ен
а 


п
о
вр
ш
и
н
а 


ко
еф


и
ц
и
ен
т 
н
а 


и
ск
о
р
и
ст
ен
о
ст


о
сн
о
вн


а 
кл
ас
а 


н
а 
н
ам


ен
а


ко
м
п
ат
аб
и
л
н
и
 


кл
ас
и
 н
а 


н
ам


ен
а 
н
а 


о
сн
о
вн


ат
а 


кл
ас
а 
н
а 


н
ам


ен
а


м
ак
си
м
ал
н
а 


ви
си
н
а 
н
а 


гр
ад
б
а


б
р
о
ј н


а 


сп
р
ат
о
ви


02.18 4414 m² 2207 m² 50% 15448 m² 3.50 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 40% 25.20 m П+6
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Градежна парцела 02.19 


 


Намена: Б2 – Големи трговски единици 


Компатибилни намени: А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (вкупно max 40%) 


Висина на венец: 12,00m 


Број на катови: П+2 


Пристап до парцела: Преку станбена улица “1813“  


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање: 


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови: 


- За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички 


проект согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање 


(Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 


163/16, 64/18 и 168/18). 
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02.19 1009 m² 505 m² 50% 1514 m² 1.50 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 40% 12.00 m П+2
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Градежна парцела 02.20 


 


Намена: Е2 – Комунална супраструктура /Бензинска пумпна станица/ 


Компатибилни намени: / 


Висина на венец: 12,00m 


Број на катови: П+2 


Пристап до парцела: 


- Преку бул. „Никола Карев“ согласно прифатеното решение „Варијанта 3“ од 


„Сообраќајната студија и идеен сообраќаен проект за дел од булевар Никола Карев 


на потег од крстосница со булевар 8-ми Септември до крстосница со булевар 


Словенечка во Скопје“, изработена од ЗУМ Проект ДОО Скопје во соработка со ИН-


ПУМА ДОО Скопје, со тех.бр. 02/17-С (129/2017) и за која е дадено позитивно 


Мислење од Град Скопје – Сектор за сообраќај со бр. 15-7276/3 од 12.10.2018 и е 


склучен Меморандум за соработка помеѓу Град Скопје и Општина Карпош (бр. 03-


35/2 и 08-669/1 од 29.01.2018). 


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Сообраќај: 


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


- Пред издавање на одобрение за градба да се постапи согласно одредбите од член 


73 став (5) Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 


(Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 


35/16, 99/16,134/16, 33/17 и 86/18) и да се обезбеди утврдување на сообраќаен 


режим и сообраќајна согласност согласно член 348 од Законот за безбедност во 


патниот сообраќај. 


Други услови: 


- Во понатамошните фази на разработка возможно е и предвидување на 


трафостаница за задоволување на сопствените електроенергетски потреби. Оцената 


за потреба на трафостаница треба да се изврши во соработка со стручните служби на 


ЕВН Македонија АД Скопје. 
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02.20 2562 m² 1281 m² 50% 3843 m² 1.50
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА/
/ / 12.00 m П+2
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Градежна парцела 02.21 


 


Намена: Б5 – Хотелски комплекси 


Компатибилни намени: Б1, Б2, Б3, Б4, Б6, В2, В3, Д3 (вкупно max 40%) 


Висина на венец: 25,20m 


Број на катови: П+6 


Пристап до парцела: Преку станбена улица “1813“  


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање:  


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови:  


- За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички 


проект согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање 


(Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 


163/16, 64/18 и 168/18). 
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02.21 3572 m² 1709 m² 48% 11961 m² 3.35 Б5 - ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ Б1, Б2, Б3, Б4, Б6, В2, В3, Д3 40% 25.20 m П+6
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Градежна парцела 02.22 


 


Намена: В4 – Државни институции /МВР/ 


Компатибилни намени: Б1, Б2, Б3, Б4, В3 (вкупно max 25%) 


Висина на венец: 21,00m 


Број на катови: П+5 


Пристап до парцела: Преку станбена улица “1813“  


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање:  


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови:  


- Градежната парцела се наоѓа во контактната зона на споменикот на културата: 


Аквадукт во Скопје – зона на ограничена заштита (гарантирана заштита). Пред 


издавање на документација за градење задолжително е обезбедување на 


Конзерваторско мислење од НУ Конзерваторски центар – Скопје. Пред издавање 


на документација за градење потребно е Инвеститорот да обезбеди средства за 


заштитни археолошки истражувања. 


- За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички 


проект согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање 


(Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 


163/16, 64/18 и 168/18). 


- Во понатамошните фази на разработка потребно е да се предвиди изградба на 


трафостаница за задоволување на сопствените електроенергетски потреби, а во 


соработка со стручните служби на ЕВН Македонија АД Скопје. 
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02.22 16171 m² 8085 m² 50% 48512 m² 3.00 В4 - ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ Б1, Б2, Б3, Б4, В3 25% 21.00 m П+5
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Градежна парцела 02.23 


 


Намена: В1 – Образование и наука /Средно училиште/ 


Компатибилни намени: Д3 (вкупно max 20%) 


Висина на венец: 12,00m 


Број на катови: П+2 


Пристап до парцела: Преку станбена улица “1813“  


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање:  


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови:  


- Градежната парцела се наоѓа во контактната зона на споменикот на културата: 


Аквадукт во Скопје – зона на ограничена заштита (гарантирана заштита). Пред 


издавање на документација за градење задолжително е обезбедување на 


Конзерваторско мислење од НУ Конзерваторски центар – Скопје. Пред издавање 


на документација за градење потребно е Инвеститорот да обезбеди средства за 


заштитни археолошки истражувања. 


- За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички 


проект согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање 


(Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 


163/16, 64/18 и 168/18). 
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02.23 13189 m² 6595 m² 50% 13189 m² 1.00
В1 - ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА


/СРЕДНО УЧИЛИШТЕ/
Д3 20% 12.00 m П+2
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Градежна парцела 02.24 


 


Намена: В1 – Образование и наука /Основно училиште/ 


Компатибилни намени: Д3 (вкупно max 20%) 


Висина на венец: 10,00m 


Број на катови: П+1 


Пристап до парцела: Преку станбена улица “1812“ и станбена улица “1813“  


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање:  


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови:  


- Градежната парцела се наоѓа во контактната зона на споменикот на културата: 


Аквадукт во Скопје – зона на ограничена заштита (гарантирана заштита). Пред 


издавање на документација за градење задолжително е обезбедување на 


Конзерваторско мислење од НУ Конзерваторски центар – Скопје. Пред издавање 


на документација за градење потребно е Инвеститорот да обезбеди средства за 


заштитни археолошки истражувања. 


- За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички 


проект согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање 


(Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 


163/16, 64/18 и 168/18). 
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02.24 10205 m² 5103 m² 50% 10205 m² 1.00
В1 - ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 


/ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ/
Д3 20% 10.00 m П+1
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Градежна парцела 02.25 


 


Намена: В2 – Здравство и социјална заштита /Детска градинка/ 


Компатибилни намени: Д3 (вкупно max 20%) 


Висина на венец: 12,00m 


Број на катови: П+2 


Пристап до парцела: Преку станбена улица “1813“  


Зеленило: Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната парцела 
и под истата не се дозволува градба 


Паркирање:  


- Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 


број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи 


согласно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 


217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


Други услови:  


- Градежната парцела се наоѓа во контактната зона на споменикот на културата: 


Аквадукт во Скопје – зона на ограничена заштита (гарантирана заштита). Пред 


издавање на документација за градење задолжително е обезбедување на 


Конзерваторско мислење од НУ Конзерваторски центар – Скопје. Пред издавање 


на документација за градење потребно е Инвеститорот да обезбеди средства за 


заштитни археолошки истражувања. 


- За градежната парцела задолжителна е разработка со архитектонско – урбанистички 


проект согласно Член 51 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање 


(Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 


163/16, 64/18 и 168/18). 


Градежна парцела 02.26 


 


Намена: Е2 – Комунална супраструктура /Гасоводна М.Р.С./ 


Компатибилни намени: / 


Висина на венец: 4,00m 


Број на катови: П 
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02.25 5087 m² 2544 m² 50% 5087 m² 1.00
В2 - ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА


/ДЕТСКА ГРАДИНКА/
 Д3 20% 12.00 m П+2
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02.26 283 m² 112 m² 40% 112 m² 0.40
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/ГАСОВОДНА М.Р.С./
/ / 4.00 m П
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Градежна парцела 02.27 


 


Намена: Е2 – Комунална супраструктура /Трафостаница/ 


Компатибилни намени: / 


Висина на венец: 4,00m 


Број на катови: П 


Градежна парцела 02.28 


 


Намена: Е2 – Комунална супраструктура /Трафостаница/ 


Компатибилни намени: / 


Висина на венец: 4,00m 


Број на катови: П 


Градежна парцела 02.29 


 


Намена: Е2 – Комунална супраструктура /2 × Трафостаници/ 


Компатибилни намени: / 


Висина на венец: 4,00m 


Број на катови: П 


Градежна парцела 02.30 


 


Намена: Е2 – Комунална супраструктура /2 × Трафостаници/ 


Компатибилни намени: / 


Висина на венец: 4,00m 


Број на катови: П 
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02.27 37 m² 19 m² 52% 19 m² 0.52
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/ТРАФОСТАНИЦА/
/ / 4.00 m П
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02.28 19 m² 19 m² 100% 19 m² 1.00
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/ТРАФОСТАНИЦА/
/ / 4.00 m П
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02.29 62 m² 39 m² 62% 39 m² 0.62
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/2 × ТРАФОСТАНИЦИ/
/ / 4.00 m П
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02.30 63 m² 39 m² 61% 39 m² 0.61
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/2 × ТРАФОСТАНИЦИ/
/ / 4.00 m П
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Градежна парцела 02.31 


 


Намена: Е2 – Комунална супраструктура /2 × Трафостаници/ 


Компатибилни намени: / 


Висина на венец: 4,00m 


Број на катови: П 


Градежна парцела 02.32 


 


Намена: Е2 – Комунална супраструктура /2 × Трафостаници/ 


Компатибилни намени: / 


Висина на венец: 4,00m 


Број на катови: П 


Градежна парцела 02.33 


 


Намена: Е2 – Комунална супраструктура /2 × Трафостаници/ 


Компатибилни намени: / 


Висина на венец: 4,00m 


Број на катови: П 


Градежна парцела 02.34 


 


Намена: Е2 – Комунална супраструктура /2 × Трафостаници/ 


Компатибилни намени: / 


Висина на венец: 4,00m 


Број на катови: П 
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02.31 39 m² 39 m² 100% 39 m² 1.00
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/2 × ТРАФОСТАНИЦИ/
/ / 4.00 m П
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02.32 39 m² 39 m² 100% 39 m² 1.00
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/2 × ТРАФОСТАНИЦИ/
/ / 4.00 m П
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02.33 39 m² 39 m² 100% 39 m² 1.00
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/2 × ТРАФОСТАНИЦИ/
/ / 4.00 m П
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02.34 39 m² 39 m² 100% 39 m² 1.00
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/2 × ТРАФОСТАНИЦИ/
/ / 4.00 m П
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Градежна парцела 02.35 


 


Намена: Е2 – Комунална супраструктура /2 × Трафостаници/ 


Компатибилни намени: / 


Висина на венец: 4,00m 


Број на катови: П 


Градежна парцела 02.36 


 


Намена: Е2 – Комунална супраструктура /2 × Трафостаници/ 


Компатибилни намени: / 


Висина на венец: 4,00m 


Број на катови: П 


 


 


Посебни услови за градба од доменот на сообраќајната инфраструктура 


- Во графичките прилози од планската документација дефинирани се сообраќајни 


коридори за примарната улична мрежа согласно ГУП на град Скопје. Градбата на 


сообраќајната инфраструктура, промената на бројот и широчината на сообраќајни 


ленти, тротоари, велосипедски патеки и заштитен појас, радиуси на хоризонтални 


кривини, подолжни наклони, како и проектно решение за типот на крстосниците ќе 


се утврди врз основа на проекти за инфраструктура. 


Посебни услови за градба од доменот на комуналната инфраструктура 


- Основните водови на комуналната инфраструктура се планирани и дефинирани во 


планската документација. Градбата на водовите кои не се предвидени во планот, 


или промена во однос на траса и капацитет ќе се утврди врз основа на проекти за 


инфраструктура. 


- За градежните парцели планирани за поставување на трафостаници, гасоводна 


станица и водоводна станица одобрение за градење ќе се добие со изготвување на 


проектна документација основни и инфраструктурни проекти. 


б
р
о
ј н


а 


гр
ад
еж


н
а 


п
ар
ц
ел
а


п
о
вр
ш
и
н
а 
н
а 


гр
ад
еж


н
а 


п
ар
ц
ел
а


п
о
вр
ш
и
н
а 
п
о
д
 


гр
ад
б
а


п
р
о
ц
ен
т 
н
а 


и
зг
р
ад
ен
о
ст


б
р
ут
о
 


р
аз
ви
ен
а 


п
о
вр
ш
и
н
а 


ко
еф


и
ц
и
ен
т 
н
а 


и
ск
о
р
и
ст
ен
о
ст


о
сн
о
вн


а 
кл
ас
а 


н
а 
н
ам


ен
а


ко
м
п
ат
аб
и
л
н
и
 


кл
ас
и
 н
а 


н
ам


ен
а 
н
а 


о
сн
о
вн


ат
а 


кл
ас
а 
н
а 


н
ам


ен
а


м
ак
си
м
ал
н
а 


ви
си
н
а 
н
а 


гр
ад
б
а


б
р
о
ј н


а 


сп
р
ат
о
ви


02.35 39 m² 39 m² 100% 39 m² 1.00
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/2 × ТРАФОСТАНИЦИ/
/ / 4.00 m П
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02.36 39 m² 39 m² 100% 39 m² 1.00
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/2 × ТРАФОСТАНИЦИ/
/ / 4.00 m П
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4.1.10. Нумерички показатели 
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02.01 1587 m² 1171 m² 74% 2342 m² 1.48
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/ПРЕПУМПНА СТАНИЦА ЗА ВОДОВОД/
/ / 8.00 m П+1


02.02 3608 m² 1824 m² 51% 3648 m² 1.01
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/ТЕХНИЧКИ ПРЕГЛЕД НА ВОЗИЛА/
/ / 8.00 m П+1


02.03 3392 m² 1152 m² 34% 9216 m² 2.72 A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 40% 25.20 m П+7


02.04 3509 m² 1152 m² 33% 9216 m² 2.63 A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 40% 25.20 m П+7


02.05 3852 m² 1152 m² 30% 9216 m² 2.39 A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 40% 25.20 m П+7


02.06 5006 m² 1152 m² 23% 9216 m² 1.84 A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 40% 25.20 m П+7


02.07 7343 m² 3671 m² 50% 25700 m² 3.50 Б5 - ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ  Д3 40% 25.20 m П+6


02.08 3114 m² 1152 m² 37% 9216 m² 2.96 A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 40% 25.20 m П+7


02.09 1691 m² 720 m² 43% 5760 m² 3.41 A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 40% 25.20 m П+7


02.10 4212 m² 2888 m² 69% 23107 m² 5.49 A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 40% 25.20 m П+7


02.11 9335 m² 4668 m² 50% 28006 m² 3.00 Б5 - ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ Б1, Б2, Б3, Б4, Б6, В2, В3, Д3 40% 21.00 m П+5


02.12 9043 m² 4521 m² 50% 13564 m² 1.50 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 40% 21.00 m П+5


02.13 9558 m² 4779 m² 50% 14337 m² 1.50 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 40% 21.00 m П+5


02.14 8528 m² 4264 m² 50% 12792 m² 1.50 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 40% 21.00 m П+5


02.15 15876 m² 7938 m² 50% 23813 m² 1.50 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 40% 21.00 m П+5


02.16 5559 m² 2779 m² 50% 16676 m² 3.00 В4 - ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ /МВР/ Б1, Б2, Б3, Б4, В3 25% 21.00 m П+5


02.17 5559 m² 2779 m² 50% 16676 m² 3.00 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 40% 21.00 m П+5


02.18 4414 m² 2207 m² 50% 15448 m² 3.50 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 40% 25.20 m П+6


02.19 1009 m² 505 m² 50% 1514 m² 1.50 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 40% 12.00 m П+2


02.20 2562 m² 1281 m² 50% 3843 m² 1.50
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА/
/ / 12.00 m П+2


02.21 3572 m² 1709 m² 48% 11961 m² 3.35 Б5 - ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ Б1, Б2, Б3, Б4, Б6, В2, В3, Д3 40% 25.20 m П+6


02.22 16171 m² 8085 m² 50% 48512 m² 3.00 В4 - ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ /МВР/ Б1, Б2, Б3, Б4, В3 25% 21.00 m П+5


02.23 13189 m² 6595 m² 50% 13189 m² 1.00
В1 - ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА


/СРЕДНО УЧИЛИШТЕ/
Д3 20% 12.00 m П+2


02.24 10205 m² 5103 m² 50% 10205 m² 1.00
В1 - ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 


/ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ/
Д3 20% 10.00 m П+1


02.25 5087 m² 2544 m² 50% 5087 m² 1.00
В2 - ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА


/ДЕТСКА ГРАДИНКА/
 Д3 20% 12.00 m П+2


02.26 283 m² 112 m² 40% 112 m² 0.40
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/ГАСОВОДНА М.Р.С./
/ / 4.00 m П


02.27 37 m² 19 m² 52% 19 m² 0.52
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/ТРАФОСТАНИЦА/
/ / 4.00 m П


02.28 19 m² 19 m² 100% 19 m² 1.00
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/ТРАФОСТАНИЦА/
/ / 4.00 m П


02.29 62 m² 39 m² 62% 39 m² 0.62
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/2 × ТРАФОСТАНИЦИ/
/ / 4.00 m П


02.30 63 m² 39 m² 61% 39 m² 0.61
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/2 × ТРАФОСТАНИЦИ/
/ / 4.00 m П


02.31 39 m² 39 m² 100% 39 m² 1.00
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/2 × ТРАФОСТАНИЦИ/
/ / 4.00 m П


02.32 39 m² 39 m² 100% 39 m² 1.00
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/2 × ТРАФОСТАНИЦИ/
/ / 4.00 m П


02.33 39 m² 39 m² 100% 39 m² 1.00
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/2 × ТРАФОСТАНИЦИ/
/ / 4.00 m П


02.34 39 m² 39 m² 100% 39 m² 1.00
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/2 × ТРАФОСТАНИЦИ/
/ / 4.00 m П


02.35 39 m² 39 m² 100% 39 m² 1.00
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/2 × ТРАФОСТАНИЦИ/
/ / 4.00 m П


02.36 39 m² 39 m² 100% 39 m² 1.00
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/2 × ТРАФОСТАНИЦИ/
/ / 4.00 m П


26407 m² / / / / Д1 - ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО / / / /


45142 m² / / / / Д2 - ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО / / / /


119093 m² / / / /
Е1 - КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА


/СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ/
/ / / /


348315 m² 76249 m² 22% 342720 m² 0.98
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општина: Карпош, Бутел


локалитет: ДУП  за Градска Четврт ССИ 03, Блок ССИ 03.02, Општина Карпош, Општина Бутел, Скопје


БЛОК ССИ 03.02    П = 34,831 ha
БИЛД УРБАН  Д.О.О.Е.Л.       


- Скопје
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Нумерички показатели - намена на земјиштето и градбите по основни класи на намена: 


 


Нумерички показатели - намена на земјиштето и градбите по групи на класи на намена: 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


БЛОК


ССИ 03.02
намена на површини класа на намена


површина 


на 


парцели


процент


шифра m² %


1 A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ А2 24775 m² 7.11%


2 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ Б2 53986 m² 15.50%


3 Б5 - ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ Б5 20250 m² 5.81%


4
В1 - ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА


/ОСНОВНО И СРЕДНО УЧИЛИШТЕ/
В1 23394 m² 6.72%


5
В2 - ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА


/ДЕТСКА ГРАДИНКА/
В2 5087 m² 1.46%


6 В4 - ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ /МВР/ В4 21729 m² 6.24%


7
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/ПРЕПУМПНА СТАНИЦА ЗА ВОДОВОД/
Е2 1587 m² 0.46%


8
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/ТЕХНИЧКИ ПРЕГЛЕД НА ВОЗИЛА/
Е2 3608 m² 1.04%


9
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА/
Е2 2562 m² 0.74%


10
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/ГАСОВОДНА М.Р.С./
Е2 283 m² 0.08%


11
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/ТРАФОСТАНИЦИ/
Е2 412 m² 0.12%


12 Д1 - ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО Д1 26407 m² 7.58%


13 Д2 - ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО Д2 45142 m² 12.96%


14
Е1 - КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА


/СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ/
Е1 119093 m² 34.19%


Вкупно 348315 m² 100.00%


БЛОК


ССИ 03.02
намена на површини класа на намена


површина 


на 


парцели


процент


шифра m² %


1 А - ДОМУВАЊЕ А 24775 m² 7.11%


2 Б  КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ Б 74236 m² 21.31%


3 В - ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ В 50211 m² 14.42%


4 Д - ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА Д 71549 m² 20.54%


5 Е - ИНФРАСТРУКТУРА Е 127544 m² 36.62%


Вкупно 348315 m² 100.00%
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4.1.11. Билансни показатели 


Споредбени билансни показатели 


 


 


реден 


број
намена на површини


класа на 


намена


површина 


на 


парцели


процент


шифра m² %


1 Државни институции /поранешна Касарна Илинден/ В4 145218 41.69%


2 Комунална супраструктура /Препумпна станица за водовод/ Б1 3428 0.98%


3 Неизградено земјиште НЗ 46013 13.21%


4 Комунална инфраструктура /Сообраќајни површини/ Е1 153656 44.11%


348315 100.00%


реден 


број
намена на површини


класа на 


намена


површина 


на 


парцели


процент


шифра m² %


1 Домување во станбени згради А2 24775 7.11%


2 Големи трговски единици Б2 53986 15.50%


3 Хотелски комплекси Б5 20250 5.81%


4 Образование и наука /Основно и средно училиште/ В1 23394 6.72%


5 Здравство и социјална заштита /Детска градинка/ В2 5087 1.46%


6 Државни институции /Министерство за Внатрешни работи/ В4 21729 6.24%


7 Комунална супраструктура /Препумпна станица за водовод/ Е2 1587 0.46%


8 Комунална супраструктура /Технички преглед на возила/ Е2 3608 1.04%


9 Комунална супраструктура /Бензинска пумпна станица/ Е2 2562 0.74%


10 Комунална супраструктура /Гасоводна М.Р.С./ Е2 283 0.08%


11 Комунална супраструктура /Трафостаници/ Е2 412 0.12%


12 Парковско зеленило Д1 26407 7.58%


13 Заштитно зеленило Д2 45142 12.96%


14
Комунална инфраструктура /Сообраќајни површини/


Секундарна сообраќајна мрежа
Е1 50378 14.46%


279600 80.27%


Комунална инфраструктура /Сообраќајни површини/


Примарна сообраќајна мрежа
Е1 68715 19.73%


348315 100.00%Вкупно:


БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ


Документациона основа    


Планска документација    


Вкупно:


Вкупно:
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Споредбени посебни одредби – нумерички показатели на РП на ГУП на град Скопје (2012–
2022) за градска четврт ССИ 03 (2018 – 2022) и ДУП за Градска четврт ССИ 03, Блок ССИ 03.02, 
Општина Карпош и Општина Бутел Скопје 


Дозволени класи на намени и групи на класи на намени 


 
 


 
 


 
 


Прикажаниот планиран број на жители е пресметан според стандард од 42m² бруто 
станбена површина по жител според Член 23 став (4) од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


 


 


А
 (


Д
О


М
У


В
А


Њ
Е)


Б
 (


К
О


М
ЕР


Ц
И


ЈА
Л


Н
И


 И
 Д


ЕЛ
О


В
Н


И
 


Н
А


М
ЕН


И
)


В
 (


ЈА
В


Н
И


 И
Н


С
ТИ


ТУ
Ц


И
И


)


Г2
, 


Г3
, 


Г4
  


(Л
ЕС


Н
А


 И
Н


Д
У


С
ТР


И
ЈА


, 


С
ЕР


В
И


С
И


 И
 С


ТО
В


А
Р


И
Ш


ТА
)


Г1
 (


ТЕ
Ш


К
А


 И
Н


Д
У


С
ТР


И
ЈА


 -
 


ЗА
ГА


Д
У


В
А


Ч
К


А
)


Д
1


 (
П


А
Р


К
О


В
С


К
О


 З
ЕЛ


ЕН
И


Л
О


)


Д
2


 (
ЗА


Ш
ТИ


ТН
О


 З
ЕЛ


ЕН
И


Л
О


)


Д
3


 (
С


П
О


Р
Т 


И
 Р


ЕК
Р


ЕА
Ц


И
ЈА


)


Д
4


 (
М


ЕМ
О


Р
И


ЈА
Л


Н
И


 П
Р


О
С


ТО
Р


И
)


Е1
 (


К
О


М
У


Н
А


Л
Н


А
 И


Н
Ф


Р
А


С
ТР


У
К


ТУ
Р


А
) 


- 


ЈА
В


Н
И


 О
ТВ


О
Р


ЕН
И


 П
Р


О
С


ТО
Р


И
, 


У
Л


И
Ц


И
 


И
 Ј


А
В


Н
И


 П
А


Р
К


И
Н


ЗИ


Е2
 (


К
О


М
У


Н
А


Л
Н


А
 С


У
П


Р
А


С
ТР


У
К


ТУ
Р


А
)


Е3
 (


Н
ЕК


О
М


П
А


ТИ
Б


И
Л


Н
А


 


И
Н


Ф
Р


А
С


ТР
У


К
ТУ


Р
А


)


П
О


В
Р


Ш
И


Н
А


 П
О


Д
 С


ЕК
У


Н
Д


А
Р


Н
А


 


С
О


О
Б


Р
А


Ќ
А


ЈН
А


 И
Н


Ф
Р


А
С


ТР
У


К
ТУ


Р
А


М
ЕШ


А
Н


А
 Н


А
М


ЕН
А


 (
А


+
Б


)


М
ЕШ


А
Н


А
 Н


А
М


ЕН
А


 (
Б


+
Г)


)


% 100.00 13.02 37.12 14.31 0.00 0.00 6.22 15.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13.81 0.00 0.00
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БЛОК ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ


ССИ 03.02


ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ СПОРЕД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ ССИ 03, БЛОК ССИ 03.02, ОПШТИНА КАРПОШ, СКОПЈЕ


ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА БЛОКОВИТЕ
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ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА БЛОК


ССИ 03.02 ЕЛЕКТРИЧН
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СПОРЕД


РПЧ


ССИ 03 ПОТРЕБИ 2 924.44 920.00 10.65 15.97 20.76 0.00 0.00 736.00 1 537.80 5 750.00


ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 22.85 СЕМ/ХА


СПОРЕД


ДУП


ССИ 03.02 ПОТРЕБИ 1 243.41 624.80 7.23 10.85 14.10 0.00 0.00 499.84 1 537.80 3 906.00


ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 15.52 СЕМ/ХА
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Согласно РП на ГУП на Град Скопје (2012-2022), на просторот каде се предвидува мешана 
наменска зона М(А+Б), се почитува членот 24 од општите услови за изградба, развој и користење на 
земјиштето и градбите од ГУП на Град Скопје 2012-2022 за мешани наменски зони (максимален 
однос 60/40), односно 60% од површината на мешаната наменска зона, припаѓа на доминантната 
класа на намена Б-комерцијални и деловни намени.  


При планирање на градежните парцели со основни класи  на намена В1 – Образование и 
наука /Основно и средно училиште/, В2 – Здравство и социјална заштита /Детска градинка/ и В4 – 
Државни институции, земени се во обѕир одредбите на Членот 33 од Општите услови за изградба, 
развој и користење на земјиштето и градбите од ГУП на Град Скопје 2012 – 2022: „Вредностите на 
процентуалната застапеност на површини според наменската употреба на земјиштето во планот се 
пресметувани со апроксимација од 4%, најмногу поради системот на макролоцирање на одредени 
намени или класи на намени за јавни функции со пиктограми“. 


При планирањето 1 (една) градежна парцела е планирана со основна класа на намена Е2 – 
Комунална супраструктура /Бензинска пумпна станица/, со вкупна површина од 2562m², односно 
0,26ha, што е во склад со одредбите на Член 71 од Посебните услови за сообраќајот и 
инфраструктура – сообраќајниот систем на ГУП на град Скопје 2012 – 2022: „Во планска 
документација од пониско ниво, долж примарната сообраќајна мрежа и долж сервисните улици 
може да се утврдат градежни парцели за бензински пумпи“. 
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4.1.8. Мерки за заштита  
 
Законската регулатива со која се регулира заштитата на животната средина, релевантна за 


изработка на Деталниот урбанистички план за Градска четврт ССИ 03, Блок ССИ 03.02, Општина 
Карпош и Општина Бутел, Скопје, со плански период 2020 – 2025г, е следната: 


- Закон за животната средина (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој 53/05, 81/05, 


24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 


192/15, 39/16 и 99/18); 


- Закон за заштита на природата (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој 67/04, 


14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 


113/18); 


- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој 


67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15); 


- Закон за управување со отпадот (Службен весник на РМ, 6рој 39/16 и 63/16); 


- Закон за заштита од бучава во животната средина (Службен весник на Pепублика 


Mакедонија, 6рој 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 


- Закон за заштита и спасување (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој 36/04, 


49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18); 


- Закон за водите (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 


51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 


- Уредба за класификација на водите (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој 18/99); 


- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води 


(Службен весник на Република Македонија, број 18/99 и 71/99); 


- Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ, 


број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


4.1.8.1 Мерки за заштита  на животната средина 


Просторот што го третира планот е со површина од 34,831ha претставува една целина (Блок 
ССИ 03.02) со вкупно 36 градежни парцели со следните намени: 


- 7 парцели се со намена   A2 – Домување во станбени загради; 


- 7 парцели се со намена Б2 – Големи трговски единици; 


- 3 парцели се со намена Б5 – Хотелски комплекси; 


- 1 парцела е со намена В1 – Образование и наука /Основно и средно училиште/ 


- 1 парцела е со намена В2 – Здравство и социјална заштита /Детска градинка/ 


- 2 парцели се со намена В4 – Државни институции /МВР/ 


- 1 парцела е со намена Е2 – Комунална супраструктура /Препупмна станица за водовод/ 


- 1 парцела е со намена Е2 – Комунална супраструктура /Технички преглед на возила/ 


- 1 парцела е со намена Е2 – Комунална супраструктура /Бензинска пумпна станица/ 


- 1 парцела е со намена Е2 – Комунална супраструктура /Гасоводна М.Р.С./; 


- 10 парцели се со намена Е2 – Комунална супраструктура /Трафостаници/ 


Основни загадувачи на просторот се сите видови моторни возила. 


Имајќи ја во предвид оваа состојба, може да се изврши поделба на три основни групи на 
загадување со дадени основни смерници и мерки за заштитна на истите: 


- Аерозагадување и мерки за заштита 


- Загадување на почва и подземни води и мерки за заштита 


- Извори на бучава и мерки за заштита 
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А) Мерки за заштита на квалитетот на воздухот 


Мерките за избегнување, спречување или намалување на штетните ефекти од загадување на 
амбиентниот воздух, врз човековото здравје, како и за животната средина како целина, преку 
утврдување на граничните вредности за квалитетот на амбиентниот воздух, се предмет на уредување 
на Законот за квалитетот на амбиентниот воздух (Службен весник на РМ, број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 
59/12, 163/13, 10/15 и 146/15). 


Во сегашната состојба како загадувачи на воздухот се јавуваат издувните гасови од возилата. 


Се претпоставува дека загадувањето што ќе биде предизвикано од начинот на греењето, 
нема да претставува загрижувачка опасност по загадувањето на животната средина, бидејќи 
греењето е централно или со електрична енергија. 


Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени инсталации 
кои се извор на емисии на загадувачки супстанции во амбиенталниот воздух кои се опфатени со 
државната и/или со локалните мрежи, согласно со овој закон се должни да: 


1. Инсталираат и да одржуваат во исправна состојба мерни инструменти за следење на 


емисиите на местото на изворот и 


2. Обезбедат редовно следење, мерење и обработка на податоците на емисиите од 


изворот на загадувањето и за тоа да водат дневник. 


Мониторингот на квалитетот на амбиентниот воздух и изворите на емисии од определени 
поединечни стационарни извори 


1. Правните и физичките лица сопстеници, односно корисници на определени инсталации 
кои се извор на загадувачки суптанции во амбиентниот воздух, а кои не се опфатени во 
државата и/или локалните мрежи за мониторинг, се должни да изградат ситем за 
следење на изворот на емисии и контрола на квалитетот на амбиентниот воздух во 
реонот на објектот. 


2. Лицата од ставот (1) на овој член следењето и мерењето можат да го вршат преку 


сопствени служби или преку научни и стручни организации или други правни лица, 


доколку се акредитирани за вршење на мониторинг на квалитетот на амбиентниот 


воздух, во согласност со овој закон и друг закон. 


За утврдување на степенот на загаденост на амбиентниот воздух, изворите на загадување, како 
и нивното штетно влијание врз квалитетот на воздухот, се установува Катастарот на загадувачи на 
воздухот. 


За подобрување на квалитетот на воздухот во локалитетот предвидено е сите слободни 
површини (парковски) да се уредат. 


Потребно е да се изврши озеленување на просторите околу објектите во рамките на секоја 
градежна парцела поодделно, со што ќе се изврши подобрување на микроклимата во локалитетот 
и под зелените површини не е дозволена градба. 


Во однос на домувањето треба да се запазат показателите за коефициентот на 
искористеност, процентот на изграденост како и дефинираната градежна линија. 


Б)  Мерки за заштита на квалитетот на почвата 


Контаминацијата на почвата со тешки метали, предизвикана од антропогените активности 
зазема доминантно место во урбанизираниот дел на општината. Контаминацијата на почвата со 
природно потекло е далеку послабо застапена и има минорно квантитативно значење. 


Традиционалните метода за третман на контаминираните локалитети со тешки метали 
(измивање на контаминентите, нивна солидификација и друго) може да бидат направени in-si u, на 
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самата локација, или ex-si u, преку отстранување на почвата и спроведување на третманот на друга 
локација. 


Фиторемедијацијата е најповолна метода за отстранување, деградација или апсорбција на 
тешките метали во почвата преку правилен избор на растенија, хиперакумулатори, на контаминираната 
површина. Најприменувани механизми за фиторемедијација се ризофилтрација, фитоекстракција и 
фитостабилизација. 


В) Мерки за заштита од бучава  


Секојдневната изложеност на населението на високо ниво на сообраќајна бучава, 
карактеристична за урбанизираните подрачја, има сериозен јавно – здравствен ризик и наметнува 
потреба од контрола на бучавата во раните фази од планирањето и уредувањето на просторот. 


Во планскиот период треба да се стават во функција мерни места за следење на бучавата. 
Како краткорочен приоритет треба да се постави изработката на Програма за работа на државната 
односно локалните мрежи за мониторинг на бучавата. 


Во подрачја покрај магистрални патишта се поставуваат најмалку 10 репрезентативни мерни 
места кои треба да ја покријат целата зона на сообраќајницата и постојаните извори на бучава. 


 4.1.8.2. Мерки за заштита и спасување 


Согласно Законот за одбрана (Службен весник на РМ, број 42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 
151/11, 185/11 и 215/15), Законот за заштита и спасување (Службен весник на РМ, број 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) и Законот за управување со кризи (Службен 
весник на РМ, број 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18), задолжително треба да се применуваат 
мерките за заштита и спасување. 


Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на РМ, број 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) мерките за заштита и 
спасување задолжително се применуваат: 


1. при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, 
2. во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство 


и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот 
сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, 
туристичко- угостителска дејност и 


3. при изградба на објекти и инфраструктура. Начинот на применувањето на мерките за 
заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во 
проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот прием, Владата го 
уредува со уредба. 


Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 


1. изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 
2. регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; 
3. изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 
4. обезбедување на противпожарни пречки; 
5. изградба на објекти за заштита и 
6. изградба на потребната инфраструктура. 


При примена на планските решенија на деталниот урбанистички план, за сѐ што не е 
регулирано со овие услови да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со Законот за 
заштита и спасување (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Процена за загрозеност на РМ од природни непогоди и други 
несреќи (Службен весник на Република Македонија, број 117/07), Методологија за содржината и 
начинот на проценување на опасностите и планирање на заштитата и спасувањето (Службен весник на 
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РМ, број 76/06) и Уредбите за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари и урнатини 
(Службен весник на РМ, број 8/05). 


4.1.8.2.1 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 


Просторот што го третира планот е со површина од 34,831ha претставува една целина (Блок 
ССИ 03.02) со вкупно 36 градежни парцели со следните намени: 


- 7 парцели се со намена   A2 – Домување во станбени загради; 


- 7 парцели се со намена Б2 – Големи трговски единици; 


- 3 парцели се со намена Б5 – Хотелски комплекси; 


- 1 парцела е со намена В1 – Образование и наука /Основно и средно училиште/ 


- 1 парцела е со намена В2 – Здравство и социјална заштита /Детска градинка/ 


- 2 парцели се со намена В4 – Државни институции /МВР/ 


- 1 парцела е со намена Е2 – Комунална супраструктура /Препупмна станица за водовод/ 


- 1 парцела е со намена Е2 – Комунална супраструктура /Технички преглед на возила/ 


- 1 парцела е со намена Е2 – Комунална супраструктура /Бензинска пумпна станица/ 


- 1 парцела е со намена Е2 – Комунална супраструктура /Гасоводна М.Р.С./; 


- 10 парцели се со намена Е2 – Комунална супраструктура /Трафостаници/ 


При изработка на архитектонско – урбанистичките проекти и основните проекти, сите 
објекти да се лоцираат така да се пристапни за пожарните возила, а ширината на пристапот не смее 
да биде помала од 3,5m со што се овозможува лесна подготовка и ставање во дејство на 
потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на пристапниот 
пат мора да бидат закосени поради лесен пристап на пожарните возила до објектот. 


Сообраќајниот систем во локалитетот овозможува лесен пристап на пожарните возила до 
објектите. При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните 
возила. Сообраќајницата и пристапот се така планирани да овозможува несметан пристап за 
пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се овозможи лесна подготовка и ставање 
во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на 
пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0cm и закосени поради лесен пристап 
на пожарни возила до објектот. 


Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на 
најблиската противпожарна станица, која за овој плански опфат кој спаѓа во реонот на 
територијалната противпожарната единица на Град Скопје – Потцентар „Тафталиџе“ би изнесувал 
од 5 до 10 мин. 


Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со 
Законот за заштита и спасување (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). Со планирањето на хидрантската мрежа 
да се задоволат сите мерки на превентива и заштита во случај на пожар. Надворешната хидрантска 
мрежа е збир на градежни објекти и уреди со кои водата од извор погоден за снабдување со вода, 
со цевководи се доведува на хидрантските приклучоци кои непосредно се користат за гаснење на 
пожари или на нив се приклучуваат противпожарни возила. 


За надворешната хидрантска мрежа да се предвиди прстенест систем на цевководи, со 
минимален пречник Ø80mm. На хидрантската водоводна мрежа со минимален профил од Ø80mm 
се поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни цевководи имаат пречник најмалку 
Ø80mm. Хидрантите да се поставени на меѓусебно растојание од 80 до 150m. Притисокот во 
хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 


Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се должни да имаат соодветни 
уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, друга противпожарна опрема, средства за 
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гаснење на пожари и противпожарни апарати, според пропишани стандарди. Уредите, 
инсталациите, опремата и средствата од ставот 1 на овој член, задолжително треба да се наоѓаат на 
одредени места, да се одржуваат во исправна состојба, да бидат посебно обележани и секогаш 
достапни за употреба, согласно со закон. 


Согласно Член 70 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на Pепублика 
Mакедонија, 6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), 
инвеститорот во проектната документација за изградба на објекти, како и за објекти на кои се врши 
реконструкција - пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи и да прибави согласност за застапеноста на мерките за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони 
единици за заштита и спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува содржината на елаборатот 
за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Директорот на Дирекцијата ги пропишува 
мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Одредбата од ставот 1 на овој член ги 
опфаќа сите објекти, освен станбените објекти со висина на венецот до 10 метри и јавните објекти 
со капацитет за истовремен престој до 25 лица. 


За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се применуваат важечките 
мерки, нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 


Задолжително е примена на громобранска инсталација, со цел да нема појава на зголемено 
пожарно оптоварување. 


4.1.8.2.2 Заштита и спасување од урнатини 


За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање превземени се 
следните мерки: 


- најмало растојание од градежните линии на новопланираните површини за градење 


до границата на градежната парцела е 4,30m; 


- објектите се со кота на венец до 25,00m; 


- при рушење објектот ја зафаќа h/3 од површината околу себе, односно руините се 


целосно во склоп на парцелата; 


- сообраќајната мрежа нема да биде оптоварена со руини и ќе има можност за 


пристап на возила за пожар, прва помош и т.н. 


Просторот на предметниот плански опфат се наоѓа во зона на 9° по Меркалиевата скала на 
очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна примена на нормативно – правна регулатива, 
со која се уредени постапките, условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и 
економски одржлив степен на сеизмичка заштита при изградбата на новите објекти. 


Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на сеизмичкото 
проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни профили на сообраќајниците, 
со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 


4.1.8.2.3. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 


Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за заштита на 
луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и контрола на опасностите од 
последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од радиолошки, хемиски и 
биолошки агенси и преземање на мерки и активности за отстранување на последиците од нив. 


Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, сопствениците и корисниците на објектите и уредите кои 
се наменети за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање на прехранбени 
производи, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на објекти 
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во кои се врши згрижување и образование на децата, се должни да обезбедат заштитни средства и 
да ги спроведуваат стандардите и процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 


Надлежните субјекти потребно е да преземат мерки и активности за заштита и спасување и тоа: 


- РХБ извидување на територијата 


- дозиметриска контрола 


- детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје 


- лабораториско испитување на видот, концентрацијата, својствата и другите 


карактеристики на РХБ контаминентите. 


4.1.8.2.4. Заштита и спасување од поплави 


Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти и 
околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и 
тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 
материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, 
спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и 
извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните 
услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 


4.1.8.2.5. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 


Согласно Член 80 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), 
заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа пребарување на 
теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на неексплодираните убојни средства, обележување и 
обезбедување на теренот, онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани 
убојни и други експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за 
уништување и безбедносни мерки за време на транспортот. Онеспособување и уништување на сите 
видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на местото на 
пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. 


Ако не се исполнети условите од ставот 2 на овој член, уништувањето на неексплодирани 
убојни и други експлозивни средства се врши на претходно определени и уредени места за таа 
намена. 


Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 


4.1.8.2.6. Спасување од сообраќајни несреќи 


Постојниот пристап до локалитетот е од асфалтирана улица долж североисточната граница, 
која минува низ касарната „Илинден“ и ги поврзува Бул. „Никола Карев“ (од главниот влез во 
касарната кај населба Топаана, на околу 1,3 km јужно од опфатот) со ул. „Словенечка“ на 
североисточниот агол на опфатот. Во овој Детален урбанистички план се презема сообраќајното 
решание за примарната улична мрежа од ГУП на Град Сокпје и РП на ГУП на град Скопје (2012–2022) 
за градска четврт ССИ 03 (2018 – 2022) и на истата се надоврзуваат планирани станбени улици со 
кои се обезбедува сообраќаен пристап до сите градежни парцели. Стационарниот сообраќај е 
решен согласно Член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17 и 86/18). Комплетната сообраќајна сигнализација на уличната мрежа, како 
вертикална и хоризонтална треба да е изведена согласно прописите од областа на сообраќајот. 
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Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 
најблиската болница или поликлиника, која за овој плански опфат, кој спаќа во реонот на ЈЗУ 
„Здравствен дом на Скопје“, Поликлиника „Букурешт“, би изнесувал од 5 до 10 мин. 


Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на 
најблиската противпожарна станица, која за овој плански опфат, кој спаѓа во реонот на 
територијалната противпожарната единица на Град Скопје – Потцентар „Тафталиџе“, би изнесувал 
од 5 до 10 мин. 


4.1.8.2.7.  Прва медицинска помош 


Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на прва 
медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето - 
заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските 
здравствени установи. 


Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош за овој плански опфат во реонот 
на ЈЗУ „Здравствен дом на Скопје“, Поликлиника „Букурешт“ би изнесувал од 5 до 10 мин. 


4.1.8.2.8. Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 


Со оглед на конфигурацијата на теренот, не се очекува настанување на свлекување на 
земјиштето. 


4.1.8.2.9. Мерки за заштита и спасување при земјани ископи на градбите 


Предметниот простор до 2011 година се наоѓал во состав на Касарната “Илинден“ и не бил 
предмет на урбанистичко планирање, а потоа е донесен ДУП за Северниот дел од локалитетот на 
Касарната “Илинден“, Општина Карпош и Општина Бутел Скопје, во чиј опфат влегува најголемиот 
дел од предметното подрачје на опфат и истиот не е воопшто реализиран. При изведување на 
градежните работи задолжително да се запазат мерките за заштита и спасување при земјани 
ископи на градбите. 


При изведување на земјани работи на длабочина поголема од 100 см задолжително се 
преземаат заштитни мерки против рушење на земјаните слоеви од бочните страни и против 
обрушување на ископаните материјали. Рачно откопување на земја се изведува одозгора надолу. 
Секое поткопување е забрането. Копање земја на длабочина поголема од 100 см се изведува под 
контрола на стручно лице. 


При машинско копање земја, ракувачот со машината и раководителот на работите се 
должни да се грижат за безбедноста на работниците што работат околу машината за ископ на 
земјата. Работите на подградување и разупирање на ископи се изведуваат стручно, врз основа на 
соодветни нормативи или статички пресметки и цртежи. При вршењето ископ на земја или чистење 
од земја на затрупани јами, бунари, канали и слично, мора претходно да се провери дали 
евентуално нема јаглен моноксид односно други штетни запаливи или експлозивни гасови. 


За слегување на работниците во ископот и излегување од ископот мора да се обезбеди 
цврста подвижна скала прописно заштитена од лизгање со должина што поминува над работ на 
ископот за најмалку 75 см. Наместо подвижна скала може да се предвиди изработка на соодветни 
скали и рампи, ако со тоа е обезбедсно сигурно движење на работниците и за време на врнежи. 


Ако ископот на земја се врши со минирање работите задолжително се изведуваат според 
важечки те прописи за минирање. 


Копање бунари, шахти и јами 


Копање бунари, шахти и јами, бсз оглед на нивната намена односно употреба, како и 
поправка и чистење бунари и шахти се врши под надзор на определсно стручно лице. 


Копање на индустриски шахти и бунари може да се врши само врз основа на проект, кој ги 
опфаќа соодвстните мерки на заштита при работа. 
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Пред влегување оо бунар, шахта или јама задолжително се проверува дали во нив не се 
наоѓаат опасни гасови. Ако се утврди присуство на такви гасови, слегувањето на работниците во 
бунарот, шахтата или јамата може да се дозволи дури по отстранување на тие гасови и по 
проверката дека гасови нема. Проверувањето на присуство на опасни гасови и нивното 
отстранување го врши определено стручно лице. 


При копање бунари, шахти и јами во близина на јагленокопи, фабрики, гасни цевоноди, 
градска односно индустриска канализација и слично, по правило, треба да се предвиди можност од 
појава на опасни гасови. Проверувањето на присуство на такви гасови во бунарите, шахтите или 
јамите задолжително го врши определсно стручно лице со соодветни методи и средства. 


Копање и разупирање на бунари, шахти или јами мора да се врши врз основа на статичка 
пресметка и проект, што ги содржи и соодвстните мерки на заштитата при работа. 


Работниците што работат во бунари, шахти и јами мора да користат заштитен појас со јаже 
за извлекување и сигнално јаже за давање сигнали во случај на опасност. Заради заштита на 
работниците што работат на диото на бунар, шахта или јама од материјалите што паѓаат од 
направата за извлекување на ископаната земја, мора да се постави заштитна стреа на височина од 
најмалку 200 см, од дното на ископот. 


Ако при копање бунар, шахта или јама се користат бетонски или метални обрачи за 
поткопување, височината на поткопот не смсе да бидс поголема од 20см. 


Заради спречување паѓање на материјали во бунар, шахта или јама, мора, околу работ на 
објектот да се постави полна заштитна ограда, висока најмалку 100 см. 


Како заштитна ограда може да послужи и ѕи дот на бунарот или јамата, со тоа што тој при 
евентуалното одронување мора постојано да се доѕидува. 


Слегување на дното на бунар, шахта или јама и излегување во кошницата на направата за 
извлекувањс материјали е забрането. 


Чекрекот односно вителот за извлекување и спуштање на материјали мора во поглед на 
заштитните мерки да одговара на важечките прописи за заштита при работа со дигалки. 


Ако копањето на бунари, шахти, или јами се врши со минирање, покрај мерките на 
заштитата при работата прсдвидени со важечкитс прописи за минирање, треба да се применуваат и 
следните мерки: 


1. палење на мините се врши само со помош на електричен уред од површината на теренот. 
2. пред влегување во бунарот, шахтата или јамата по минирањето мора претходно да се 


изврши проветрување и да се провери состојбата на гасовите; 
3. пред продолжување на работите по минирањето мора да се провери состојбата на 


бочните страни на бунарот, шахтата или јамата, заради отстранување на евентуалната 
опасност од обрушување. 


Отстранувањето на оплатата и потпирачите при заѕидување на бунарите се врши одоздола 
нагоре, постепено, со напредување на заѕидувањето, но така што, да не биде загрозена 
стабилноста на преостанатото потпирање. Ако работите се вршат во сиплив материјал, оплатата не 
смее да се вади, туку мора да се соѕида во бунарот. 


4.1.9.Мерки за спречување на бариери за лицата со инвалидност 


Составен дел на овој Детален урбанистички план се конкретни мерки за создавање на 
услови за непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на планскиот опфат. Ова особено 
се однесува на уредувањето на земјиштето за општа употреба во рамките на планскиот опфат, а 
пред сѐ планираната улична мрежа и јавен паркинг. 


За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите јавни пешачки 
површини се планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации, со најголем 
подолжен наклон од 6,91%. 
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При изработка на проекти за уличната мрежа, на секој пешачки премин треба да се 
предвидат рампи за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот. 


Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини не смее 
да претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот сообраќај, а 
особено на лица со инвалидност со колички. 


При изработка на проекти за уредување на земјиштето за општа употреба, како и проекти за 
градбите од градежните парцели 02.02 – 02.25, задолжително се применуваат одредбите на 
Правилникот за начинот на обезбедување на непречен пристап, движење (хоризонтално и 
вертикално), престој и работа на лица со инвалидност до и во градби со јавни и  деловни намени, 
градби со намена домување во станбени згради, како и градби со станбено – деловна намена 
(Службен весник на Република Македонија, број 17/15), одредбите на членовите 109 – 123 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16), како и одредбите на членовите 75 – 79 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


4.1.10.Мерки за заштита на културното наследство 


Во рамките на овој плански опфат нема заштитени недвижни добра, меѓутоа голем дел од 
површината се наоѓа во контактната зона на Културниот предел – Аквадукт во Скопје. 


Оттаму, согласно дописот од Управата за заштита на културното наследство при 
Министерството за култура на Република Северна Македонија бр. 17-1318/2 од 21.03.2019, 
контактирано е со НУ Конзерваторски центар – Скопје. Оваа институција изработи Заштитно – 
конзерваторски основи за културното наследство – основи за подрачје на Детален урбанистички 
план за Градска четврт ССИ 03, Блок ССИ 03.02, Општина Карпош, Скопје, со бр. 08-421/1 од 
16.05.2019. Основите се одобрени од  Управата за заштита на културното наследство при 
Министерството за култура на Република Северна Македонија со Решение бр. УП 17-331 од 
27.05.2019. 


Заштитно конзерваторските основи се приложени во целост, а одредбите за заштита на 
културното наследство се соодветно вградени во планските решенија – во графичкиот дел од 
Планската документација, како и во точката 4.1.9. Посебни услови за изградба. 


Градежните парцели 02.11, 02.12, 02.13, 02.14, 02.15, 02.16, 02.21, 02.22, 02.23, 02.32, 02.33 и 
02.34 се наоѓаат во границите на контактната зона на Културниот предел – Аквадукт во Скопје и за 
истите е одреден режим на заштита од трет степен, со вградени параметри за заштита на 
културното наследство согласно посоченото во горенаведените Заштитно – конзерваторски основи: 


Параметри за заштита на културното наследство 


Параметрите за заштита на културното наследство во овие Заштитно-конзерваторски 
основи за ДУП за „Градска четврт ССИ 03, Блок ССИ 03.02“, Општина Карпош, Општина Бутел 
Скопје, се однесуваат на следното: 


- доследно почитување на границите и режимот на заштита на Делот од 


Контактната зона на Споменикот – Аквадукт во Скопје, кој влегува во 


предметниот опфат; 


- можност за изградба на објекти согласно намените утврдени со ГУП на Град 


Скопје 2012 – 2022, чиј габарит и висина нема да ги нарушуваат визурите на 


доброто и неговото користење; 


- висината на објектите треба да се движи максимум до 21 m; 


- можност за изградба на инфраструктурни објекти согласно потребите; 


- пред издавањето на документацијата за градење задолжително да се обезбеди 


Конзерваторско мислење од НУ Конзерваторски центар – Скопје; 
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- пред издавањето на документацијата за градење инвеститорот да се задолжи 


да обезбеди средства за заштитни археолошки истражувања. 


Останатите градежни парцели се наоѓаат во зоната без дејство на заштита, но за остите се 
уште важат одредбите на Член 65 од Законот за заштита на културното наследство (Службен весник 
на Република Македонија, број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18): ако во текот на изведувањето на градежни, 
земјоделски или други работи се дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од 
археолошко значење, изведувачот на работите е должен веднаш, а најдоцна во рок од три дена: 


1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој Законот; 


2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 


уништување, како и од неовластен пристап и 


3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 


Став (2) од Членот 129 од Законот подробно опишува дека случајното откритие на 
заштитено добро или на добро за кое основано се претпоставува дека претставува културно 
наследство се пријавува веднаш и се смета дека е извршено ако пријавата е доставена непосредно 
на надлежната јавна установа за заштита или до Министерството за внатрешни работи. Доколку 
пријавата е доставена до Министерството за внатрешни работи, тоа ја доставува пријавата до 
надлежната јавна установа. 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС  
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СОДРЖИНИ E2.1, И МОТЕЛ А4.2  


СО КАТНОСТ ОД                          


По+П+2 


ВО ДУП ЗА ГРАДСКИ ЧЕТВРТ ССИ 03  Блок 2 , на К.П.1467/2 ,  
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Е2.1- БЕНЗИНСКА ПУМПА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ СПДРЖИНИ И 


А4.2- МОТЕЛ  


 КАТНОСТ По+П+2/ Х=12м  
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. 
ИМОТЕН ЛИСТ БР.И 


ИЗВОД ОД ПЛАН БР. 


ДУП 


/ 


47-8414/2 од 09.11.2022, Скопје 


Градска четврт CСИ 03, Блок 2 
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. 
ИНВЕСТИТОР БИС ОИЛ ДОО  - Скопје 
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. 
ОДГОВОРЕН ЗА ПРОЕКТНА 


ДОКУМЕНТАЦИЈА 


 


СОРАБОТНИЦИ 


Д.И.А РЕНАТА МАНАСИЈЕВСКА  


 


Д.И.А. ТАУРИКА НЕЗИРИ 


Д.И.А. АРБНОРА ОСМОНИ 


Д.И.А. ЗУЛЕЈХА ЈАЈОСКА 


Д.И.А. ИЛИР СЕЛИМИ 


Д.И.А АРТИОЛА РАМАДАНИ 


 


   


 


 


 







 


    


1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ 


Според добиениот ДУП и архитектонските услови, на оваа парцела 


се предвидува комплекс да се гради објект од E2 kомунална 


супсртуктура/Бензинска пумпна станица 


Површината на градежна парцела е 2562 м², Површина под градба 


1281 м². 


Предмет за изработка на овој проект е делот на бензинската пумпа 


со придружно услужни содржини (ПУО). 


 


2. УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ 


Бензинската станица со придружно услужни содржини е проектиран во 


рамките на зададените услови.Со идејниот проект се предвидува изградба 


и на придружно услужни објекти во служба на градбата во приземниот дел 


продавница, бифе..., а на катовите мотел. За потребите за паркирање на 


градбата предвидено е едно подземно ниво. 


 


Вкупно нето површина за градење на објект:  


Подрум............................................................................................811.95 м² 


Приземје ........................................................................................414.60 м² 


Кат 1 ......................................…………….....................……………. 661.91 м² 


Кат 2 ............................................................................................... 661.91 м² 


Вкупна површина..........................................,,,,,,,..................... 2550.37 м² 


 







 


 Пристап до парцела е преку бул.Никола Карев согласно 


прифатеното решение “Варијантна 3” од “Сообраќајната студија и идеен 


сообраќаен проект за дел од булевар Никола Карев на потег од 


крстосница со булевар 8-ми Септември до крстосница со булевар 


Словенечка во Скопје“, Изработена од ЗУМ Проект ДОО Скопје во 


соработка со ИН-ПУМА ДОО Скопје, со тех. Бр. 02/17-С (129/2017) и за која 


е дадено позитивно мислење од Град Скопје. 


  


Геометрискиот модул на комплексот е поставен во рамките на 


градежната линија проектирана со вкупно бруто површина од 


м²(површина под објект) во приземје. 


 


Објектот е подигнат од терен 40 цм. Влезот е поставен во западниот 


дел од објектот,од внатрешна страна на парцела. 


 


 


Пресметка на параметри за споредба со зададените од 


урбанистичкиот план :  


-процент на изграденост ( бруто површина под објект/површина на 


парцела *100 )  


1281 * 100/2562 = 50 


-коефициент на искористеност(бруто површина на сите нивои над 


терен/површина на парцелата )  


3843/2562 = 1.50 


 


3. ФУНКЦИОНАЛНО РЕШЕНИЕ 


 


Предмет за изработка на овој проект е делот на бензинската пумпа 


со придружно услужни содржини. 


Во подрумот се наоѓа резервоар од овој тип:  


ДИЗЕЛ – 80 м³ 


МВ98 – 60 м³ 







МВ95 – 20 м³ 


Во партер се поставени осум точечки места. 


 


Во приземниот дел се сместани овие простори: 


 


 


 


 


 


 


 


 


На прв кат се сместени 18 мотелски соби со следните квадратури: 


ВЛЕЗ X        Нето 


површина 


Маркет  205.36  м² 


ВЛЕЗ Y        Нето 


површина 


Ресторан 185.09  м² 


              ВЛЕЗ           Нето 


површина 


СОБА БР.1 24.57 м² 


СОБА БР.2 24.93 м² 


СОБА БР.3 24.76 м²    


СОБА БР.4 21.99 м² 


СОБА БР.5 21.81 м² 


СОБА БР.6 24.69 м² 


СОБА БР.7 24.82 м² 


СОБА БР.8  24.67 м² 


СОБА БР.9 25.16 м² 


СОБА БР.10 24.20 м² 


СОБА БР.11 24.76 м² 


СОБА БР.12 25.46  м² 


СОБА БР.13 25.46  м² 


СОБА БР.14 42.34  м² 


СОБА БР.15 38.14  м² 


СОБА БР.16 30.07  м² 







 


 


 


На втор кат се сместени 18 мотелски соби со следните квадратури: 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  


Според дадените услови за изработен e Идеен проект за бензинска 


пумпа  со придружно услужни содржини, во согласност со програмските 


барања на инвеститорот.   


 


 


 


 


 


СОБА БР.17  24.76  м² 


СОБА БР.18 24.07  м² 


              ВЛЕЗ           Нето 


површина 


СОБА БР.1 24.57 м² 


СОБА БР.2 24.93 м² 


СОБА БР.3 24.76 м²    


СОБА БР.4 21.99 м² 


СОБА БР.5 21.81 м² 


СОБА БР.6 24.69 м² 


СОБА БР.7 24.82 м² 


СОБА БР.8 24.67 м² 


СОБА БР.9 25.16 м² 


СОБА БР.10 24.20 м² 


СОБА БР.11 24.76 м² 


СОБА БР.12 25.46  м² 


СОБА БР.13 25.46 м² 


СОБА БР.14 42.34  м² 


СОБА БР.15 38.14  м² 


СОБА БР.16 30.07  м² 


СОБА БР.17  24.76  м² 


СОБА БР.18 24.07  м² 







ПАРКИНГ МЕСТА 


Согласно законските прописи, обезбедувањето на бројот на 


паркинг места е основен услов за изграденоста на градежната парцела и 


за височина на градбата. 


Согласно член 56, од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање (сл.Весник на РМ бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 


167/13, 37/14, 125/14, 148/14), паркиралиштата се планираат во рамките на 


градежната парцела и градбите. 


Согласно член 61 од Правилник за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање(сл.вес.на РМ бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 


37/14, 125/14, 148/14),минимален број на паркинг места за планираните 


намени на земјиштето, градбите и нивната големина, кој се определува 


како услов за градење при издавање на одобрение за градба, согласно 


следните нормативи изнесува: 


Б1- Мали комерцијални и деловни дејности 


-за продавници, дуќани и сл. 


-1 паркинг место на секои 60 м² од вкупно изградената површина 


ПРЕСМЕТКА : ( Бруто на маркет и ресторан ) = (167.57 + 287.78 / 60) =  


=455.35/60 = 7.5 – 8 паркинг место. 


A4.2- Мотел 


Потребниот број паркинг места се утврдува со проектна 


документација во зависниот од потребите за градбата и специфичните 


услови кои произлегуваат од нејзината намена програмските барања. 


             Со проектот е предвидено паркирање за 34 возила. Паркирањето ќе 


се реализира во подрум односно ниво -1 / 27 автомобил- паркиг места и 


во партер / 7 паркинг места.  


Пристапот до подземното ниво е предвидено со полу отворена 


пристапна рампа која се наоѓа во сопствената локација. 


   Во објектот се предвидува вертикална комуникација – двокраки 


скали и лифтови, а пристапот до хотелски соби е обезбеден преку 


централен коридор со широчина од 1.4 м истиот го следи формата на 


објектот. 







Структурата на мотелските соби е според барањата на 


инвеститорот и проектната програма. 


 


4. КОНСТРУКЦИЈА 


    Основната конструкција на објектот е Армирано–бетонска скелетна 


конструкција со систем од АБ столбови со димензии, 50/50 цм, и безгреден 


систем (АБ греди скриени во плоча), со меѓукатна АБ плоча со дебелина 


од 20 цм . Распоните на столбовите се движат меѓу 8.50м. Скалите се 


армирано бетонски со димензии дадени во графичките прилози.  


Темелењето е со армирано бетонска темелна плоча со 


прелиминарна дебелина од 80 цм. Teмелната плоча е изведена врз 


подлога од посен бетон и набиен чакал со дебелина од 30 цм и додатни 


фракции на чакал за стабилност на земјиштето. Димензиите ќе бидат 


детално прикажани во основниот проект фаза градежни конструкции. 


 


5. АРХИТЕКТОНСКО ОБЛИКУВАЊЕ 


НАДВОРЕШНИ ЅИДОВИ 


Надворешните ѕидови се ѕидани со КЕРАМИЧКИ блокови  -  25 цм . 


Од внатрешна страна ѕидовите се глетувани и боени со поликолор. 


ПРЕГРАДНИ ЅИДОВИ 


Внатрешните ѕидови се ѕидани со КЕРАМИЧКИ блокови.Во 


преградните ѕидови на мотелски соби се користени СЕНДВИЧ ѕидови, и во 


санитариите КЕРАМИЧКИ блок 16 cm . Во санитариите е предвидена 


принудна вентилација и за таа цел се предвидени канали за вентилација со 


готови елементи. 


 


 


ФАСАДА 


Фасадно обликување - силикатен водопропусен малтер - Абрип, во 


боја по избор на Проектантот, а во согласност со мислењето на 


Инвеститорот. 







 


ТАВАНИЦИ 


На таваниците се предвидува глетување и завршно се боени со 


поликолор.  


ПОДОВИ 


Подовите ќе се изведат како што следи: 


• врз готова АБ плоча се изведува пливачки под со следниве 


слоеви: 


o тврд стиропор 2x1 цм (во дневна, спална, детска соба, 


кујна и ходник) 


o PVC фолија 


o цементна кошулка армирана конструктивно со мрежа 


o во зависност од просториите се изведува финалниот под 


од ламинат или од керамички подни плочки 


Ламинатните подови се класифицирани според EN 15468 и EN 


13329.     


           Стандардите дефинираат класи на намена и употреба, дебелина на 


ламинат, отпорност на абење и удар. Отпорноста на абење се дефинира 


со A C (abrasion class), ламинатот е со дебелина 8мм и класа 33/AC5 


заедно со PVC аголни лајсни. 


 


ФАСАДНА СТОЛАРИЈА 


Фасадната столарија е PVC профил и термопан со четирисезонско 


стакло, додека внатрешната е од готови производи – фурнирани врати во 


боја по избор на инвеститорот. 


 


 


 


 


 







КРОВ 


Кровот е предвиден да се решава како рамен кров со наклон од 


3%, и е кровен термоизолационен панел 10 см + 5 см стиродур. Сите ували 


и вертикални опшивки ќе се изведат од пластифициран лим.  


ОБРАБОТКА НА ЅИДОВИ 


 


Ѕидовите во бањата ќе се малтерисаат со израмнителен слој од 


цементен малтер, а потоа ќе се лепат ѕидни керамички плочки по избор на 


инвеститорот. Сите останати внатрешни ѕидови се глетуваат и бојат со 


поликолор. 


 


Дополнително 


o Поставување на вентилациони капи 


o Се предвидува поставување на клима уреди во секој стан. 
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Т Р А Н З И Т Н А  М А Г И С Т Р А Л Н А  У Л И Ц А  Б У Л . Н И К О Л А  К А Р Е В
„ Б “ (B .0 3 -B .0 4 )
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Ø  150
Ø  100Ø  100
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+258.0 02.20
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258.09


257.77


257.52


257.28


257.15


256.73
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255.83


255.62


255.78
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256.53
256.28
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257.39
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255.64
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1472/1


1467/2
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1475/3


1467/6


1475/1


1467/5


1468/3


1468/2


1467/3


1471/2


1466/2


1476/3


1470/2 1470/1


1477/2


1474


1473


1469


32


1


пешачка ул.


Н=12.0m
П+2


Н=6.0m
П+1


Н=6.0m


Н=12.0m


ПГЛ - денивелаци ја


ПГЛ - трем  - слободно  призем је


ПГЛ - натстрешница


ПГЛ - натстрешница


ПАСАЖ  - слободно  призем је
ПАСАЖ  - слободно  призем је


П Г Л  - п а с а ж


П Г Л  - п а с а ж


ПГЛ - трем  - слободно  призем је


ГЛГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


Н=12.0m


259.82


С
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358
44


448


938
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1.602


385
49


415
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6.661


303


50


800


50


370


50


35


346
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40


1.522


50


842


40


50


407


40


50


303


50


410


50


631


2.030


20


120


180


106


261


20


6.517


1.217


0.00


0.00


ЗАПАДНА ФАСАДА13


С
ЕВЕРНА Ф


АС
АДА14


ЈУЖ
НА Ф


АС
АДА14


ИСТОЧНА ФАСАДА14


ЛЕГЕНДА


БРОЈ ПРОСТОРИЈА ПОД П= м2


1


2


3


4


5


6


7


Паркинг место 1


Паркинг место 2


Паркинг место 3


Паркинг место 4


Паркинг место 5


Паркинг место 6


Паркинг место 7


бекатон


бекатон


бекатон


бекатон


бекатон


бекатон


бекатон


15.00 м2


12.50 м2


12.50 м2


17.50 м2


12.50 м2


ВКУПНА ПОВРШИНА 95.00 м2


ПРЕДВИДЕНИ ПАРКИНЗИ ВО ПАРТЕР 7


ПРЕДВИДЕНИ ПАРКИНЗИ ВО ПОДРУМ 27


ВКУПЕН БРОЈ НА ПАРКИНЗИ 34


12.50 м2


12.50 м2


АГРАМ КОНСТРАКШН ДООЕЛ  Гостивар
ЖИВКО БРАЈКОВСКИ бр.15 ГОСТИВАР
Моб:   +38970 777 741
Mail:   constructionagram@gmail.com


Управител:
Д.Г.И АГРОН САЛЛМАНИ


Лиценца „Б“ бр. П.830/Б


ИДЕЕН ПРОЕКТ


РАЗМЕР:


ДАТА:


ТЕХ.БРОЈ


ФАЗА : АРХИТЕКТУРА


СОДРЖИНА :


лист бр.:


1:200


СЕПТЕМВРИ 2024


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


12/23


А0'


ИНВЕСТИТОР : БИС ОИЛ ДОО СКОПЈЕ


ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ


Е2
X= 12.00 m - П0+П+2


МЕСТО:  ССИ 03, блок 2
Општина Карпош и Општина Бутел - Скопје


КП : 1467/2


ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:


Д.И.А  РЕНАТА МАНАСИЈЕВСКА


СОРАБОТНИЦИ
Д.И.А ТАУРИКА НЕЗИРИ
Д.И.А АРБНОРА ОСМОНИ
Д.И.А ЗУЛЕЈХА ЈАЈОСКА
Д.И.А ИЛИР СЕЛИМИ
Д.И.А АРТИОЛА РАМАДАНИ


Е2.1 - Бензинска пупма станица со
придружни содржини
А4.2- Мотел
П0+П+2
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15,18 m
2


12,50 m
2


15,04 m
2


14,91 m
2


12,44 m
2


13,84 m
2


20,91 m
2


16,30 m
2


12,85 m
2


14,16 m
2


12,53 m
2


13,87 m
2


13,72 m
2


13,06 m
2


12,54 m
2


12,52 m
2


12,53 m
2


12,54 m
2


12,56 m
2


12,55 m
2


12,56 m
2


12,53 m
2


12,54 m
2


12,53 m
2


ЛЕГЕНДА


ЛЕГЕНДА :


БРОЈ ПРОСТОРИЈА ПОД ОБРАБ. ЅИД ОБРАБ.


1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11


Внатрешна улица
Паркинг место бр. 1


Епоксиден под


Епоксиден под
Епоксиден под
Епоксиден под
Епоксиден под
Епоксиден под
Епоксиден под
Епоксиден под
Епоксиден под
Епоксиден под
Епоксиден под
Епоксиден под


Паркинг место бр. 2
Паркинг место бр. 3
Паркинг место бр. 4
Паркинг место бр. 5
Паркинг место бр. 6
Паркинг место бр. 7


Дресовано и фарбано


Дресовано и фарбано


Дресовано и фарбано


Дресовано и фарбано


Дресовано и фарбано


Дресовано и фарбано


Дресовано и фарбано


Дресовано и фарбано


Дресовано и фарбано


Дресовано и фарбано


Дресовано и фарбано


Вкупен број на паркинг места -27


НЕТО
ПОВРШИНА


Депо 1


ВКУПНИ ПОВРШИНИ
НЕТО ПОВРШИНА
БРУТО ПОВРШИНА


Депо 2
Депо 3
Депо 4


Дресовано и фарбано


12
13
14
15
16
17
18


Депо 5
Депо 6


19


Епоксиден под Дресовано и фарбано


Епоксиден под Дресовано и фарбано


Епоксиден под Дресовано и фарбано


Епоксиден под Дресовано и фарбано


Епоксиден под Дресовано и фарбано


Епоксиден под Дресовано и фарбано


Епоксиден под Дресовано и фарбано


Епоксиден под Дресовано и фарбано


Паркинг место бр. 8
Паркинг место бр. 9
Паркинг место бр. 10
Паркинг место бр. 11
Паркинг место бр. 12
Паркинг место бр. 13
Паркинг место бр. 14
Паркинг место бр. 15
Паркинг место бр. 16
Паркинг место бр.17
Паркинг место бр. 18
Паркинг место бр. 19


20 Епоксиден под Дресовано и фарбаноПаркинг место бр. 20
21 Епоксиден под Дресовано и фарбаноПаркинг место бр. 21
22 Епоксиден под Дресовано и фарбаноПаркинг место бр. 22
23 Епоксиден под Дресовано и фарбаноПаркинг место бр. 23
24 Епоксиден под Дресовано и фарбаноПаркинг место бр. 24
25 Епоксиден под Дресовано и фарбаноПаркинг место бр. 25
26 Епоксиден под Дресовано и фарбаноПаркинг место бр. 26
27 Епоксиден под Дресовано и фарбаноПаркинг место бр. 27


1
2
3
4
5
6


Керамички плочки малтерисано


Керамички плочки малтерисано


Керамички плочки малтерисано


Керамички плочки малтерисано


Керамички плочки малтерисано


Керамички плочки малтерисано


КОМУНИКАЦИИ- НЕТО ПОВРШИНА
Ходник и  скали
Лифт
Рампа
Ходник


Складиште резервари


ВКУПНО
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16,13 m
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242,25 m2


8,70 m2


149,65 m2
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ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ОСНОВА НА ПОДРУМ


242.25 m2


13.88 m2


15.18 m2


12.50 m2


15.04 m2


14.91 m2


12.44 m2


13.84 m2


12.51 m2


16.13 m2


20.91 m2


16.31 m2


848.82 m2


811.95 m2


12/23


А1


12.85 m2


14.16 m2


13.06 m2


12.53 m2


13.87 m2


13.72 m2


12.54 m2


12.52 m2


12.53 m2


12.54 m2


12.56 m2


12.55 m2


12.56 m2


12.53 m2


12.54 m2


12.53 m2


5.34 m2


5.20 m2


4.16 m2


3.93 m2


6.26 m2


7.71 m2


1.80 m2


8.70 m2


149.65 m2


7.72 m2


ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:


Д.И.А  РЕНАТА МАНАСИЈЕВСКА


СОРАБОТНИЦИ
Д.И.А ТАУРИКА НЕЗИРИ
Д.И.А АРБНОРА ОСМОНИ
Д.И.А ЗУЛЕЈХА ЈАЈОСКА
Д.И.А ИЛИР СЕЛИМИ
Д.И.А АРТИОЛА РАМАДАНИ


ИНВЕСТИТОР : БИС ОИЛ ДОО СКОПЈЕ


ОСНОВА НА ПОДРУМ


Е2
X= 12.00 m - П0+П+2


140.89 m2


МЕСТО:  ССИ 03, блок 2
Општина Карпош и Општина Бутел - Скопје


КП : 1467/2


7


8


9


167.87 m2


ПГЛ


ПГЛ


ПГЛ


1


2


3


4


5


6


ФАЗА : АРХИТЕКТУРА


ИНВЕСТИТОР : БИС ОИЛ ДОО СКОПЈЕ


Е2.1 - Бензинска пупма станица со
придружни содржини
А4.2- Мотел
П0+П+2


4


4


5


5


3


3


2


2


ГЛ


1


1
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12,78 m2


1,70 m2


1,74 m2


1,70 m2


1,87 m2


2,51 m2


2,58 m2


28,74 m2


2,34 m2


1,61 m2


1,67 m2


1,59 m2


1,60 m22,35 m2


11,37 m
2


194,20 m2


144,25 m2
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ЛЕГЕНДА :


ЛЕГЕНДА


БРОЈ ПРОСТОРИЈА ПОД ОБРАБ. ЅИД ОБРАБ.


Ходник и скали керамички плочки малтерисано1


2


1
2
3


4
5
6
7


Маркет
Машки тоалет
Женски тоалет


Ресторан


НЕТО
ПОВРШИНА


ВКУПНИ ПОВРШИНИ
НЕТО ПОВРШИНА
БРУТО ПОВРШИНА


Ходник


Кујна
Машки тоалет
Женски тоалет


Партер


керамички плочки малтерисано


ВЛЕЗ Х
керамички плочки малтерисано
керамички плочки керамички плочки
керамички плочки керамички плочки


ВЛЕЗ У
керамички плочки малтерисано
керамички плочки кп./малтерисано
керамички плочки
керамички плочки


керамички плочки
керамички плочки


Партер


Вкупно


Вкупно


Површина на парцела: 2562.26 м2


Зеленило според ДУП - 20% -  515 м2


зеленило над  резервари деб. на земја
100 cm - 100 % од површината -  515 м2


ЗЕЛЕНИЛО


ВЕГЕТАЦИСКИ СЛОЈ


ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА


ИЗЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА


ПРАВЕЦ НА ДВИЖЕЊЕ НА АВТОЦИСТЕРНА


ПП возило


2. РЕЗЕРВОАР 80 м3
-ЕУРОСУПЕР БС 98 - 30 м3
-EУРОСУПЕР БС 95 - 10 м3
-ДИЗЕЛ - 40 м3


1. РЕЗЕРВОАР 10 м3
-ТНГ- 10 м3


ТН
Г


10м 3
ДИ


ЗЕ
Л-


40м
3


M
B98
40м


3
M


B95
20 м3


1


ДИ
ЗЕ


Л-2
20м


3


+258.0


i=15.00%


Парапетен ограден ѕид со висина
h=100 cm


5,0


6,0


СТАНБЕНА УЛИЦА „1813“ Ø  300


РЛ


РЛ


Ø  500


Ø  500


Ø5
00


ра
мп


а 
на


кл
он


 8
%


рампа наклон 8%


ра
мп


а 
на


кл
он
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%


рампа наклон 8%
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мп


а 
на


кл
он
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%


рампа наклон 8%
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мп


а 
на


кл
он


 8
%


рампа наклон 8%


2


2,0
2,0


12
,0


20
,0


УЛ. „1
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3“


Т Р А Н З И Т Н А  М А Г И С Т Р А Л Н А  У Л И Ц А  Б У Л . Н И К О Л А  К А Р Е В
„ Б “ (B .0 3 -B .0 4 )


165,012,5 2,5 2,5
2,0


10,5 5,0 10,5
2,0


2,52,5 12,5


5 .0


11.1 1 .2 6 .0 1 .2 6 .0 1 .2 7 .0


Ø  150


Ø  100Ø  100


Ø  150


Ø  150


+258.0


п о д з е м н а  Г Л


п о д з е м н а  Г Л


п о д з е м н а  Г Л
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ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:


Д.И.А  РЕНАТА МАНАСИЈЕВСКА


СОРАБОТНИЦИ


Д.И.А ТАУРИКА НЕЗИРИ
Д.И.А АРБНОРА ОСМОНИ
Д.И.А ЗУЛЕЈХА ЈАЈОСКА
Д.И.А ИЛИР СЕЛИМИ
Д.И.А АРТИОЛА РАМАДАНИ


ИНВЕСТИТОР : БИС ОИЛ ДОО СКОПЈЕ


ОСНОВА НА ПРВИ КАТ


Е2
X= 12.00 m - П0+П+2


ВКУПНИ ПОВРШИНИ


НЕТО ПОВРШИНА


БРУТО ПОВРШИНА


661.91 m2


2
1 Мотелска соба


Тоалет


16.28 m2


4.01 m2


745.35 m2


СОБА 1


ВКУПНО


2
1 Мотелска соба 20.75 m2


4.18 m2


СОБА 2


ВКУПНО


2
1 Мотелска соба 18.34 m2


3.65 m2


СОБА 4


ВКУПНО


2
1 Мотелска соба 21.19 m2


3.97 m2


СОБА 9


ВКУПНО


2
1 Мотелска соба 16.10 m2


3.94 m2


СОБА 11


ВКУПНО


СОБА 12


2
1 Мотелска соба 16.61 m2


3.93 m2


СОБА 13


ВКУПНО


2
1 Мотелска соба 31.31 m2


4.19 m2


СОБА 15


ВКУПНО


2
1 Мотелска соба 20.55 m2


4.21 m2


СОБА 17


ВКУПНО


3 Балкон 4.28 m2


2
1 Мотелска соба


Тоалет


16.73 m2


3.66 m2


СОБА 3


ВКУПНО
3 Балкон 4.37 m2


2
1 Мотелска соба


Тоалет


18.31 m2


3.50 m2


СОБА 5


ВКУПНО


2
1 Мотелска соба


Тоалет


15.94 m2


3.93 m2


СОБА 8


ВКУПНО
3 Балкон 4.80 m2


2
1 Мотелска соба


Тоалет


15.72 m2


3.80 m2


СОБА 10


ВКУПНО
3 Балкон 4.68 m2


2
1 Мотелска соба


Тоалет


21.52 m2


3.94 m2


ВКУПНО


СОБА 14


2
1 Мотелска соба


Тоалет


34.78 m2


4.26 m2


ВКУПНО
3 Балкон 3.30 m2


3 Балкон 2.64 m2


2
1 Мотелска соба 20.78 m2


4.17 m2


СОБА 16


ВКУПНО
3 Балкон 5.12 m2


2
1 Мотелска соба 15.68 m2


4.26 m2


СОБА 18


ВКУПНО
3 Балкон 4.13 m2


Тоалет


Тоалет


Тоалет


Тоалет


Тоалет


Тоалет


Тоалет


Тоалет


Тоалет


2
1 Мотелска соба 15.95 m2


3.94 m2


СОБА 6


ВКУПНО


Тоалет


2
1 Мотелска соба 20.89 m2


3.93 m2


СОБА 7


ВКУПНО


Тоалет


2


24.57 m2


24.93 m2


24.76 m2


21.99 m2


21.81 m2


24.69 m2


24.82 m2


24.67 m2


25.16 m2


24.20 m2


24.76 m2


25.46 m2


25.46 m2


42.34 m2


38.14 m2


30.07 m2


24.07 m2


24.76 m2
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1


2
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МЕСТО:  ССИ 03, блок 2
Општина Карпош и Општина Бутел - Скопје


КП : 1467/2
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3,30 m2
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ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:


Д.И.А  РЕНАТА МАНАСИЈЕВСКА


СОРАБОТНИЦИ


Д.И.А ТАУРИКА НЕЗИРИ
Д.И.А АРБНОРА ОСМОНИ
Д.И.А ЗУЛЕЈХА ЈАЈОСКА
Д.И.А ИЛИР СЕЛИМИ
Д.И.А АРТИОЛА РАМАДАНИ


ИНВЕСТИТОР : БИС ОИЛ ДОО СКОПЈЕ


ОСНОВА НА ВТОРИ КАТ


Е2
X= 12.00 m - П0+П+2


МЕСТО:  ССИ 03, блок 2
Општина Карпош и Општина Бутел - Скопје


КП : 1467/2


Е2.1 - Бензинска пупма станица со придружни
содржини
А4.2- Мотел
П0+П+2
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ВКУПНИ ПОВРШИНИ


НЕТО ПОВРШИНА


БРУТО ПОВРШИНА


661.91 m2


2
1 Мотелска соба


Тоалет


16.28 m2


4.01 m2


745.35 m2


СОБА 1


ВКУПНО


2
1 Мотелска соба 20.75 m2


4.18 m2


СОБА 2


ВКУПНО


2
1 Мотелска соба 18.34 m2


3.65 m2


СОБА 4


ВКУПНО


2
1 Мотелска соба 21.19 m2


3.97 m2


СОБА 9


ВКУПНО


2
1 Мотелска соба 16.10 m2


3.94 m2


СОБА 11


ВКУПНО


СОБА 12


2
1 Мотелска соба 16.61 m2


3.93 m2


СОБА 13


ВКУПНО


2
1 Мотелска соба 31.31 m2


4.19 m2


СОБА 15


ВКУПНО


2
1 Мотелска соба 20.55 m2


4.21 m2


СОБА 17


ВКУПНО


3 Балкон 4.28 m2


2
1 Мотелска соба


Тоалет


16.73 m2


3.66 m2


СОБА 3


ВКУПНО
3 Балкон 4.37 m2


2
1 Мотелска соба


Тоалет


18.31 m2


3.50 m2


СОБА 5


ВКУПНО


2
1 Мотелска соба


Тоалет


15.94 m2


3.93 m2


СОБА 8


ВКУПНО
3 Балкон 4.80 m2


2
1 Мотелска соба


Тоалет


15.72 m2


3.80 m2


СОБА 10


ВКУПНО
3 Балкон 4.68 m2


2
1 Мотелска соба


Тоалет


21.52 m2


3.94 m2


ВКУПНО


СОБА 14


2
1 Мотелска соба


Тоалет


34.78 m2


4.26 m2


ВКУПНО
3 Балкон 3.30 m2


3 Балкон 2.64 m2


2
1 Мотелска соба 20.78 m2


4.17 m2


СОБА 16


ВКУПНО
3 Балкон 5.12 m2


2
1 Мотелска соба 15.68 m2


4.26 m2


СОБА 18


ВКУПНО
3 Балкон 4.13 m2


Тоалет


Тоалет


Тоалет


Тоалет


Тоалет


Тоалет


Тоалет


Тоалет


Тоалет


2
1 Мотелска соба 15.95 m2


3.94 m2


СОБА 6


ВКУПНО


Тоалет


2
1 Мотелска соба 20.89 m2


3.93 m2


СОБА 7


ВКУПНО


Тоалет


2


24.57 m2


24.93 m2


24.76 m2


21.99 m2


21.81 m2


24.69 m2


24.82 m2


24.67 m2


25.16 m2


24.20 m2


24.76 m2


25.46 m2


25.46 m2


42.34 m2


38.14 m2


30.07 m2


24.07 m2


24.76 m2
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Урбанистички проект за парцелирано градежно 


земјиште со намена Е2.1 Бензинска станица со 


пратечки содржини на гп 02.20 од ДУП за Градска 


Четврт ССИ 03 блок 2, Општина Карпош и Општина 


Бутел, Скопје, на кп 1467/2 КО Чаир, Општина 
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УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 


 


 


СКОПЈЕ, септември 2024г 


Друштво за трговија и услуги 


„БИЛД УРБАН“ ДООЕЛ Скопје 







 


 


 


 


Место:  Општина Карпош, Скопје 
 
 
 
Инвеститори:  БИС ОИЛ ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 
Предмет:  Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште со 


намена Е2.1 Бензинска станица со пратечки содржини на гп 02.20 
од ДУП за Градска Четврт ССИ 03 блок 2, Општина Карпош и 
Општина Бутел, Скопје, на кп 1467/2 КО Чаир, Општина Карпош 


 
Изработка „БИЛД УРБАН“  ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 Булевар „Илинден“ 107/13 Карпош, Скопје  
 тел/факс 02 3083575 
 
 


Работен тим: Бојан Муличковски, диа, овластување бр.0.0070 
                                           Меланија Калајџиска, диа, овластување бр.0.0617 
 Моника Ангеловски, миа, овластување бр. 0.0682 
 
 
Управител: Бојан Муличковски 
 
 
Фаза: Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 


Северна Македонија“, број 32/20, 111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање 


(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), а 


во врска со изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште со 


намена Е2.1 Бензинска станица со пратечки содржини на гп 02.20 од ДУП за Градска 


Четврт ССИ 03 блок 2, Општина Карпош и Општина Бутел, Скопје, на кп 1467/2 КО Чаир, 


Општина Карпош, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од Скопје го издава следното  


 


Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 


 
 


За изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште со намена 


Е2.1 Бензинска станица со пратечки содржини на гп 02.20 од ДУП за Градска Четврт ССИ 03 


блок 2, Општина Карпош и Општина Бутел, Скопје, на кп 1467/2 КО Чаир, Општина 


Карпош, со технички број 0801-737/21, како планери се назначуваат: 


 


Планер потписник: 


 Бојан Муличковски, диа, овластување бр.0.0070 


Планер: 


 Меланија Калајџиска, диа, овластување бр.0.0617 


 Моника Ангеловски, миа, овластување бр. 0.0682 


 


Планерите се должни урбанистичкиот проект да го изработат согласно Законот за 


урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“, број 32/20, 


111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 


Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), како и другите важечки прописи и 


нормативи од областа на на урбанизмот и проектирањето. 


 


 


   УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 


Друштво за трговија и услуги 


„БИЛД УРБАН“ ДООЕЛ Скопје 
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I. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
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Вовед 
Постапката за изготвување на Урбанистички проект за парцелирано 


градежно земјиште со намена Е2.1 Бензинска станица со пратечки содржини на гп 
02.20 од ДУП за Градска Четврт ССИ 03 блок 2, Општина Карпош и Општина Бутел, 
Скопје, на кп 1467/2 КО Чаир, Општина Карпош е започната по барање на 
Инвеститорот, сопственик на земјиштето во рамките на проектниот опфат, а видно од 
имотниот лист број 92816, КО Чаир. 


Локалитетот се наоѓа на територијата на Општина Карпош, а подрачјето е 
опфатено со следната урбанистичко-планска документација: 


 


- Генерален урбанистички план на Град Скопје (2012-2022) (Одлука 
бр. 07-5068/1 од 03.12.2012), 


- Регулациски план на ГУП на Град Скопје (2012-2022) за четврт ССИ 
03 2018-2022 (Одлука бр. 07-575/1 од 23.01.2019); 


- Детален урбанистички план за Градска четврт ССИ 03, Блок ССИ 
03.02, Општина Карпош и Општина Бутел, Скопје (Одлука бр. 09-
2334/7 од 09.04.2021 година(Општина Карпош) Одлука бр. 08-
649/5 од 27.04.2021 година(Општина Бутел) 


 
Со овој урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за 


разработка градежна парцела 02.20 претходно формирана на катастарска парцела 
1467/2 КО Чаир, потребно е да се разработи дефинираната рамковна површина за 
градење, да се реши динамичкиот и стационарен сообраќај, да се дефинира 
минималниот процент на оззеленување на парцелата согласно Законот за урбано 
зеленило (Сл.Весник на РМ со бр. 11/18, 42/20) и да се решат сите инфраструктурни 
водови, а се во согласност со Изводите од урбанистичко-планска и урбанистичко-
проектна документација. 


Границите на проектниот опфат целосно коинцидираат со границите на 
горенаведената градежна парцела 02.20 од Детален урбанистички план за Градска 
четврт ССИ 03, Блок ССИ 03.02, Општина Карпош и Општина Бутел, Скопје (Одлука бр. 
09-2334/7 од 09.04.2021 година (Општина Карпош) Одлука бр. 08-649/5 од 27.04.2021 
година (Општина Бутел) и со границите на катастарската парцела 1467/2 КО Чаир. 


Вкупната површина на проектниот опфат во рамките на опишаните граници 
изнесува 0.26ха. Целокупното земјиште е во приватна сопственост на Инвеститорот, 
што е видно од имотниот лист број 92816 КО Чаир Општина Карпош. 


 
Класата на намена која е планирана за градежната парцела 02.20 со 


важечкиот ДУП е Е2 - Бензинска станица со пратечки содржини. Со овој урбанистички 
прект направено  е уточнување на намената согласно класификацијата на намени 
зададена во Член 77 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23) и дефинирана 
е како Е2.1 Бензинска пумпна станица со придружни содржини. 


Целта на предметниот Урбанистички проект е детално да се 
уредат  елементите на внатрешната просторна организација на градежната парцела, 
да се разработат влезот/излезот од градежната парцела, внатрешна поделба на 
површини според намената на земјиштето и поединечни површини за градење. 
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Оттаму, пристапено е кон изработка на Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште со намена Е2.1 Бензинска станица со пратечки 
содржини на гп 02.20 од ДУП за Градска Четврт ССИ 03 блок 2, Општина Карпош 
и Општина Бутел, Скопје, на кп 1467/2 КО Чаир, Општина Карпош, согласно 
зададените услови од важечкиот ДУП како и согласно Член 58 став (2) точка 1 од 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“, број 32/20, 111/23) и Член 52 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23). 
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1. Проектна програма 
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2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 


 


Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште со намена Е2.1 Бензинска станица со пратечки содржини на гп 
02.20 од ДУП за Градска Четврт ССИ 03 блок 2, Општина Карпош и Општина Бутел, 
Скопје, на кп 1467/2 КО Чаир, Општина Карпош со својата местоположба припаѓа на 
територија на Општина Карпош. 


 


За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот 
извршени се детални истражувања на просторот. Истражувањата на локалитетот се 
извршени по пат на: 


 директен увид на теренот, и 


 директна комуникација со корисниците на просторот. 
 


При увидот на лице место согледано е дека на просторот не е изграден, а 
согласно имотен лист 92816 КО Чаир. На геодетската подлога, изработена од 
овластена фирма ажурирана е состојбата на просторот, со сите свои параметри на 
поставеност, димензии и висински точки на предметната локација и нејзината 
околина и истата е нанесена во графичките прилози. 


 


 
 


Инвентаризација на изградена комунална инфраструктура 
 


Согласно допис со арх.бр. 10-55/2-433 од 29.10.2021 година од 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, во близина на предметниот проектен опфат има 
мрежа во сопственост на ЕВН и истата е нанесена во графичките прилози. 


 


Согласно допис добиен на електронскиот систем е-урбанизам во “ПИМ“ 
постапка со бр. 38820 од Македонски Телеком АД Скопје во близина на проектниот 
опфат нема постојни елекронски комуникациски мрежи и системи. 


 


Согласно допис со арх.бр. 12-8/2021-355 од 20.10.2021 година од Агенција за 
цивинлно воздухопловство локацијата може да с епланира без ограничувања. 


 


Согласно допис со арх.бр. 1404-2796/2 од 05.10.2021 година од Агенција за 
електронски комуникации, во близина на предметниот проектен опфат има 
инсталации во нивна надлежност и истите се нанесени во графичките прилози. 


 


Согласно допис со арх.бр. 03-3139/2 од 26.10.2021 година од НЕР, во близина 
на предметниот проектен опфат нема постојна и планирана мрежа во нивна 
надлежност. 


 


Согласно допис со арх.бр. 11-2494/4 од 01.11.2021 година од АД 
Водостопанство на РСМ, во близина на предметниот проектен опфат нема постојна и 
планирана инфраструктура во нивна надлежност. 


 


Согласно допис со арх.бр. 11.2.96995/2 од 29.10.2021година од Министерство 
за Внатрешни работи - Сектор за Телекомуникации, во близина на предметниот 
проектен опфат има постојна и планирана мрежа во нивна надлежност и истата е 
нанесена во графичките прилози. 


 


Согласно допис со арх.бр. 19/2-11/247 од 25.10.2021 година од Министерство 
за Одбрана, во близина на предметниот проектен опфат има инсталации во нивна 
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надлежност за кои не ги знаат точните позиции. При изведба на градбата да се 
побара надзор од стручни лица. 


 


Согласно допис со арх.бр. 2001-3092/2 од 28.10.2021година од ЈП 
Железничка инфраструктура, во близина на предметниот проектен опфат нема 
постојна и планирана мрежа во нивна надлежност. 


 


Согласно допис со арх.бр. 08-5137/1  од 02.11.2021 година од ЕСМ АД 
Електрани на РСМ во близина на предметниот проектен опфат нема постојна и 
планирана мрежа во нивна надлежност. 


 


Согласно допис со арх.бр. 03-2879 од 21.10.2021 година од БЕГ АД Скопје во 
близина на предметниот проектен опфат нема постојна и планирана мрежа во нивна 
надлежност. 


 


Согласно допис со арх.бр. 10-10576/2 од 28.10.2021 година од Јавно 
претпријатие за држани патишта локацијата не граничи со државен пат односно пат 
во нивна надлежност. 


 


Согласно допис со арх.бр. 11-6333/1 од 10.11.2021 година од Мепсо ад Скопје 
во близина на предметниот проектен опфат нема постојна и планирана мрежа во 
нивна надлежност. 


 


Согласно допис со арх.бр.09-303/2 од 01.11.2021 година од ДЗС Карпош 
доставени се претходни услови кои треба да се вградат во документацијата. 


 


Согласно допис со арх.бр. 01302-3986/1 од 21.10.2021 година од ЈП Водовод 
и канализација во близина на предметниот проектен опфат има постојна и 
планирана мрежа во нивна надлежност и истата е нанесена во графичките прилози. 


 


Согласно допис со во постапка број 38820 од 21.10.2021 година од А1 
Македонија во близина на предметниот проектен опфат има постојна и планирана 
мрежа во нивна надлежност и истата е нанесна во графичките прилози. 


 


Согласно допис  со арх.бр. 11-458/1 од 18.01.2022 од МЖС Сектор Природа 
констатирано е дека просторот на предметната локација се наоѓа надвор од граница 
на заштитени подрачја во РСМ. 


 
3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение 
на градежната парцела, во која е утрврден простор определен со градежни 
линии во кој може да се поставуваат повеќе градби 


3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела 
со нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба 
поединечно 


Локалитетот се наоѓа во КО Чаир во рамките на Детален урбанистички план 
за Градска четврт ССИ 03, Блок ССИ 03.02, Општина Карпош и Општина Бутел, Скопје 
(Одлука бр. 09-2334/7 од 09.04.2021 година (Општина Карпош) Одлука бр. 08-649/5 
од 27.04.2021 година (Општина Бутел) 


Намената на градежната парцела е превземена од важечкиот ДУП и е 
уточнета согласно класификацијата на намени зададена во Член 77 од Правилникот 
за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23) и дефинирана е како Е2.1 Бензинска пумпна 
станица со придружни содржини. 
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Наменската употреба на земјиштето може да се претстави табеларно на 
следниов начин: 


 


Согласно горенаведеното, со урбанистичкото решение во рамките на 
градежната парцела 02.20 се предвидени површини за градење, претставени 
табеларно како што следи: 


 


За површините за градба зададена е кота на приземна плоча, изразени во 
298,0 м.н.в. (метри надморска височина), а одредена согласно проектираното 
нивелетско решение од каде се пристапува до градбата. При изработка на основни 
проекти за градбата дозволени се минимални отстапувања од зададената вредност 
(до ± 50cm). 


Урбанистичкото решение е целосно во склад со дозволените параметри 
зададени во изводите од одобрена урбанистичко-планска документација. 
Споредбени нумерички показатели во однос на дозволените урбанистички 
параметри со важечкиот ДУП: 


 


- Предмет на разработка е градежната парцела 02.20, претходно формирана 
со Детален урбанистички план за Градска четврт ССИ 03, Блок ССИ 03.02, 
Општина Карпош и Општина Бутел, Скопје, со површина од 2562м2. 


- Градежната парцела е планирана со намена Е2.1 бензинска пумпна станица 
со придружни содржини. 


- Дозволено е проектирање на придружно услужни содржини како 
комплементарни намени на основната, а во согласност со  Член 3 од 
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Општина Бутел, Скопје, на кп 1467/2 КО Чаир, Општина Карпош
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Правилникот за техничките елементи за изградба и реконструкција на 
јавните патишта и на објектите на патот („Службен весник на Република 
Македонија“ број 110/09, 26/10, 163/10, 94/11, 146/11 и 9/17), како 
продажно-услужни објекти, кафетерија, мотели, сервиси за возила, 
надстрешници. 


- Вкупната максимална бруто развиена површина на ниво на опфат е 1949m². 


- Процентот на изграденост изнесува 18%. 


- Коефициентот на искористеност изнесува 0,76. 


- Процентот на озеленетост на градежната парцела изнесува 20%. 
 


Проектното решение на овој Урбанистички проект е основа за понатамошна 
изработка на проектна документација - основни проекти. Со урбанистичкото 
решение дозволена е етапна реализација. 


Доколку во понатамошните фази се појави потреба за изменување на 
проектните решенија за новопроектираната градба во градежната парцела 02.20, 
потребно е да се изработи нов идеен проект или основен проект, без потреба на 
изработување на нов урбанистички проект. Во ваков случај идејниот проект или 
основниот проект ќе се изработува согласно Член 48-а од Законот за градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 
и 168/18 и „Службен весник на РСМ“ број 244/19, 18/20 и 279/20) и подзаконските 
прописи донесени врз основа на овој Закон. Со новите проектни решенија потребно 
е да се почитуваат условите зададени со Планскиот дел на овој Урбанистички 
проект.“ 


Во рамки на градежната парцела се предвидува изградба на:  
 


-продажно-услужен објект (со катност П+2 каде во приземниот дел се 
сместени продажен дел и кафетерија, додека на катовите се предвидени за мотелска 
намена со по 24 соби на кат);  


-надстрешница; 


-три острова со мултиплекс комбиниран автомат за точење на горива и ТНГ 
во резервоари на моторни возила;  


- вкопан четирикоморен двојноплаштен резервоари за течни моторни горива 
(бензин, дизел) со вкупен капацитет од 120m3; 


-Место за приклучок на автоцистерна при при прием и претакање на течни 
моторни горива во скалдовен резервоар;  


-АТ-вентили за течните горива кои служат за одушок на горивата при пораст 
на притисокот на пареите во складовните резервоари  


-вкопан резервоар за ТНГ (Течен Нафтен Гас, пропан-бутан гас) со капацитет 
од 10 m3; 


-преточувачиште за ТНГ од автоцистерна во складовен резервоар  


-ормарче за галванско изедначување на потекцијалот за заштита од статички 
електрицитет при преточување на горивата од автоцистерна во складовен резервоар  


-цевни инсталации и потребна арматура наменети за поврзување на 
елементите од инсталацијата - интерни сообраќајници со паркиралиште за 
автомобили; 
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-зелени површини -сливни решетки, сепаратор со маслофаќач;  


Сите објекти што се неопходни за функционирање на овој комплекс - 
бензинска пумпна станица и придружните објекти, се разместени (поставени) во 
просторот според соодветните технички прописи за меѓусебни растојанија на секој 
од објектите, како и растојанијата од јавните комуникации. 


3.2 Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на 
паркинг места 


Местоположбата на градежната парцела е условена од обезбедениот 
сообраќаен пристап согласно изработената „Сообраќајна студија и идеен 
сообраќаен проект за булевар Никола Карев на потег од крстосница со булевар 8-
ми Септември до крстосница со булевар Словенечка во Скопје“, изработена од 
ЗУМ Проект ДОО Скопје во соработка со ИН-ПУМА ДОО Скопје, со тех.бр. 02/17-С 
(129/2017) и за која е дадено позитивно Мислење од Град Скопје – Сектор за 
сообраќај со бр. 15-7276/3 од 12.10.2018 и е склучен Меморандум за соработка 
помеѓу Град Скопје и Општина Карпош (бр. 03-35/2 и 08-669/1 од 29.01.2018). 


 
Профилите на сообраќајници се превземени од Ивододт од ДУП. 
 


Профил 1: 
Транзитна магистрална улица Бул. Никола Карев „Б“ (B.03-B.04) (Пресек 1) 
- коловози 2×(3×3,50) = 21,00m 
- средишен разделен зелен појас 1×5,00 = 5,00m 
- странични заштитни зелени појаси 2×19,50 = 39,00m 
Вкупно: 65,00m 


Профил 2: 
планиран крак за излез од гп 03.20 со намена Е2 Бензинска пумпна станица, кој се 
надоврзува на планираната сообраќајна мрежа со Преку бул. „Никола Карев“ 
согласно прифатеното решение „Варијанта 3“ од „Сообраќајната студија и идеен 
сообраќаен проект за дел од булевар Никола Карев на потег од крстосница со 
булевар 8-ми Септември до крстосница со булевар Словенечка во Скопје“, 
изработена од ЗУМ Проект ДОО Скопје во соработка со ИН-ПУМА ДОО Скопје, со 
тех.бр. 02/17-С (129/2017) и за која е дадено позитивно Мислење од Град Скопје – 
Сектор за сообраќај со бр. 15-7276/3 од 12.10.2018 и е склучен Меморандум за 
соработка помеѓу Град Скопје и Општина Карпош (бр. 03-35/2 и 08-669/1 од 
29.01.2018) 
 


Внатрешните сообраќајници се планирани согласно законската 
регулатива. 


           
 
Нивелманско решение 
Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект решена е 


нивелацијата на внатрешните сообраќајници. Нивелетското решение ја почитува 
зададената нивелација со важечкиот план, како и фактичката состојба на лице место. 
Подолжните падови се движат во рамките на дозволеното. 
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Паркирање 
За предметниот проектен опфат согласно намената се предвидуваат паркинг 


места во рамките на градежната парцела според барањата од изводот од план и 
законската регулатива. За задоволување на потребите за паркирање во рамките на 
градежната парцела 02.20 предвидени се вкупно 35 места за паркирање од кои 8 се 
на ниво на партер и 27 во подрумско ниво до кое се пристапува со отворена рампа. 


Доколку во понатамошните фази се појави потреба за изменување на 
проектните решенија за паркирање истите може да се спроведат без потреба на 
изработување на нов урбанистички проект. Во ваков случај потребно е да се 
пресмета бројот на паркинг места и да се изработи проектна документација, а 
согласно Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23) и член 61 од Правилник за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање(сл.вес.на РМ бр.63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14, 148/14). 


3.3 Партерно решение со хортикултура 


За градежната парцела изработен е и предлог на партерно уредување на 
парцелата. Партерното решение во најголема можна мерка се надоврзува на 
постојната состојба, при тоа инкорпорирајќи го новопроектираното сообраќајно 
решение. 


 


Зеленилото во рамките на градежните парцели ќе има значајна функција 
во заштита на животната средина, но ќе има и забележителни пејзажни ефекти. 
Согласно решението за парцелата, површината на зелелнилото изнесува 515m², 
односно 20%.  


3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 
Водовод и канализација 


 


Потребните количини на вода се пресметани со важечкиот ДУП и истите со 
овој урбанистички проект се почитуваат. Приклучокот со примарнините водови да се 
изврши според важечките стандарди и нормативи за тој вид инфраструктура, 
доколку има потреба за истиот. 
 


Електро - енергетика и ПТТ инсталации 
 


Согласно допис од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, во близина на 
предметниот проектен опфат има мрежа во сопственост на ЕВН. Мрежата се 
состои од 110kV подземни мрежи и истите се вметнати во графичките прилози со 
потребните заштитни појаси. 
 


Телефонска мрежа 
 


Согласно добиените информации од телекомуникациските правни лица 
(Македонски Телеком АД Скопје, А1 македонија, Министерство за внатрешни работи 
- Сектор за комуникации), на посочената предметна локација, има податоци за 
изградени јавни електронски комуникациски мрежи во близина и додатно 
испланирани и истите се вметнати во графичките прилози. За дефинирање на 
потребниот број на телефонски приклучоци, од првостепено значење е намената на 
објектот. Димензионирањето на бројот на телефонски приклучоци треба да се врши 
според нивната големина, нивната функција и слични критериуми. Поврзувањето на 
телефонски потрошувачи ќе се изведе во склад со развојните програми на 
Македонски телекомуникации. 
 







Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште со намена Е2.1 Бензинска станица со 
пратечки содржини на гп 02.20 од ДУП за Градска Четврт ССИ 03 блок 2, Општина 


Карпош и Општина Бутел, Скопје, на кп 1467/2 КО Чаир, Општина Карпош 
 


„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје                           Тех.бр. 0801-737/21  24 


 


 
4. Детални услови за проектирање и градење 


 
1. Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен 


дел на Урбанистичкиот проект и имаат дејство само врз градителската 


активност која ќе уследи по одобрување на урбанистичкиот проект. 


2. Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и 


инсталации како и  вкупното просторно уредување на предметниот 


локалитет треба да се изведува согласно законската и подзаконската 


регулатива, техничките прописи во областа на градежништвото и 


урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 


документацијата. 


3. Сите детални услови за проектирање и градење кои се зададени со овој 


Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште се 


комплементарни на условите зададени со важечкиот Детален 


урбанистички план за Градска четврт ССИ 03, Блок ССИ 03.02, Општина 


Карпош и Општина Бутел, Скопје (Одлука бр. 09-2334/7 од 09.04.2021 


година(Општина Карпош) Одлука бр. 08-649/5 од 27.04.2021 


година(Општина Бутел). Условите од овој урбанистички проект 


единствено ги надополнуваат и детално разработуваат, а во никој случај 


не ги заменуваат условите за градење од важечкиот ДУП. 


4. Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на 


опфатот. Специфичните параметри за уредување на просторот се 


однесуваат на поединечните површини за градење. 


5. Проектниот опфат ја опфаќа катастарска парцела 1467/2 КО Чаир, 


Општина Карпош. 


6. Со Урбанистичкиот проект се одредени: 


- Урбанистичко решение за проектниот опфат, односно за градежната 
парцела 02.20; 


- Регулациско и нивелациско решение во рамките на проектниот 
опфат; 


- Поединечни површини за градење ограничени со градежни линии; 


- Максимално дозволена височина до хоризонталните венци на 
градбите, како и максимално дозволена катност; 


- Целосно решение на внатрешниот динамичен и стацинарен 
сообраќај; 


- Внатрешни водови на инфраструктурата за опслужување на 
новопроектираните градби. 
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7. Во графичките прилози од Планскиот дел на овој Урбанистички проект 


дадено е урбанистичко решение за проектниот опфат со зададени: 


- површини за градење со градежни линии, 


- намена на градбите, 


- нумерација на поставените површини за градење, 


- вкупна површина на градежна парцела, 


- вкупна етажна површина за градење, 


- максимална височина на градбата изразена во метри, 


- максимален број на спратови, 


- кота на приземна плоча, 


- процент на изграденост на земјиштето, 


- коефициент на искористеност на земјиштето, 


- внатрешен и стационерен сообраќај, 


- нивелманско решение 


- партерно уредување со хортикултура, 


- приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура. 


8. Урбанистичкиот проект содржи и Проектен дел, во кој е приложен Идеен 


проект за новопроектираната градба. 


9. Намената на градежната парцела е преземена од одобрениот Детален 


урбанистички план за Градска четврт ССИ 03, Блок ССИ 03.02, Општина 


Карпош и Општина Бутел, Скопје (Одлука бр. 09-2334/7 од 09.04.2021 


година(Општина Карпош) Одлука бр. 08-649/5 од 27.04.2021 


година(Општина Бутел) и е одредена Е2.1 - Бензинска пумпна станица со 


придружни содржини. 


10. Дозволено е проектирање на придружно услужни содржини како 


комплементарни намени на основната, а во согласност со  Член 3 од 


Правилникот за техничките елементи за изградба и реконструкција на 


јавните патишта и на објектите на патот („Службен весник на Република 


Македонија“ број 110/09, 26/10, 163/10, 94/11, 146/11 и 9/17), како 


продажно-услужни објекти, кафетерија, мотели, сервиси за возила, 


надстрешници. 


11. За сите градби во опфатот одредени се поединечни намени согласно 


класификацијата на намени зададена во Член 77 од Правилникот за 


урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 


Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 


12. Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која 


ја покажува густината на изграденост, односно колкав градежното 


земјиште е зафатен со градба. 


Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос 


помеѓу површината на земјиштето под градбата и вкупната површина на 


градежното земјиште, изразен во процент. Во површината под градба се 


подразбира површината ограничена со надворешните ѕидови и столбови 
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на градбата во висина на приземната плоча без надворешните тераси, 


скали, рампи, патеки и друго. 


Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка големина 


која го покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 


Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос 


помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на 


сите изградени катови на градбата и вкупната површина на градежното 


земјиште, изразен со рационален број до две децимали. Под вкупна 


изградена површина се сметаат површините на сите надземни етажи. 


13. За предметниот проектен опфат согласно намената се предвидуваат 


паркинг места во рамките на градежната парцела според барањата од 


изводот од план и законската регулатива. За задоволување на потребите 


за паркирање во рамките на градежната парцела 02.20 предвидени се 


вкупно 35 места за паркирање од кои 8 се на ниво на партер и 27 во 


подрумско ниво до кое се пристапува со отворена рампа. 


14. Процентот на озеленетост во рамките на парцелата претставува однос 


помеѓу површината на градежно земјиште наменето за зеленило и 


вкупната површина на градежното земјиште изразено во проценти. 


15. Со предлог партерното уредување на градежната парцела и 


урбанистичкото решение од овој урбанистички проект, одредени се 


површини под ниско, средно и високо зеленило и презентирани се 


информативни податоци за процент на оззеленетост на градежната 


парцела. При изработка на основните проекти, решението за партерно 


уредување и зеленило ќе се доразработи, односно усогласи со 


проектното решение од тие проекти, при што може да се добијат и други 


вредности за процентот на озеленетост, но истиот не смее да биде под 


20% на ниво на градежната парцела, а во склад со одредбите на Законот 


за урбано зеленило („Службен весник на Република Македонија“ број 


11/18, 42/20). 


За градежната парцела 02.20 изработено е и предлог на партерно 


уредување на парцелата. Истото ќе се доразработи при изработката на 


основните проекти за градежната парцела, односно ќе се усогласи со 


проектното решение за градбите од тие проекти. 


Оваа одредба станува составен дел на условите за градење. 


16. Зададените вредности со урбанистичкото решение од Планскиот дел на 


овој Урбанистички проект за површина на градење, бруто развиена 


површина, процент на изграденост, коефициент на искористеност, 


катност и височина до хоризонталниот венец на градбите се максимално 


дозволени вредности. При изработката на основните проекти за 
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новопредвидените градби, може да се проектира градба и со помала 


површина, при што не смее да ги надмине овие максимални вредности и 


не смее да отстапува надвор од зададените градежни линии, односно 


граници на површината за градење. 


17. Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект, предвидени се 


и приклучни места на градбите на водовите од комуналната 


инфраструктура. При изработка на основните проекти за градежната 


парцела трасите на приклучоците ќе се доразработат, односно ќе се 


усогласат со проектните решенија за инфраструктурата од тие проекти. 


18. Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на 


сообраќајот, да му штетат или да го менуваат изгледот на 


архитектонските објекти и групации ниту да пречат на објектите 


поставени во јавен интерес како јавно осветлување, градски часовници, 


табли со имиња на улиците и сл. 


19. Комуналниот отпад – сметот ќе се одлага во контејнери лоцирани на 


погодни места во рамките на проектниот опфат, од каде ѓубрето ќе се 


евакуира во регионална односно општинска депонија. 


20. При изработка на проектна документација да се почитубваат 


Правилникот за изградбата на станици за снабдување со гориво на 


моторните возила и за складирањето и преточувањето на горивата 


(„Службен лист на СФРЈ“ бр. 27/71), Правилникот за изградбата на 


постројки за течен нафтен гас и за складирањето и преточувањето на 


течен нафтен гас („Службен лист на СФРЈ“ бр. 24/71) и Правилникот за 


изградбата на постројки за запаливи течности и за складирањето и 


преточувањето на запаливи течности („Службен лист на СФРЈ“ бр. 20/71). 


21. Доколку при реализација на Урбанистичкиот проект се појави 


археолошко наоѓалиште, да се постапи во согласност со одредбите на 


член 65 од Законот за заштита на културното наследство („Службен 


весник на Република Македонија“ број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 


23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 


11/18 и 20/19). 


При примена на планските решенија на Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште со намена Е2.1 Бензинска станица со пратечки 
содржини на гп 02.20 од ДУП за Градска Четврт ССИ 03 блок 2, Општина Карпош и 
Општина Бутел, Скопје, на кп 1467/2 КО Чаир, Општина Карпош, важат и одредбите 
од општите и посебни услови за градење од важечкиот Детален урбанистички план 
за Градска четврт ССИ 03, Блок ССИ 03.02, Општина Карпош и Општина Бутел, Скопје 
(Одлука бр. 09-2334/7 од 09.04.2021 година (Општина Карпош) Одлука бр. 08-649/5 
од 27.04.2021 година(Општина Бутел). 
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ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 02.20: 
Површина за градење 02.20 
Поединечна намена: Е2.1 Бензинска станица со пратечки содржини 
Висина на венец: 6,0/12,0m 
Број на катови: П/П+2 
Спроведување: Приложен е идеен проект 
Зеленило: 20% 


 


- Предмет на разработка е градежната парцела 02.20, претходно формирана 
со Детален урбанистички план за Градска четврт ССИ 03, Блок ССИ 03.02, 
Општина Карпош и Општина Бутел, Скопје, со површина од 2562м2. 


- Градежната парцела е планирана со намена Е2.1 бензинска пумпна станица 
со придружни содржини. 


- Дозволено е проектирање на придружно услужни содржини како 


комплементарни намени на основната, а во согласност со  Член 3 од 


Правилникот за техничките елементи за изградба и реконструкција на јавните 


патишта и на објектите на патот („Службен весник на РМ“ број 110/09, 26/10, 


163/10, 94/11, 146/11 и 9/17), како продажно-услужни објекти, кафетерија, 


мотели, сервиси за возила, надстрешници. 


- Вкупната максимална бруто развиена површина на ниво на проектен опфат е 
1949m². 


- Процентот на изграденост изнесува 18%. 


- Коефициентот на искористеност изнесува 0,76. 


- Процентот на озеленетост на градежната парцела изнесува 20% (515м2). 
 


 


Споредбени нумерички показатели во однос на одобрената урбанистичко-
планска и урбанистичко-проектна документација: 
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5. Мерки за заштита 


Законската регулатива врз основа на која се уредува проектниот опфат, од аспект 
на заштита и која е потребно да се примени при изработка на урбанистичкиот проект 
е следна: 
- Законот за урбано зеленило („Службен весник на Република Македонија“ број 


11/18); 
- Закон за животна средина („Службен весник на Република Македонија“ број 


53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 
42/14 ,44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18); 


- Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ 
број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 
146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 151/21); 


- Закон за квалитет на амбиентниот воздух („Службен весник на Република 
Македонија“ број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13 и 146/15); 


- Закон за управување со отпадот („Службен весник на Република Македонија“ 
број 68/2004, 107/2007, 102/2008, 143/2008, 124/10 и 51/11, 123/12, 147/13, 
163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 63/16);  


- Закон за заштита од бучава на животна средина („Службен весник на Република 
Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15);  


- Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21); 


- Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“, број 
67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 152/19) 


- Закон за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 
161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 


- Уредба за класификација на водите („Службен весник на Република 
Македонија“ број 18/99);  


- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните 
води („Службен весник на Република Македонија“ број, 18/99 и 71/99);  


- Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23); 


- Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 244/19, 18/20 и 279/20) и други законски и 
подзаконски акти. 


5.1 Мерки за заштита на животната средина 


Право и должност е на Република Северна Македонија, општината, како и на 
сите правни и физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на 
животната средина, заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна 
средина, а тоа е регулирано со Закон за животна средина („Службен весник на 
Република Македонија“ број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 
123/12, 93/13, 187/13, 42/14 ,44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18). 


 


Цели на овој Закон се: 
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- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната  
средина; 


- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 
- заштита на биолошката разновидност; 
- рационално и одржливо користење на природните богатства и 
- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на 


глобалните проблеми на животната средина. 
 


Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да 
обезбеди висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на 
луѓето. 


Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности 
(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со кои 
се обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од загадување, 
деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на животната 
средина. 


Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на 
медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 


Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на 
непречен просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и 
хумана средина за живеење и работа. 


Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат 
вградени во создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот 
опфат. 
 


5.1.1 Мерки за заштита на воздухот 


Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се состои од 
15 мониторинг станици, од кои три се лоцирани во Скопје, а останатите во другите 
градови низ Републиката. Во фазата на изградба на предвидените содржини, можно 
е да се појават одредени локални и краткорочни влијанија врз квалитетот на 
амбиентниот воздух. Во оваа фаза, мерките за заштита генерално треба да се 
фокусираат на техничко ниво, преку примена на незагадувачки и одржливи 
градежни суровини, помошни материјали, и гориво за механизацијата, како и 
повторна употреба на отпадните материјали. При проектирање и реализација на сите 
објекти да се имплементираат принципите на енергетска ефикасност, да се 
предвидат мерки и активности за зголемено искористување на обновливите извори 
на енергија, пред се сончевата преку поставување на сончеви колектори, како и да се 
предвиди соодветно заштитно зеленило (пред се околу сообраќајниците). При избор 
на вегетацијата да се даде приоритет на видовите (автохтони) со висок 
биоакумулативен капацитет на загадувачки материи. За сите објекти и инсталации 
кои се во фаза на проектирање, изградба, реконструкција или експлоатација, 
задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за емисија на 
отпадни гасови и пареи. Исто така, задолжително е почитување на пропишаните 
гранични вредности за емисија на загадувачки супстанции од подвижни извори на 
загадување. 


Правните лица сопственици, односно корисници на определени инсталации 
коисе извор на емисии на загадувачки супстанции во амбиенталниот воздух кои 
се опфатени со државната /или со локалните мрежи, согласно со овој закон се 
должни да: 
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1). инсталираат и да одржуваат во исправна состојба мерни инструменти за 
следење на емисиите на местото на изворот и 


2).  обезбедат  редовно  следење,  мерење  и  обработка  на  податоците  на  
емисиите  од изворот на загадувањето и за тоа да водат дневник. 


Мониторингот на квалитетот на амбиентниот воздух и изворите на емисии од 
определени поединечни стационарни извори 


 


1) Правните и физичките лица сопстеници, односно корисници на определени 
инсталации кои се извор на загадувачки суптанции во амбиентниот воздух, а кои 
не се опфатени во државата и/илилокалните мрежи за мониторинг, се должни да 
изградат ситем за следење на изворот на емисии и контрола на квалитетот на 
амбиентниот воздух во реонот на објектот. 


 


2) Лицата од ставот (1) на овој член следењето и мерењето можат да го вршат 
преку сопствени служби или преку научни и стручни организации или други 
правни лица, доколку се акредитирани за вршење на мониторинг на квалитетот 
на амбиентниот воздух, во согласност со овој закон и друг закон. 


 


За утврдуање на степенот на загаденост на амбиентниот воздух, изворите на 
загадување, како и нивното штетно влијание врз квалитетот на воздухот, се 
установува Катастарот на загадувачи на воздухот. 


 
5.1.2 Мерки за заштита на водите 


Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се испуштаат 
отпадни води или непреземање на дејствие, со кое се овозможува загадување на 
водите или испуштање на отпадни води е забрането согласно Законот за водите 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 
44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). Во локалитетот одведувањето на 
фекалните отпадни води е решено со изведена фекална канализација. Предвидена е 
надградба на внатрешната канализација, со приклучоци за новопредвидените 
градби, а воедно согласно зададените услови предвидена е и локација за изградба 
на пречистителна станица за локален третман на отпадните води пред испуштање во 
реципиент. 


 
5.1.3 Мерки за заштита на почвата 


Контаминацијата на почвата со тешки метали, предизвикана од антропогените 
активности зазема доминантно место во урбанизираниот дел на општината. 
Контаминацијата на почвата со природно потекло е далеку послабо застапена и има 
минорно квантитативно значење. Традиционалните метода за третман на 
контаминираните локалитети со тешки метали (измивање на контаминентите, нивна 
солидификација и друго) може да бидат направени in-situ, на самата локација, или 
ex-situ, преку отстранување на почвата и спроведување на третманот на друга 
локација. 


 


Фиторемедијацијата е најповолна метода за отстранување, деградација или 
апсорбција на тешките метали во почвата преку правилен избор на растенија, 
хиперакумулатори, на контаминираната површина. Најприменувани механизми за 
фиторемедијација се ризофилтрација, фитоекстракција и фитостабилизација. 


 
При изградбата на предвидените содржини во проектниот опфат да се внимава 


да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле 
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неговите природни вредности. За време на градежните активности потребно е да се 
врши контролирано и внимателно отстранување на површинскиот слој од почвата, 
ре-употреба на вишокот земјен материјал од ископите, организирано управување со 
отпадот. Исто така потребно е да се обезбеди вегетациски покривач на почвата околу 
новоизградените содржини. Со плановите за хортикултура да се утврдат исклучиво 
декоративни насади. 


Со имплементација на предвидените мерки за управување со отпадот, отпадните 
води, масти, масла, горива, како и со доследно почитување на законската регулатива, 
ќе се спречи или намали ризикот од загадување на почвата. 


Од оваа условеност не се очекува значајно загадување на почвата и 
површинските води од пестициди. Можностите за загадување на почвата и на водата 
се елиминирани со прифќање на фекалните и атмосферските води и поставувањето 
на сепаратор за собирање на нечистотиите и маснотиите од водите контаминирани 
со масла и горива (технолошки води) 
 


5.1.4 Мерки за заштита од бучава  


Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 
механизација во периодот на изградба на предвидените објекти во проектниот 
опфат и примена на висококвалитетни изолациски материјали. Изведувачите треба 
да ги почитуваат роковите за градба дадени од надлежниот орган, правилна 
организација на градежните активности и почитување на работното време, со цел 
намалување на вкупното време за градежни активности. Работното време и правила 
да се воспостават врз основа на потребите за намалување на бучавата. 
Дополнително, како мерка за контрола и мониторинг на бучавата, потребно е 
имплементирање на одредбите од Законот за заштита од бучава во животна средина 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 
146/15), преку подготовка на стратешка карта за бучава и класификација на 
територијата на општината според степенот на заштита од бучава.  


 
5.1.5 Мерки за управување со отпадот  


Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат 
создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната 
средина, животот и здравјето на луѓето. Во фазата на изградба неопходно е 
воспоставување на ефикасен систем за правилно управување со сите видови и 
количества на отпад што ќе се создадат. При управување со отпадот по претходно 
извршената селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на рециклирање, 
повторно употребен во истиот или во друг процес за екстракција на секундарните 
суровини или пак да се искористи како извор на енергија. После соодветниот третман 
отпадот да се одложи со контролиран транспортен систем на постојната депонија. 
Создавачот и/или имателот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите трошоци 
за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина.  


5.1.6 Мерки за заштита на биодиверзитетот 


Основен услов за намалување на влијанијата врз флората и фауната е примената 
на предвидените мерки за правилно управување со просторот, воздухот, водите, 
почвата, нивоата на бучава и отпадот. При реализација на активностите на терен да 
се избегне прекумерно искористување или губење на биолошките ресурси и 
модификација и фрагментација на природните живеалишта, со цел да се намалат 
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или целосно елиминираат негативните последици врз стабилноста на екосистемите 
на анализираното подрачје. 


 
5.1.7 Мерки за  заштита  на  животната  средина  преку  организирано  


прифаќање  на цврстиот отпад 
 


Со планот се предвидува цврстиот отпад организирано да се селектира со 
понатамошна негова рециклажа, како мерка за намалување на неговите количини 
кои завршуваат во депонија. Ова е во функција на суровинските и енергетските 
заштеди. Остатокот од цврстиот отпад се предвидува организирано да се прифати, да 
се транспортира и депонира во најблиската санитарна депонија. Мерки за 
намалување или спречување на штетни влијанија во редовни услови и во случајни 
инциденти. Инфраструктурните водови во редовни услови не предизвикуваат штетни 
влијанија бидејќи претставуваат подземни инсталации. За цврстиот отпад се 
предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно редовно евакуирање до 
депонија, со што ќе се спречи загадување и на почвите и на подземните води, а со 
тоа и на животната и работна средина воопшто 


5.2 Мерки за заштита и спасување 


Согласно добиен допис од  ДЗС Карпош потребно во делот мерки за заштита и 
спасување да се опфатат следните мерки: 


 


- Заштита и спасување од пожари 
- Заштита и спасување од урнатини 
- Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други атмосфрски 


непогоди 
- Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 
- Радиолошка, хемиска и биолошка заштита и заштита од техничко-технолошки 


катастрофи 
- Засолнување 
 


Со Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ 
број 36/04, 


49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна  Македонија“  број  215/21)  се  уредува  системот  за  
заштита  и  спасување  на  луѓето, животната средина, материјалните добра, 
природните богатства, животинскиот и растителниот свет и културното наследство од 
природни непогоди и други несреќи во мир, вонредна состојба и воена состојба во 
Република Македонија. 


 
Согласно Законот за заштита и спасување(„Службен весник на Република 


Македонија“ број 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен 


весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), Законот за управување со 
кризи („Службен весник на Република Македонија“ број 29/05, 36/11, 93/12, 41/14, 
104/15, 39/16 и 83/18) и Законот за пожарникарството („Службен весник на Република 
Македонија“ број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 


193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
152/19), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 
Заштитата и спасувањето во Републиката се организира како единствен систем за 
откривање и спечување на настанувањето на последиците од настанатите природни и 
други несреќи и давање на помош во мир, вонредна состојба и воена состојба. 
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Заштитата и спасувањето претставува поврзан процес за планирање, програмирање, 
организирање, раководење, командување, координирање, спроведување, 
финансирање и надзор за навремена и ефикасна превенција како и подготвување, 
дејствување и отстранување на причините  и  последиците  од  природни  непогоди  и  
други  несреќи.  Заштитата  и  спасувањето е работа од јавен интерес. Заштитата и 
спасувањето во Републиката ги организираат и спроведуваат државните   органи,   
органите   на   државната   управа,   органите   на   единиците   на   локалната 
самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, 
здруженија на граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување, на начин уреден со 
овој закон, прописите донесени врз основа на овој закон, како и нормативите, 
стандардите и правилата на техничката практика. Субјектите дадени погоре се должни 
да организираат заштита и спасување на своите вработени и луѓето затекнати во 
објектите во моментот на настанување на природната непогода или друга несреќа. 
Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и 
подготвување на активности за спроведување на мерките за заштита и спасување. 
Спроведувањето на мерките за заштита и спасување од членот 61 на Законот за 
заштита и спасување, посебно за секоја мерка, со уредба го уредува Владата на 
Република Македонија. Органите на државната управа,  органите  на  единиците  на  
локалната  самоуправа,  трговските  друштва,  јавните претпријатија, установите и 
службите, се должни да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето 
на мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на 
превенцијата. 


 


Во функцијата на превенцијата се следниве мерки и активности: 
- изработка  на  Процена  на  загрозеност  за  можни  опасности  и  План  за  


заштита  и спасување од проценети опасности, 
- вградување  на  предвидените  и  планираните  мерки  за  заштита  и  


спасување  во редовното планирање и работа, 
- уредување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита и 


спасување 
- воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување, 
- обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 


извршување на планираната организација. 
 


Методологијата за содржината и начинот на проценувањето на опасностите и 
планирање на заштитата и спасувањето, како и нормативите и стандардите врз основа 
на кои се определуваат државните органи и другите правни лица кои се должни да 
донесат план за заштита и спасување ги утврдува Владата. 


 
Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
- при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, 
- во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 


производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски 
гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, 
административна, културна, туристичко – угостителска дејност и 


- при изградба на објекти и инфраструктура. 
 


За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, граѓаните на 
Републиката, единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните 
претпријатија, установите задолжително обезбедуваат средства за лична и 
колективна заштита, материјално-технички средства потребни за спроведување на 
мерките за заштита и спасување и за силите за заштита и спасување и соодветно 
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обучен персонал. Една значајна мерка за заштита и спасување која треба да се 
почитува во функција на превенција  и во функција на заштитата и спасувањето е и 
уредувањето на просторот и изградбата на објектите согласно сите технички прописи 
за таков вид на градби.  Во Урбанистичкиот проект опфатени се предвидените 
урбанистичко – технички и хуманитарни мерки за заштита и спасување, согласно 
намената, согласно член 61 од Законот за заштита и спасување и подзаконските 
уредби и други правни прописи од оваа проблематика. 
 


Урбанистичко – технички мерки се: Засолнување; Заштита и спасување од 
поплави; Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи; Заштита од 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства; Заштита и спасување од 
урнатини; Заштита и спасување од техничко- технолошки несреќи; Спасување од 
сообраќајни несреќи. 
 


Хуманитарни мерки се: Евакуација; Згрижување на загрозеното и настраданото 
население; Радиолошка, хемиска и биолошка заштита; Прва медицинска помош; 
Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло; Заштита и 
спасување на растенија и производи од растително потекло и Асанација на теренот. 
 


При понатамошната изработка со  проекти  како и при изградба на градбите, 
мерките за заштита и спасување задолжително треба да се разработуваат детално и 
истите да се вградат, согласно член 7 од Уредбата за начинот на применување на 
мерки за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и 
населбите, во проектите и при изградба на објектите, како  и  учество  во  техничките 
прегледи  („Службен  весник на Република Македонија“  број  105/ 
 


05).Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита  од природни 
непогоди и други несреќи,  во  мир  и  во  војна  и од воени  дејствија.  Природни  
непогоди се  земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини и наноси, 
голомразица, град, суша кои со природни неконтролирани сили ја загрозуваат 
животната средина, животот и здравјето на луѓето, материјалните добра, 
животинскиот и растителниот свет и културното наследство. Други несреќи се 
настани кои се резултат на одредени   превиди и грешки во извршувањето на 
секојдневните стопански и други активности, како и невнимание при ракување со 
опасни материи и средства за производство,  складирање  и  транспорт  на истите  
(пожари,  големи  несреќи  во  патниот, железничкиот и воздушниот сообраќај, 
несреќи во рудници, индустриски несреќи предизвикани од експлозии и други 
техничко - технолошки причини, паѓање на радиоактивни врнежи, прашини и талози, 
излевање на нафта и нафтени деривати, и други отровни хемикалии, експлозии на 
гасови, запаливи течности и гасови, како и други отровни хемикалии, експлозии на 
гасови, запаливи течности и гасови, како и други горливи матери кои со воздухот 
создаваат експлозивни смеси и други експлозивни материјали од поголем размер). 
природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите на 
проектниот опфат. 


 


Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на 
Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21),  
се предвидуваат: 
 


5.2.1 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи  


Ширината на сите сообраќајници во проектниот опфат не смее да е помала од 3,5 
m со што се овозможува лесна подготовка и ставање во дејство на потребната 
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опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на пристапниот 
пат мора да бидат закосени поради лесен пристап на пожарните возила до објектот. 
Сообраќајниот систем во локалитетот овозможува лесен пристап на пожарните 
возила до објектите. При конципирање на сообраќајот планирано е несметано 
движење на пожарните возила. 


 


При изработката на Основните проекти предвидени се пропишани мерки за 
заштита од пожари, согласно член 68 Законот за заштита и спасување и Законот за 
пожарникарството, како и Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии 
и опасни материи („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 231/20), 
Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар   на   градежните   објекти   
(„Службен   весник   на   Република   Македонија“   број   94/09), Правилникот  за  
техничките  нормативи  за  хидрантска  мрежа  за  гаснење  на  пожари  („Службен 
весник на Република Македонија“ број 26/18), Правилникот за суштинските барања 
за градежните објекти („Службен весник на Република Македонија“ број 74/06), 
Правилникот за изборот на видовите и на количините на противпожарните апарати 
со кои треба да располагаат правните лица и граѓаните, како и за критериумите што 
треба да ги исполнуваат правните лица кои што вршат сервисен преглед и контролно 
испитување на противпожарните апарати („Службен весник на Република 
Македонија“ број 105/05), Правилникот за начинот на определување на места на кои 
задолжително треба да се наоѓаат уредите и инсталациите за заштита од пожари, 
другата противпожарна опрема, средствата за гасење на пожари и противпожарните 
апарати, нивното одржување во исправна состојба, посебното обележување и 
достапност за употреба („Службен весник на Република Македонија“ број 74/06 и 
76/07) и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. 


 


Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и 
активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, 
образовен, воспитен и пропаганден карактер. Заштитата и спасување од пожари, 
експлозии и опасни материи се планира, организира и спроведува во сите објекти и 
места со превентивни и оперативни мерки. Превентивни мерки за заштитата и 
спасување од пожари, експлозии и опасни материи, се активности кои се планираат и 
спроведуваат со примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на 
објектите. Оперативните мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи се активности за откривање, спречување на ширење и гасење на 
пожари и експлозии, утврдување на причините за настанување на пожари и 
експлозии, како и давање помош при отстранување на последиците  предизвикани  
од  пожари ,  експлозии  и  опасни  материи.  Органите  на  државната управа, 
единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, 
установите и  службите,  се  должни  да  имаат  соодветни  уреди  и  инсталации  за  
заштита  од  пожари,  друга противпожарна   опрема,   средства   за   гасење   на   
пожари   и   противпожарни   апарати,   според пропишани стандарди. Од 
урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува: 


 


- брз и непречен пристап до градбите; 
- градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со 


примена на огноотпорни материјали, 
- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија 


меѓу градбите, 
- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на 


градбите овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни, 
- со урбанистичкото решение предвидена е хидрантска мрежа. 
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Со изработка на документацијата треба да се почитуваат мерките за заштита од 
пожари согласно ширината на пристапниот пат за ПП возила, која не смее да биде 
помала од 5,5 метри, и да се предвидат надворешни пп хидранти. Да се овозможи 
непречен пристап за ПП возила од најмалку  две  спротивни  страни  на  објектот.  
Растојанието  на  хидантите  од  ѕидот  на  објектот изнесува најмалку 5м, а најмногу 
80м. Меѓусебното растојание на градбите при проектирање и изведување треба да е 
1/3 од вкупната височина на двете градби сметано од котата на терен до котата на 
венец, но да не е помалку од 8 метри. 


 


Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект предвидена е 
надворешна хидрантска мрежа во склад со Правилникот за техничките нормативи за 
хидрантската мрежа за гаснење на пожари („Службен весник на Република 
Македонија“ број 26/18). 


 


Предвидената хидрантска мрежа е со прстенест систем на цевководи, со пречник 
Ø100mm, со следниве карактеристики: брзина на водата V = 0,76 (m/sec) и 
хидраулички загуби од Ј=0,0045 m/m’, а согласно Член 21 од Правилникот за 
техничките нормативи за хидрантската мрежа за гаснење  на  пожари  („Службен  
весник  на  Република  Македонија“  број  26/18).  На хидрантската мрежа се 
поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни цевководи имаат пречник 
најмалку Ø100mm. Хидрантите се поставени на меѓусебно растојание не поголемо од 
80m. Растојанието на хидрантот од ѕидот на објектот изнесува најмалку 5m. 
Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 


 


Внатрешната хидрантска мрежа во објетите ќе се решава во понатамошните 
фази, при изработка на основни проекти за градбите 


 


Решението на внатрешниот сообраќај овозможува непречено и брзо движење на 
противпожарните возила. Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведат 
на начин да не претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. Во 
понатамошната изработка на основни проекти, задолжително да се реши 
громобранска инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување согласно Правилникот за стандарди за заштита на објекти од 
атмосферски празнења („Службен весник на Република Македонија“ број 101/2000). 


 


Предвидената сообраќајна инфраструктура за пристап е со соодветни квалитетни 
хоризонтални и вертикални елементи на коловозот и овозможува непречена 
интервенција на противпожарните  возила.  Падот  на  улицата  е  со  мали  вредности  
и  е  погоден  за  одвивање сообраќај. 
 


Задолжително е примена на громобранска инсталација, со цел да нема појава на 
зголемено пожарно оптоварување. 


 


Да се почитуваат Правилникот за изградбата на станици за снабдување со гориво 
на моторните возила и за складирањето и преточувањето на горивата („Службен лист 
на СФРЈ“ бр. 27/71), Правилникот за изградбата на постројки за течен нафтен гас и за 
складирањето и преточувањето на течен нафтен гас („Службен лист на СФРЈ“ бр. 
24/71) и Правилникот за изградбата на постројки за запаливи течности и за 
складирањето и преточувањето на запаливи течности („Службен лист на СФРЈ“ бр. 
20/71). 
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5.2.2 ЗОНИ НА ОПАСНОСТИ ОД ИЗБУВНУВАЊЕ НА ПОЖАР ЗА МОТОРНИ 
ГОРИВА 


Места загрозени од експлозивни смеси преставуваат зони на опасност. Зони на 
опасност се сметаат сите места, отворен простор и внатрешни простории, каде што 
постојат или можат да се појават запаливи гасови, пареи на запаливи течности и 
ситни честички од запалива прашина во соодветна смеша во воздухот, истите се 
одредени спрема:  


- основните карактеристики на запаливите течности, 
- можност за создавање на експлозивни смеси на запалните гасови со воздухот, - 
одалеченост мерена по најкраток пат по кој запалните гасови можат да се шират 
на отворен простор (имајќи во предвид дека овие гасови се потешки од 
воздухот). Според прописите за противексплозивна заштита (Ѕ) и ЈУС (МКС) 
стандардите предвидени се три зони на опасност и тоа „0“; „1“ и „2“. 


 


Зона „0“ опфаќа:  
- внатрешноста на резервоарите и окната во кои се сместени приклучоците за 


полнење.  
- автоматот за полнење, мерачот на проток, арматурата и другата опрема што 


сочинува целост со уредите за полнење.  
 


Зона „1“ опфаќа: 
 - просторот околу окната на резервоарите во кои се сместени приклучоци за 


полнење, околу одливните цевоводи и вентили на полупречник од 3 m мерено 
хоризонтално и висина 1 m мерено од завршната површина, на автоцистерната со 
полупречник од 2,5 m мерено хоризонтално и висина 1м над тој автомат односно 
отворот мерен од завршната површина,  


- просторот околу отворот за полнење на погонските резервоари на моторните 
возила што се снабдуваат со гориво со полупречник 1m хоризонтално и висина 1m 
мерено од завршната површина, - просторијата во објектот во која се држат запаливи 
течности од група 1 и 2. Во зона "1" не смеат да се наоѓаат канализациони отвори за 
одведување на атмосферски талог, јами и отворени канали за кабли и цевоводи.  


 


Зона 2 опфаќа:  
- просторт над околниот терен со ширина од 5 m мерено хоризонтално од работ 


на зона "1" и висина 0,5 m мерено од завршната површина. 
 


Зони на опасност за резервоарите со ТНГ  
-"0" зона на опасност ги опфаќа внатрешноста на подземниот резервоар, 
пристапните окна со припаѓачката арматура, просторот во радиус од 1,5 m околу 
резрвоарското окно со припаѓачка арматура, просторот во радиус од 1m околу 
одливниците на сигурносните вентили и припаѓачките арматури на резервоарите. 
-"1" зона на опасност го опфаќа просторот околу "0" зона во радиус до 3 m и во 
височина од 3 m над нултата зона и над околниот терен.  
-"2" зона на опасност го опфаќа просторот околу "1" зона во радиус до 5 m и во 
височина од 1m над околниот терен. 
  


-Преточувалиште за ТНГ-  
-Преточувалиштето е посебно опремено место со уреди трајно поставени за 
приклучување на транспортни цистерни, заради преточување на гас.;  
-На преточувалиштето цевките за приклучување на автоцистерните се 
прицврстуваат на бетонски фундамент-платно со димензии: висина 120 cm 
ширина 75 cm дебелина 25 cm. На цевководот кај фундаментот се инсталираат 
вентили согласно со технолошката шема. Во кругот на течната и гасната фаза на 
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овој дел се инсталираат и противломни вентили кои во случај на дефект 
автоматски ја затвараат линијата на која се поставени.  
-Гибливите црева кои се користат за поврзување на автоцистерната со вентилите 
за прием-издавање на ТНГ мора да бидат атестирани, да одговараат на нивната 
намена и редовно да се контролира нивната исправност за што се води посебна 
евиденција од страна на корисникот. 
 
Други мерки за заштита 
Да се почитуваат: 
-Упатство за содржина на елаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи (Службен весник бр. 139/10) -Правилник за мерките за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи (Службен весник бр.231/20) 
-Правилник за поблиско определување на изборот на видовите и на количините на 
противпожарните апарати со кои треба да располагаат правните лица и граѓаните, 
како и за утврдуавње на критериумите што треба да ги исполнуваат правните лица 
кои вршат сервисен преглед и контролно испитување на противпожарните апарати 
кои се однесуваат на техничката опрема и просторот за работа (Службен весник бр. 
26/18)  
-Правилник за начинот на одредување на места на кои задолжително треба да се 
наоѓаат уредите и инсталациите за заштита од пожари, друга противпожарна опрема, 
средства за гаснење на пожари и противпожарни апарати, нивното одржување во 
исправна состојба, посебното обележување и достапноста за употреба (Службен 
весник бр.74/06)  
-Правилник за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гаснење на пожари 
(Службен весник бр. 26/18) -Правилник за изградба на постројки за запаливи 
течности и за складирањето и преточувањето на запаливи течности (Службен лист на 
СФРЈ бр.20/71 и 23/71 и Службен весник бр.12/93), 
-Правилник за сместување и држење масло за горење (Сл.лист на СФРЈ бр. 45/67 и 
Службен весник бр.12/93)  
-Правилник за техничките нормативи за складовите на запаливи и опасни материи 
(Службен лист на СФРЈ бр. 14/80 и Службен весник бр. 12/93). 
-Правилник за изградба на станици за снабдување со гориво на моторни те возила и 
за складирањето и преточувањето на горива гас (Службен лист на СФРЈ бр. 27/71, 
29/71 и Службен весник бр.12/93), 
-Правилник за технички прописи за изградба на постројки за течен нафтен гас и за 
складирањето и преточувањето на течен нафтен гас (Службен лист на СФРЈ бр. 24/71, 
26/71 и Службен весник РМ бр.12/93),  
-Закон за превоз на опасни материи (Службен лист на СФРЈ бр. 27/90 и 45/90 и 
Службен весник на РМ бр.12/93),  
- ЈУС т.е. МКС стандарди од областа на запалните течности и гасови, резервоари и 
опрема, -  
„Пожари и експлозии“ - Ж. Алексиќ; Р.Костиќ  
-„Основи на превентивна заштита од пожари“ - дипл.инж. Б.Костиќ  
-„Превентивна заштита од пожари и експлозии“ -М-р. С.Веселиновиќ  
-„Пожар, експлозија, провала-инженерско технички приручник“ - Слободан Спасиќ, 
Радован Јованов, Александар Павловиќ  
-Проспекти, каталози и друга литература што ја третира проблематиката,  
-Правила на техничка пракса. 
 


Во зоните на опасност и другите зони опфатени од самиот објект не смеат да се 
наоѓаат материи и уреди што можат да предизвикаат пожар или да овозможат 
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негово ширење. На простор што го опфаќаат зоните на опасност се поставуваат 
ознаки со кои се забранува: -држење на отворен пламен и вжарени тела -работа со 
отворен пламен и вжарени предмети (заварување и слично) -забрането пушење -
работа со алат кој искри. Овие ознаки се поставуваат на видливи места кои ќе бидат 
на поглед на лицата што ќе ги користат услугите на бензинскита станица. Во зоните на 
опасност не смее да се врши поставување на надземни електрични водови без оглед 
на напонот. При вршење на работи во зоните на опасност, освен редовно тековно 
одржување мора да се преземаат и дополнителни пропишани сигурносни мерки. 
Лица запослени на објектот мораат да бидат стручно оспособени преку соодветни 
курсеви, семинари и други видови на образование за ракување со средства за 
гаснење пожари како и за други мерки кои треба да се превземаат за да се спречи 
опасноста од појава на пожар. Слободните површини околу резервоарите да бидат 
беспрекорно чисти од запаливи материјали. Во колку при преточувањето или 
полнењето на погонските резервоари на моторните возила дојде до разлевање на 
горивото, истото веднаш се собира и чисти. Нечистити отпадни материјали се 
оставаат надвор од зоните на опасности во посебни затворени садови, а потоа се 
носат на градска депонија за индустриски отпад. За време на преточување на 
горивото од автоцистернита во резервоарот задолжително е присаство на најмалку 
две лица кои се обучени за вршење на такви дејствија, запознаени со можните 
опасности и неопходните постапки во случај на појавување на опасност за 
настанување на пожар. Кога се врши преточување на горивото од автоцистерната во 
резервоарот на место на кое се врши преточување задолжително се наоѓа подготвен 
за евентуална употреба еден превозен апарат за гаснење на пожар со капацитет од 
најмалку 50 кг сув прав или пак 6 преносни рачни апарати со по најмалку 9 кг сув 
прав со тоа што со тие апарати да ракуваат најмалку 3 лица. Просторијата на објектот 
за сместување на запослениот персонал може да се заграва со топла вода, со пара од 
низок притисок или топол воздух. Просторијата во која се сместуваат запалните 
течности како што се мазива, масла, течности против замрзнување и други запаливи 
течности од групите 1, 2 и 3 спаѓаат во "1" зона на опасност од избувнување на 
пожар. Ќе се превземаат и други неопходни мерки и активности за спречување на 
разни опасности за предизвикување и настанување на пожари. 
 


5.2.3 Заштита и спасување од урнатини  


Заштитата и спасувањето од урнатини согласно член 81 од Законот за заштита 
и спасување, опфаќа превентивни и оперативни мерки. Превентивни мерки за 
заштита и спасување од урнатини се активностите кои се планираат и 
спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање, како и при 
изготвување на овој Урбанистички проект и со примена на техничките нормативи 
при проектирањето на објектите. Оперативните мерки за заштита и спасување од 
урнатини се активностите за извидување на урнатините, пронаоѓање на 
затрупаните, осигурување на конструкцијата   на   оштетените   и   поместените   
делови на објектите   заради   спречување   надополнително уривање, преземање 
на мерки за заштита од дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, 
давање на прва медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 


 


Заштитата и спасувањето се применува на објекти кои можат да бидат 
изложени на разни дејства: 


- од природни непогоди: земјотреси, лизгање и одронување на теренот, 
поплави и др. 
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- од технички катастрофи: експлозии, последици од неквалитетна градба, 
дотраени конструкции од објекти, пожари и др., 


- од  воени  дејства  како  последица  од  воздушни  напади,  артилериско   
оружје, експлозии и неексполодирани убојни средства и др. 


Изложеноста  на  објектите  на  дејствија  кои  предизвикуваат  урнатини  се  
утврдува  во Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи. 


 


Во Урбанистичкиот проект е утврден претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците и зоните на тотални урнатини, врз основа на што е изработено 
планираното решение. При планирањето да се води сметка да не се создаваат 
тесни грла на сообраќајниците, зони на тотални урнатини. Според очекуваните  
сеизмички  интензитети  оваа  локација  се  наоѓа  во  зона  на потреси  од 9°  по  
МЦС скалата. Се предвидува асеизмичка градба, како можна превенција, со 
помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 


 


Во случај на можни разурнувања, планираното сообраќајно решение 
обезбедува: 


- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла), 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 
- непречена интервенција во кругот на катастрофата, 
- штетите да се сведат на минимум, 
- брза санација на последиците. 
Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се 


утврдат со посебниот елаборат за асеизмичка градба во делот на статиката и 
динамичка анализа на градбите, како составен дел. 


 


Густината   на   објектите   односно   нивното   растојание   е   планирано   во   
доменот на сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со 
поголеми попречни профили насообраќајниците, со што во случај на сеизмичко 
рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 


 


При проектирање да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 
сообраќајниците и зони на тотални урнатини. Заштитата од урнатини се 
обезбедува со изградба на oптимално отпорни објекти согласно сеизмолошка 
карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на градежен материјал и 
релативно помали тежини. 
 


5.2.4 Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други 
атмосферски непогоди 


Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 
изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 
високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти 
на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во 
загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и материјалните 
добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, 
спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените 
објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените 
подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на последиците 
предизвикани од поплавата. 
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5.2.5 Заштита и спасување од свлекување на земјиштето  


Со оглед на конфигурацијата на теренот, не се очекува настанување на 
свлекување на земјиштето. Сепак, согласно насоките од Дирекцијата за заштита и 
спасување, во понатамошните фази е препорачано е да се изготви елаборат од 
извршени геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања. 


 
5.2.6 Радиолошка, хемиска, биолошка заштита и заштита од техничко-


технолошки катастрофи 


Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радиолошка, хемиска и 
биолошка заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и 
контрола на опасностите и последиците од несреќи со опасни материи, како и 
последиците од радиолошко, хемиско и биолошко оружје, преземање на мерки за 
заштита и отстранување на последиците од нив.  


Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, како и сопствениците и корисниците на 
објектите и уредите кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, 
сообраќај и складирање на животни, лекарства и сточна храна, јавните здравствени 
служби, како и сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образование 
на децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги извршуваат 
пропишаните мерки за радиолошка, хемиска и биолошка заштита.  


Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката 
радиолошка, хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на 
државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 
претпријатија, установи, служби и трговски друштва. 


 
5.2.7 Засолнување  


Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, засолнувањето опфаќа 
планирање, изградба и користење на јавните засолништа, одржување и користење 
на изградените засолништа и на другите заштитни објекти за заштита на 
населението, материјални добра и културното наследство во Републиката. Јавните 
засолништа се планираат согласно со програмата на Владата за мерките за заштита и 
спасување и програмата на единицата на локалната самоуправа Карпош, Скопје за 
мерките за заштита и спасување и истите се вградени во урбанистичките планови. 
Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 
изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот 
број на засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата („Службен весник на 
Република Македонија“ број 80/05). Организација и спроведувањето на 
засолнувањето е определено со Уредбата за спроведување на засолнувањето 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 93/05). Обврска за планирање, 
подготвување на активности за спроведување и спроведување на засолнувањето 
имаат органите на државната управа, органите на општините, јавните претпријатија, 
установите и службите и трговските друштва. На инвеститорите на објекти за кои во 
Законот со заштита и спасување е утврдена обврска за изградба на засолништа, 
надлежниот орган на општината односно органот на државната управа надлежен за 
вршење на работите од областа на уредување на просторот, им го определува 
потребниот број на засолнишни места, што инвеститорот треба да ги изгради во 
објектот што го гради или надвор од него, според условите за градење, а врз основа 
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на Мислењето од Дирекцијата за заштита и спасување кое е составен на проектната 
документација. 


 


За предметниот локалитет во Годишната Програма на Општина Карпош не 
се предвидува изградба на засолништа. 


 
5.2.8 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства  


Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, 
пронаоѓање на неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на 
теренот, онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за 
уништување и безбедносни мерки за време на транспортот. Онеспособување и 
уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. Поради 
ова при преземање на активности за градба на објектите потребно е теренот да се 
испита. Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства ги пропишува директорот за Дирекција за заштита и 
спасување.  


 
5.2.9 Спасување од сообраќајни несреќи  


Влезовите во локалитетот, како и во пристапите до сите постојни и 
новопредвидени граби во комплексот се соодветно решени. Во рамките на 
самиот комплекс не се очекува голем обем на сообраќај. Оттаму, можноста за 
сообраќајни несреќи е минимална. 


 
5.2.10 Евакуација 


Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се 
врши планско, организирано и контролирано пресметување на населението, 
материјалните и културните добра на Републиката, од загрозените во 
побезбедните подрачја. Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е 
можно да се спречат ефектите од природни непогоди и други несреќи. 


 
5.2.11  Згрижување на загрозеното и настраданото население 


Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено огласно член 
86 од Законот за заштита и спасување. Згрижувањето опфаќа прифаќање, 
сместување и обезбедување на основните услови за живот на настраданото и 
загрозеното население.  


 
5.2.12 Прва медицинска помош  


Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа 
преземање на хигиено – епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска 
помош со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето-
заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до 
најблиските здравствени установи.  


Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се 
утврдува во плановите за заштита и спасување. Временскиот рок за дејствување 
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на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на најблиската болница или 
поликлиника би изнесувал од 10 до 15 мин.  


 
5.2.13  Мерки  за  обезбедување на  пристапно ст за ли ца со инвалидност  


Составен дел на овој Урбанистички проект се конкретни мерки за создавање 
на услови за непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на 
проектниот опфат.  За обезбедување на непречено движење на лицата со 
инвалидитет, сите пешачки површини се планирани со континуирана нивелета 
без скалести денивелации, со најголем подолжен наклон од 8,33%. 
Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини 
не смее да претставува  архитектонска  бариера  и  да  го  попречува  или  
отежнува  пешачкиот  сообраќај,  а особено на лица со инвалидност со колички. 
При изработка на основните проекти за градежната парцела 2.4, се  препорачува 
примена на одредбите на Правилникот за начинот на обезбедување на непречен 
пристап, движење (хоризонтално и вертикално), престој и работа на лица со 
инвалидност до и во градби со јавни и  деловни намени, градби со намена 
домување во станбени згради, како и градби со станбено – деловна намена 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 17/15), одредбите на членовите 
109 – 123 од Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање („Службен 
весник на Република Македонија“ број  60/12, 29/15, 32/16  и 114/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 211/20), како и одредбите на 
членовите 188 – 196 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22). 


 
5.2.14 Мерки за заштита од пожар на објектите  


Сообраќајниот систем во планскиот опфат се состои од сообраќајницa која 
овозможува лесен пристап на противпожарните возила до градбите. При 
конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните 
возила.  


Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан 
пристап за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се 
овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба 
против пожарот и спасување на луѓето. 


Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 
7,0см. и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до градбите. Со 
планирање на хидрантската мрежа задоволени се сите мерки на превентива и 
заштита во случај на пожар, согласно Закон за пожарникарството („Службен 
весник на Република Македонија“, број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 
39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 152/19).  


Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 
согласност со Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 
и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21).  


При реализација на Урбанистичкиот план да се почитуваат мерките од Закон 
за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 215/21). 
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5.2.15  Мерки  за  заштита од воени разурнувања, природни и  техни чко -
технолошки катастрофи  


За Урбанистички проект и во согласност со Законот за заштита и спасување, 
задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 
Задолжителна примена на мерки за заштита од пожар. Анализираниот простор се 
наоѓа во подрачје каде се можни потреси со јачина oд IX степени по МКС, што 
наметнува задолжителна примена на нормативно- правна регулатива, со која се 
уредени постапките, условите и барањата за постигнување на технички 
конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, кај изградбата 
на новите објект. 


 
5.2.16  Заштита од природни непогоди  


Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 
8 степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење 
на градбите. Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во 
доменот за сеизмичко проектирање, со помали висини градби и со поголеми 
попречни профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење 
може да се обезбеди проток на луѓе и возила. При реализација на 
Урбанистичкиот план, согласно членовите 13,14,34 и 35 мора да се почитуваат 
мерките од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 
и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) и 
Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“, број 
67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 152/19). 


5.3 Мерки за заштита на културното наследство 
Доколку при реализација на урбанистичкиот проект се појави археолошко 


наоѓалиште треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство („Службен весник на Република 
Македонија“ број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 
44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 


(1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи 
се дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото 
значење, изведувачот на работите е должен:  


1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон;  
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 


оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и  
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 


најдени. (2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, 
односно извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, 
изведувачот на работите е должен:  


1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го 
направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до 
предавањето да превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се 
оштетат или да се отуѓат и  


2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 
предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е 
направено. 
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6. Прилози кон текстуален дел 
 


 - Полномошно од нарачателот 
 - Имотни листови за земјиштето 
 - Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 
 - Податоци и информации од надлежни институции 
 - Мислења од надлежни институции 
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ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


*** ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ БИС ОИЛ ДОО СКОПЈЕ УЛ.1721  31, ГЛУМОВО 1113-6038/2021


Договор за купопродажба ОДУ
бр 707/2020 од 22.07.2020 г од


нотар Ана Брашнарска
Нотарски акт-Договор за


физичка делба ОДУ.бр.545/21
од 25.05.2021 год. Нотар Ана


Брашнарска


256/2562 01.06.2021 11:45:511


*** ТОМЕ  ТЕПЕЃОЗОВ ХРИСТО СМИРНЕНСКИ 48/1/18, СКОПЈЕ 1113-6038/2021


Потврда бр.12.1.4.1-1-522 од
20.02.2020 год.од РСМ Оддел за


граѓански работи,Сектор за
управно-надзорни работи,


Одделение за управни работи-
Скопје


Нотарски акт-Договор за
физичка делба ОДУ.бр.545/21
од 25.05.2021 год. Нотар Ана


Брашнарска


2306/2562 01.06.2021 11:45:512


Катастарска
Викано место/улица


делосновен


Број на
катастарска


парцела
Право преземено
при конверзија на


податоците од
стариот ел.систем


Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост


Бр. на
евид.
лист


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Датум и час на
запишување


 Површина во
м2


 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


класакултура


ЛИСТ Б:


гз 1113-6038/202125621467 2 ЧАИР 01.06.2021 11:45:51СОСОПСТВЕНОСТгнз
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Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис


Тип Опис


Вештачки неплодни земјиштагз


Градежно неизградено земјиштегнз


СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***


име и презиме, потпис


Овластено лице:


Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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ж-ска 500-0000006510-91 
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ЕДБ МК 4002009515450 
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www.geobalkan.mk 


e-mail: geo_balkan@yahoo.com 


 


Geo Balkan Dooel Bitola upl.Pitu Guli br.47b, 7000 Bitola 
Telefon: +389 (0) 47 22 99 11; Fax: +389 (0) 47 22 99 11 


Internet: www.geobalkan.mk; e-mail: geo_balkan@yahoo.com  


 
 
Дел. Бр. 08-533/4 
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ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 


 
за ажурирана геодетска подлога за приложен опфат 


 
КО Чаир 


 
 
 


  Со заверката, Агенцијата за катастар на недвижности тврди дека при 
изработката на геодетскиот елаборат се користени податоци од ГКИС 
и дека за истите е платен надоместок согласно со Законот, додека за 
квалитетот и точноста на податоците содржани во елаборатот 
одговара изготвувачот 


 
 
 


ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола      
           
Заверил: 
 


Овластен геодет:  
м-р Борче Стојановски дипл.геод.инж. 
 


Изготвил:  М.П.      
 
 


_______________________  
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СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА 
ПОСЕБНИ НАМЕНИ  


 
 
 
 
 
 
1. Насловна страна 


2. Содржина на геодетскиот елаборат 


3. Технички извештај 


4. Графички прилог – теренска скица на премерување 


5. Список со координати на детални точки 


6. Оригинални теренски мерења 


8. Оригинал од издадените податоци од АКН Одделение Скопје 


9. Доказ за платен надоместок 


10. Електронска верзија на геодетскиот елаборат на CD 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Изработил: 
                                   _____________________________________                                                                 
        м-р Борче Стојановски дипл.геод.инж. 
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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 
 


 
1 .По барање на БИЛД УРБАН Бул. Илинденска бр. 107, Скопје, 


изработен е геодетски елаборат за геодетски работи за посебни 
намени за ажурирана геодетска подлога за проложен опфат во КО 
Чаир. 


 
2 .Геодетскиот елаборат е направен со теренски мерења и 
канцелариска обработка на податоците. Теренските мерења се 
извршени со двофреквентен GPS SOKKIA GRX1 со примена на РТК 
мрежно позиционирање (користење на МАКПОС системот), во прилог 
на елаборатот се дадени оригиналните податоци од инструментот во 
*.tsj формат. 


 
3 .При изготвување на геодетскиот елаборат извршено е теренски 


геодетско снимање на детални точки со XYZ координати. Снимањето е 
извршено во рамките на приложениот опфат при што се снимени сите 
детали на терен според барањето. По извршеното снимање со 
канцелариска обработка, деталните точки се нанесени на катастарска 
подлога и изготвена е теренска скица на премерување. На теренската 
скица на премерување прикажани се сите потребните содржини кои 
беа наведени во барањето за изготвување на елаборатот. 


Координатите на деталните точки се прикажани во прилогот – 
список на координати на детални точки. 


 
Површината на планскиот опфат изнесува 2561,50 м². 
 
Ажурирањето е извршено во проширен опфат за 20 метри надвор од 
планскиот опфат, вкупната ажурирана површина изнесува 8280,97 м², за 
истата површина се купени податоци од АКН. 
 
 







4 .Теренските работи и канцелариската обработка на 
податоците е извршена од страна на геодетското стручно лице: м-р 
Борче Стојановски дипл.геод.инж. 


 
 


Согласно правилникот за геодетски работи за посебни намени, 
геодетскиот елаборат е изготвен во електронска форма на ЦД, во пдф 
фајл. 


 
Податоците користени за изготвување на геодетскиот елаборат 


се  земени во редовна постапка од АКН-Скопје, Катастарско 
одделение Скопје и истите одговараат во моментот на заверка на 
елаборатот. 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Изготвил геод.стручно лице: 
 
 


 


м-р Борче Стојановски дипл.геод.инж. 
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ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ  Битола


ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ
Размер 1:1000


KO: Чаир


Изготвил:
________________________________


м-р Борче Стојановски дипл.геод.инж.
Место и датум:
Битола 25.01.2024 M.П.


Легенда:
плански опфат
проширен опфат за ажурирање
катастарски парцели
објект во градба
земјен пат







Бр.т Y X Z
1 7534505.24 4652815.18 258.09
2 7534495.09 4652808.47 257.77
3 7534486.50 4652802.76 257.52
4 7534479.47 4652796.08 257.28
5 7534474.61 4652786.98 257.15
6 7534469.95 4652780.53 256.73
7 7534468.59 4652772.02 256.07
8 7534472.08 4652753.48 255.83
9 7534475.37 4652738.10 255.62
10 7534476.10 4652723.89 255.78
11 7534476.67 4652712.25 256.18
12 7534454.77 4652777.52 256.53
13 7534458.61 4652776.01 256.28
14 7534465.51 4652787.59 257.08
15 7534470.05 4652795.83 257.34
16 7534469.13 4652799.27 257.39
17 7534467.62 4652800.49 257.45
18 7534459.50 4652802.98 257.40
19 7534499.99 4652823.85 258.20
20 7534486.88 4652815.51 257.83
21 7534475.91 4652808.92 257.56
22 7534469.32 4652806.95 257.43
23 7534460.49 4652808.63 257.38
24 7534470.28 4652717.12 255.68
25 7534468.93 4652732.27 255.66
26 7534466.32 4652745.31 255.64
27 7534462.03 4652762.63 255.91
28 7534456.15 4652767.64 256.22
29 7534511.39 4652804.99 259.32
30 7534516.56 4652796.45 259.33
31 7534520.93 4652789.22 258.51
32 7534526.72 4652779.63 259.06
33 7534531.47 4652771.77 259.49
34 7534560.26 4652716.98 259.60
35 7534551.06 4652712.80 261.83
36 7534541.58 4652708.50 260.65
37 7534531.98 4652704.13 261.94
38 7534524.14 4652700.58 260.34
39 7534516.90 4652697.28 260.15
40 7534509.51 4652698.60 259.07
41 7534500.98 4652700.64 258.70
42 7534492.71 4652703.55 258.76
43 7534484.14 4652707.65 256.67
44 7534463.92 4652719.20 256.30
45 7534453.94 4652783.44 256.03
46 7534450.90 4652791.47 257.50
47 7534493.78 4652795.46 258.17
48 7534499.99 4652785.20 259.33
49 7534505.28 4652776.44 259.31
50 7534514.34 4652761.45 259.44
51 7534521.52 4652749.57 259.15


на координати на детални точки од теренското снимање
СПИСОК 


ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола


1/3







Бр.т Y X Z


на координати на детални точки од теренското снимање
СПИСОК 


ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола


52 7534527.30 4652740.01 257.93
53 7534534.25 4652728.50 256.88
54 7534534.77 4652727.37 257.53
55 7534529.70 4652725.07 260.24
56 7534522.23 4652721.68 259.72
57 7534514.28 4652718.06 258.40
58 7534482.27 4652733.17 256.34
59 7534480.50 4652742.68 256.32
60 7534478.29 4652754.44 256.28
61 7534476.92 4652763.53 256.48
62 7534475.70 4652772.28 256.39
63 7534474.54 4652780.55 257.49
64 7534477.62 4652782.94 259.64
65 7534485.12 4652788.75 258.49
66 7534489.50 4652792.15 257.70
67 7534491.97 4652785.24 259.20
68 7534495.14 4652777.73 259.82
69 7534499.12 4652769.77 258.86
70 7534502.60 4652763.49 259.19
71 7534506.79 4652757.29 259.11
72 7534509.32 4652750.91 259.18
73 7534512.82 4652744.72 257.66
74 7534501.64 4652747.68 258.00
75 7534496.48 4652757.64 258.98
76 7534492.03 4652765.41 259.36
77 7534487.31 4652772.92 260.13
78 7534482.65 4652780.17 259.35
79 7534481.11 4652768.51 257.26
80 7534485.10 4652761.77 257.22
81 7534491.85 4652755.86 257.18
82 7534494.12 4652709.68 255.99
83 7534503.25 4652710.71 256.58
84 7534509.57 4652715.81 258.14
85 7534498.74 4652705.35 258.99
86 7534505.99 4652706.46 258.48
87 7534513.67 4652711.97 259.65
88 7534523.69 4652714.38 260.65
89 7534531.90 4652718.43 261.00
90 7534537.61 4652721.34 259.81
91 7534545.45 4652724.19 260.04
92 7534550.89 4652720.19 260.71
93 7534542.04 4652716.54 260.97
94 7534532.47 4652712.12 260.77
95 7534523.26 4652706.15 261.10
96 7534511.48 4652704.23 259.45
97 7534481.23 4652718.25 256.86
98 7534481.31 4652723.80 256.51
99 7534547.91 4652760.37 257.40


100 7534543.80 4652754.38 258.31
101 7534489.30 4652744.85 256.91
102 7534501.72 4652740.81 258.17


2/3







Бр.т Y X Z


на координати на детални точки од теренското снимање
СПИСОК 


ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола


103 7534488.27 4652736.35 256.96
104 7534513.94 4652727.84 257.69
105 7534496.57 4652713.39 256.90
106 7534490.89 4652716.53 256.86
107 7534485.05 4652719.82 256.73
108 7534569.11 4652726.12 258.58
109 7534558.90 4652726.39 258.09
110 7534561.13 4652722.69 258.48
111 7534500.23 4652801.40 258.88
112 7534505.95 4652793.64 259.74
113 7534509.90 4652785.49 259.04
114 7534514.04 4652778.65 259.43
115 7534518.57 4652769.49 259.09
116 7534522.45 4652761.83 259.66
117 7534527.89 4652755.06 259.33
118 7534531.68 4652748.76 258.88
119 7534535.08 4652741.26 257.02
120 7534543.35 4652728.54 257.15
121 7534547.22 4652745.70 258.16
122 7534550.88 4652739.66 258.14
123 7534554.24 4652734.10 258.12
124 7534541.90 4652743.74 257.69
125 7534544.67 4652736.82 257.60
126 7534519.88 4652736.38 257.79
127 7534512.56 4652738.37 257.70
128 7534496.36 4652732.48 257.59
129 7534504.96 4652728.76 257.63
130 7534498.53 4652725.50 257.39


Изготвил:
__________________________________________


м-р Борче Стојановски дипл.геод.инж.


3/3







JB,NMbump.tsj,DT12‐04‐2023,TM17:07:10
MO,AD0,UN1,SF1.0,EC0,EO0.0,AU0
‐‐ Version 
EE,GF0,SG0
EP,TM14:02:14,LA41.595751700,LN21.244607497,HT266.821,RH0,RV0,GM0,CL1
GS,PNBase1,N 4650709.182093,E 7534193.538952,EL266.820822,‐‐
EP,TM14:02:14,LA42.010423882,LN21.244749162,HT256.793,RH0.005,RV0.011,DH1.273,DV 
2.977,GM4,CL1
GS,PN1,N 4652767.531276,E 7534216.201603,EL256.792886,‐‐
EP,TM14:02:52,LA42.010386864,LN21.244630300,HT256.778,RH0.005,RV0.012,DH1.276,DV 
2.963,GM4,CL1
GS,PN2,N 4652755.980287,E 7534188.915209,EL256.777769,‐‐
EP,TM14:03:32,LA42.010462942,LN21.244602045,HT256.731,RH0.005,RV0.012,DH1.280,DV 
2.948,GM4,CL1
GS,PN3,N 4652779.417057,E 7534182.302710,EL256.730920,‐‐
EP,TM14:04:23,LA42.010502197,LN21.244782149,HT256.620,RH0.008,RV0.017,DH1.285,DV 
2.929,GM4,CL1
GS,PN4,N 4652791.726232,E 7534223.672862,EL256.619617,‐‐
EP,TM14:04:53,LA42.010504515,LN21.244776967,HT256.749,RH0.008,RV0.018,DH1.288,DV 
2.918,GM4,CL1
GS,PN5000,N 4652792.435525,E 7534222.477357,EL256.748669,‐‐
EP,TM14:04:54,LA42.010504335,LN21.244776112,HT256.794,RH0.010,RV0.021,DH1.288,DV 
2.917,GM4,CL1
GS,PN5001,N 4652792.378875,E 7534222.280897,EL256.794140,‐‐
EP,TM14:04:54,LA42.010504176,LN21.244775486,HT256.821,RH0.009,RV0.019,DH1.288,DV 
2.917,GM4,CL1
GS,PN5002,N 4652792.329346,E 7534222.137277,EL256.820935,‐‐
EP,TM14:04:54,LA42.010503980,LN21.244774717,HT256.825,RH0.011,RV0.025,DH1.288,DV 
2.917,GM4,CL1
GS,PN5003,N 4652792.267945,E 7534221.960552,EL256.825350,‐‐
EP,TM14:04:55,LA42.010503791,LN21.244773958,HT256.829,RH0.009,RV0.019,DH1.288,DV 
2.917,GM4,CL1
GS,PN5004,N 4652792.208672,E 7534221.786228,EL256.828677,‐‐
EP,TM14:04:55,LA42.010503498,LN21.244773279,HT256.820,RH0.009,RV0.020,DH1.288,DV 
2.917,GM4,CL1
GS,PN5005,N 4652792.117769,E 7534221.630516,EL256.820217,‐‐
EP,TM14:04:55,LA42.010503081,LN21.244772533,HT256.827,RH0.008,RV0.018,DH1.288,DV 
2.917,GM4,CL1
GS,PN5006,N 4652791.988184,E 7534221.459452,EL256.827184,‐‐
EP,TM14:04:55,LA42.010502544,LN21.244771717,HT256.768,RH0.008,RV0.018,DH1.288,DV 
2.917,GM4,CL1
GS,PN5007,N 4652791.821559,E 7534221.272739,EL256.768262,‐‐
EP,TM14:04:55,LA42.010502031,LN21.244770913,HT256.807,RH0.008,RV0.018,DH1.288,DV 
2.917,GM4,CL1
GS,PN5008,N 4652791.662492,E 7534221.088466,EL256.806911,‐‐
EP,TM14:04:56,LA42.010501607,LN21.244770039,HT256.770,RH0.008,RV0.018,DH1.288,DV 
2.917,GM4,CL1
GS,PN5009,N 4652791.530712,E 7534220.888154,EL256.769796,‐‐
EP,TM14:04:56,LA42.010501076,LN21.244769037,HT256.811,RH0.008,RV0.019,DH1.288,DV 
2.917,GM4,CL1







GS,PN5010,N 4652791.365830,E 7534220.658366,EL256.811089,‐‐
EP,TM14:04:56,LA42.010500605,LN21.244768163,HT256.856,RH0.008,RV0.017,DH1.288,DV 
2.916,GM4,CL1
GS,PN5011,N 4652791.219673,E 7534220.458028,EL256.856441,‐‐
EP,TM14:04:56,LA42.010500056,LN21.244767432,HT256.826,RH0.008,RV0.018,DH1.288,DV 
2.916,GM4,CL1
GS,PN5012,N 4652791.049415,E 7534220.290784,EL256.826483,‐‐
EP,TM14:04:56,LA42.010499316,LN21.244766604,HT256.799,RH0.008,RV0.018,DH1.288,DV 
2.916,GM4,CL1
GS,PN5013,N 4652790.820214,E 7534220.101332,EL256.799023,‐‐
EP,TM14:04:57,LA42.010498463,LN21.244765793,HT256.827,RH0.008,RV0.018,DH1.288,DV 
2.916,GM4,CL1
GS,PN5014,N 4652790.556336,E 7534219.915990,EL256.827065,‐‐
EP,TM14:04:57,LA42.010497736,LN21.244764952,HT256.817,RH0.008,RV0.018,DH1.288,DV 
2.916,GM4,CL1
GS,PN5015,N 4652790.331086,E 7534219.723777,EL256.817388,‐‐
EP,TM14:04:57,LA42.010497037,LN21.244764155,HT256.778,RH0.008,RV0.018,DH1.288,DV 
2.916,GM4,CL1
GS,PN5016,N 4652790.114336,E 7534219.541388,EL256.777804,‐‐
EP,TM14:04:57,LA42.010496428,LN21.244763612,HT256.871,RH0.008,RV0.018,DH1.288,DV 
2.916,GM4,CL1
GS,PN5017,N 4652789.926137,E 7534219.417322,EL256.870627,‐‐
EP,TM14:04:57,LA42.010495873,LN21.244763245,HT256.871,RH0.008,RV0.018,DH1.288,DV 
2.916,GM4,CL1
GS,PN5018,N 4652789.754320,E 7534219.333755,EL256.870686,‐‐
EP,TM14:04:58,LA42.010495138,LN21.244762781,HT256.867,RH0.009,RV0.019,DH1.288,DV 
2.916,GM4,CL1
GS,PN5019,N 4652789.527318,E 7534219.228215,EL256.867458,‐‐
EP,TM14:04:58,LA42.010494297,LN21.244762279,HT256.885,RH0.010,RV0.022,DH1.288,DV 
2.916,GM4,CL1
GS,PN5020,N 4652789.267049,E 7534219.113978,EL256.884894,‐‐
EP,TM14:04:58,LA42.010493536,LN21.244761728,HT256.896,RH0.008,RV0.017,DH1.288,DV 
2.916,GM4,CL1
GS,PN5021,N 4652789.031726,E 7534218.988250,EL256.895621,‐‐
EP,TM14:04:58,LA42.010492696,LN21.244761062,HT256.888,RH0.008,RV0.017,DH1.288,DV 
2.916,GM4,CL1
GS,PN5022,N 4652788.771906,E 7534218.836413,EL256.887712,‐‐
EP,TM14:04:58,LA42.010491950,LN21.244760529,HT256.934,RH0.008,RV0.017,DH1.288,DV 
2.916,GM4,CL1
GS,PN5023,N 4652788.541171,E 7534218.714801,EL256.933897,‐‐
EP,TM14:04:59,LA42.010491271,LN21.244760126,HT256.892,RH0.009,RV0.020,DH1.288,DV 
2.916,GM4,CL1
GS,PN5024,N 4652788.331480,E 7534218.623167,EL256.891675,‐‐
EP,TM14:04:59,LA42.010490450,LN21.244759743,HT256.886,RH0.008,RV0.017,DH1.288,DV 
2.916,GM4,CL1
GS,PN5025,N 4652788.077790,E 7534218.536370,EL256.885860,‐‐
EP,TM14:04:59,LA42.010489591,LN21.244759319,HT256.931,RH0.008,RV0.017,DH1.289,DV 
2.915,GM4,CL1
GS,PN5026,N 4652787.812172,E 7534218.440157,EL256.931221,‐‐
EP,TM14:04:59,LA42.010488786,LN21.244758824,HT256.924,RH0.009,RV0.020,DH1.289,DV 







2.915,GM4,CL1
GS,PN5027,N 4652787.563362,E 7534218.327453,EL256.924255,‐‐
EP,TM14:04:59,LA42.010487983,LN21.244758213,HT256.886,RH0.008,RV0.017,DH1.289,DV 
2.915,GM4,CL1
GS,PN5028,N 4652787.314902,E 7534218.188141,EL256.886412,‐‐
EP,TM14:05:00,LA42.010487226,LN21.244757710,HT256.933,RH0.008,RV0.017,DH1.289,DV 
2.915,GM4,CL1
GS,PN5029,N 4652787.080896,E 7534218.073483,EL256.933119,‐‐
EP,TM14:05:00,LA42.010486536,LN21.244757352,HT256.934,RH0.009,RV0.019,DH1.289,DV 
2.915,GM4,CL1
GS,PN5030,N 4652786.867654,E 7534217.992062,EL256.934194,‐‐
EP,TM14:05:00,LA42.010485781,LN21.244756961,HT256.884,RH0.007,RV0.016,DH1.289,DV 
2.915,GM4,CL1
GS,PN5031,N 4652786.634277,E 7534217.903321,EL256.884127,‐‐
EP,TM14:05:00,LA42.010484944,LN21.244756569,HT256.912,RH0.007,RV0.016,DH1.289,DV 
2.915,GM4,CL1
GS,PN5032,N 4652786.375744,E 7534217.814452,EL256.911981,‐‐
EP,TM14:05:00,LA42.010484188,LN21.244756109,HT256.936,RH0.007,RV0.016,DH1.289,DV 
2.915,GM4,CL1
GS,PN5033,N 4652786.141969,E 7534217.709818,EL256.936382,‐‐
EP,TM14:05:01,LA42.010483403,LN21.244755619,HT256.915,RH0.008,RV0.016,DH1.289,DV 
2.915,GM4,CL1
GS,PN5034,N 4652785.899297,E 7534217.598281,EL256.915398,‐‐
EP,TM14:05:01,LA42.010482632,LN21.244755081,HT256.920,RH0.008,RV0.017,DH1.289,DV 
2.915,GM4,CL1
GS,PN5035,N 4652785.660800,E 7534217.475466,EL256.920354,‐‐
EP,TM14:05:01,LA42.010481969,LN21.244754713,HT256.939,RH0.007,RV0.015,DH1.289,DV 
2.915,GM4,CL1
GS,PN5036,N 4652785.456059,E 7534217.391796,EL256.939317,‐‐
EP,TM14:05:01,LA42.010481210,LN21.244754344,HT256.901,RH0.007,RV0.016,DH1.289,DV 
2.915,GM4,CL1
GS,PN5037,N 4652785.221244,E 7534217.308121,EL256.900685,‐‐
EP,TM14:05:01,LA42.010480412,LN21.244754057,HT256.897,RH0.007,RV0.016,DH1.289,DV 
2.915,GM4,CL1
GS,PN5038,N 4652784.974929,E 7534217.243335,EL256.897133,‐‐
EP,TM14:05:02,LA42.010479702,LN21.244753838,HT256.928,RH0.007,RV0.016,DH1.289,DV 
2.915,GM4,CL1
GS,PN5039,N 4652784.755544,E 7534217.193954,EL256.927679,‐‐
EP,TM14:05:02,LA42.010479112,LN21.244753765,HT256.901,RH0.007,RV0.016,DH1.289,DV 
2.915,GM4,CL1
GS,PN5040,N 4652784.573567,E 7534217.178195,EL256.900911,‐‐
EP,TM14:05:02,LA42.010478653,LN21.244753906,HT256.923,RH0.007,RV0.015,DH1.289,DV 
2.914,GM4,CL1
GS,PN5041,N 4652784.432174,E 7534217.211255,EL256.923078,‐‐
EP,TM14:05:02,LA42.010478149,LN21.244754240,HT256.914,RH0.007,RV0.015,DH1.289,DV 
2.914,GM4,CL1
GS,PN5042,N 4652784.276941,E 7534217.288880,EL256.913800,‐‐
EP,TM14:05:02,LA42.010477489,LN21.244754773,HT256.866,RH0.007,RV0.015,DH1.289,DV 
2.914,GM4,CL1
GS,PN5043,N 4652784.074052,E 7534217.412448,EL256.865999,‐‐







EP,TM14:05:03,LA42.010476762,LN21.244755349,HT256.902,RH0.007,RV0.016,DH1.289,DV 
2.914,GM4,CL1
GS,PN5044,N 4652783.850367,E 7534217.546028,EL256.902318,‐‐
EP,TM14:05:03,LA42.010475944,LN21.244755863,HT256.924,RH0.007,RV0.016,DH1.289,DV 
2.914,GM4,CL1
GS,PN5045,N 4652783.598609,E 7534217.665456,EL256.923896,‐‐
EP,TM14:05:03,LA42.010475053,LN21.244756381,HT256.869,RH0.007,RV0.015,DH1.289,DV 
2.914,GM4,CL1
GS,PN5046,N 4652783.324257,E 7534217.785836,EL256.869294,‐‐
EP,TM14:05:03,LA42.010474186,LN21.244756923,HT256.901,RH0.007,RV0.015,DH1.289,DV 
2.914,GM4,CL1
GS,PN5047,N 4652783.057520,E 7534217.911963,EL256.901262,‐‐
EP,TM14:05:03,LA42.010473425,LN21.244757473,HT256.894,RH0.007,RV0.015,DH1.289,DV 
2.914,GM4,CL1
GS,PN5048,N 4652782.823506,E 7534218.039450,EL256.893840,‐‐
EP,TM14:05:04,LA42.010472568,LN21.244758126,HT256.866,RH0.007,RV0.015,DH1.289,DV 
2.914,GM4,CL1
GS,PN5049,N 4652782.559886,E 7534218.191035,EL256.865670,‐‐
EP,TM14:05:04,LA42.010471687,LN21.244758739,HT256.917,RH0.007,RV0.016,DH1.289,DV 
2.914,GM4,CL1
GS,PN5050,N 4652782.288520,E 7534218.333353,EL256.917172,‐‐
EP,TM14:05:04,LA42.010470875,LN21.244759174,HT256.887,RH0.009,RV0.019,DH1.289,DV 
2.913,GM4,CL1
GS,PN5051,N 4652782.038638,E 7534218.434478,EL256.886650,‐‐
EP,TM14:05:04,LA42.010470036,LN21.244759626,HT256.877,RH0.007,RV0.015,DH1.289,DV 
2.913,GM4,CL1
GS,PN5052,N 4652781.780490,E 7534218.539785,EL256.877236,‐‐
EP,TM14:05:04,LA42.010469224,LN21.244760054,HT256.897,RH0.007,RV0.015,DH1.289,DV 
2.913,GM4,CL1
GS,PN5053,N 4652781.530207,E 7534218.639509,EL256.897227,‐‐
EP,TM14:05:05,LA42.010468579,LN21.244760457,HT256.905,RH0.007,RV0.016,DH1.289,DV 
2.913,GM4,CL1
GS,PN5054,N 4652781.331788,E 7534218.733056,EL256.905424,‐‐
EP,TM14:05:05,LA42.010467946,LN21.244760943,HT256.872,RH0.007,RV0.016,DH1.289,DV 
2.913,GM4,CL1
GS,PN5055,N 4652781.137105,E 7534218.845803,EL256.871941,‐‐
EP,TM14:05:05,LA42.010467281,LN21.244761407,HT256.907,RH0.009,RV0.020,DH1.289,DV 
2.913,GM4,CL1
GS,PN5056,N 4652780.932627,E 7534218.953508,EL256.907321,‐‐
EP,TM14:05:05,LA42.010466612,LN21.244761695,HT256.926,RH0.007,RV0.015,DH1.289,DV 
2.913,GM4,CL1
GS,PN5057,N 4652780.726329,E 7534219.020800,EL256.925679,‐‐
EP,TM14:05:05,LA42.010465973,LN21.244761883,HT256.926,RH0.007,RV0.015,DH1.289,DV 
2.913,GM4,CL1
GS,PN5058,N 4652780.529558,E 7534219.064979,EL256.925854,‐‐
EP,TM14:05:06,LA42.010465336,LN21.244762009,HT256.902,RH0.007,RV0.016,DH1.289,DV 
2.913,GM4,CL1
GS,PN5059,N 4652780.333262,E 7534219.094979,EL256.901707,‐‐
EP,TM14:05:06,LA42.010464889,LN21.244762134,HT256.906,RH0.007,RV0.016,DH1.289,DV 
2.913,GM4,CL1







GS,PN5060,N 4652780.195475,E 7534219.124351,EL256.905574,‐‐
EP,TM14:05:06,LA42.010464433,LN21.244762388,HT256.896,RH0.007,RV0.015,DH1.289,DV 
2.913,GM4,CL1
GS,PN5061,N 4652780.054901,E 7534219.183374,EL256.895656,‐‐
EP,TM14:05:07,LA42.010464373,LN21.244761803,HT256.948,RH0.007,RV0.015,DH1.289,DV 
2.912,GM4,CL1
GS,PN5062,N 4652780.035895,E 7534219.049087,EL256.948198,‐‐
EP,TM14:05:07,LA42.010464872,LN21.244760988,HT256.970,RH0.007,RV0.015,DH1.289,DV 
2.912,GM4,CL1
GS,PN5063,N 4652780.188819,E 7534218.860858,EL256.970154,‐‐
EP,TM14:05:07,LA42.010465721,LN21.244760167,HT256.948,RH0.007,RV0.015,DH1.289,DV 
2.912,GM4,CL1
GS,PN5064,N 4652780.449924,E 7534218.670689,EL256.947909,‐‐
EP,TM14:05:08,LA42.010466613,LN21.244759386,HT256.942,RH0.008,RV0.018,DH1.289,DV 
2.912,GM4,CL1
GS,PN5065,N 4652780.724082,E 7534218.489675,EL256.942081,‐‐
EP,TM14:05:08,LA42.010467537,LN21.244758529,HT256.860,RH0.007,RV0.015,DH1.289,DV 
2.912,GM4,CL1
GS,PN5066,N 4652781.008245,E 7534218.291112,EL256.859812,‐‐
EP,TM14:05:08,LA42.010468539,LN21.244757761,HT256.845,RH0.007,RV0.015,DH1.289,DV 
2.912,GM4,CL1
GS,PN5067,N 4652781.316451,E 7534218.112965,EL256.844735,‐‐
EP,TM14:05:08,LA42.010469481,LN21.244757222,HT256.877,RH0.008,RV0.017,DH1.289,DV 
2.912,GM4,CL1
GS,PN5068,N 4652781.606420,E 7534217.987613,EL256.876916,‐‐
EP,TM14:05:08,LA42.010470457,LN21.244756709,HT256.834,RH0.007,RV0.016,DH1.289,DV 
2.912,GM4,CL1
GS,PN5069,N 4652781.906894,E 7534217.868262,EL256.833993,‐‐
EP,TM14:05:09,LA42.010471375,LN21.244756206,HT256.873,RH0.008,RV0.017,DH1.289,DV 
2.912,GM4,CL1
GS,PN5070,N 4652782.189518,E 7534217.751198,EL256.873468,‐‐
EP,TM14:05:09,LA42.010472102,LN21.244755767,HT256.925,RH0.007,RV0.015,DH1.289,DV 
2.912,GM4,CL1
GS,PN5071,N 4652782.413262,E 7534217.648980,EL256.925344,‐‐
EP,TM14:05:09,LA42.010472807,LN21.244755280,HT256.882,RH0.007,RV0.016,DH1.290,DV 
2.912,GM4,CL1
GS,PN5072,N 4652782.630409,E 7534217.536028,EL256.881530,‐‐
EP,TM14:05:09,LA42.010473579,LN21.244754718,HT256.899,RH0.007,RV0.015,DH1.290,DV 
2.912,GM4,CL1
GS,PN5073,N 4652782.867784,E 7534217.405475,EL256.899408,‐‐
EP,TM14:05:09,LA42.010474319,LN21.244754330,HT256.933,RH0.007,RV0.015,DH1.290,DV 
2.912,GM4,CL1
GS,PN5074,N 4652783.095763,E 7534217.315293,EL256.933310,‐‐
EP,TM14:05:10,LA42.010475049,LN21.244754108,HT256.904,RH0.007,RV0.016,DH1.290,DV 
2.912,GM4,CL1
GS,PN5075,N 4652783.320695,E 7534217.263098,EL256.903739,‐‐
EP,TM14:05:10,LA42.010475739,LN21.244753915,HT256.915,RH0.007,RV0.016,DH1.290,DV 
2.912,GM4,CL1
GS,PN5076,N 4652783.533306,E 7534217.217729,EL256.914866,‐‐
EP,TM14:05:10,LA42.010476252,LN21.244753667,HT256.934,RH0.007,RV0.015,DH1.290,DV 







2.911,GM4,CL1
GS,PN5077,N 4652783.691052,E 7534217.159779,EL256.933585,‐‐
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6143323


Налог ПП50


Назив на налогодавач:
Борче Стојановски


Датум на валута
25.10.2023


Питу Гули 47 б


Трансакциска сметка на


Назив на налогопримач:
НРБМ


Буџет на РМ


Банка на налогодавач:


Даночен број или ЕМБС:
6528805


Повикување на број:


Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа


Потпис:


Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95


Банка на налогопримач:
AKN 5


Износ:
409


Уплатна сметка:


Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11


Приходна шифра и програма:
724116-20


Датум на уплата:
25.10.2023


Место на плаќање:
Интернет Casys cPay


преку МИПС


МКД


ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА


АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА


ПРОВИЗИЈА


ВКУПНО ЗА НАПЛАТА


400


0


9


409







Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6143296


Налог ПП50


Назив на налогодавач:
Борче Стојановски


Датум на валута
25.10.2023


Питу Гули 47 б


Трансакциска сметка на


Назив на налогопримач:
НРБМ


Буџет на РМ


Банка на налогодавач:


Даночен број или ЕМБС:
6528805


Повикување на број:


Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма


Потпис:


Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95


Банка на налогопримач:
AKN 5


Износ:
928


Уплатна сметка:


Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11


Приходна шифра и програма:
724116-20


Датум на уплата:
25.10.2023


Место на плаќање:
Интернет Casys cPay


преку МИПС


МКД


ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА


АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА


ПРОВИЗИЈА


ВКУПНО ЗА НАПЛАТА


664


0


14


928


ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00







РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1110-58/2024 од 25.01.2024 08:35:16 1110-58/2024


Центар за катастар на недвижности Скопје


за електронска заверка на геодетски елаборат


Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ-БИТОЛА,
заведена под број: 08-533/4 од 25.01.2024 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 25.01.2024 08:35:16 часот.


И З В Е С Т У В А Њ Е


(име и презиме, потпис)


Службено лице


ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ-БИТОЛАМ.П.


www.katastar.gov.mk







РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1110-58/2024 од 25.01.2024 08:35:16 1110-58/2024


Центар за катастар на недвижности Скопје


за електронска заверка на геодетски елаборат


Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ-БИТОЛА,
заведена под број: 08-533/4 од 25.10.2023 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 25.01.2024 08:35:16 часот.


И З В Е С Т У В А Њ Е


(име и презиме, потпис)


Службено лице


ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ-БИТОЛАМ.П.


www.katastar.gov.mk
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      So poчit, 


                                                                                  


 


 







 


 


 
 
 
 
 


                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 


                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 


                                                                                                        Бр. 10-25/2-724  од 01.11.2023 


                                                                                                                                                      Скопје 


 


 


 


Одговорно лицe:  Ѓорги Полинцев 


Контакт телефон: 072 931 729 


 


 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  


 
 
Почитувани, 
 


Во врска со Вашиот допис број 0801-737/21 од  30.10.2023 година, со кој барате да дадеме 
мислење за Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште со намена Е2.1 Бензинска 
станица со пратечки содржини на гп 02.20 од ДУП за Градска Четврт ССИ 03 блок 2, Општина Карпош 
и Општина Бутел, Скопје, на дел од кп 1467/2 КО Чаир, Општина Карпош, Ве известуваме дека немаме 
забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме 
ПОЗИТИВНО мислење. 
 


При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните 
објекти, според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со 
определена, дефинирана градежна парцела. 
 


Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 


Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  


 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 


инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 
 
 
 



















Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште со намена Е2.1 Бензинска станица со 
пратечки содржини на гп 02.20 од ДУП за Градска Четврт ССИ 03 блок 2, 


Општина Карпош и Општина Бутел, Скопје, на кп 1467/2 КО Чаир, Општина 
Карпош 


 


„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје                           Тех.бр. 0801-737/21  47 


 


 


 


 


 
 
 
 
 


II. ГРАФИЧКИ ДЕЛ  
III. НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 


Извод од ДУП  


2.Ажурирана геодетска подлога со нанесена граница на проектен опфат 


3.Табела со нумеричките показатели на урбанистичките параметри за 


проектниот опфат  


4. Табела со нумеричките показатели на урбанистичките параметри за 


градбите во проектниот опфат 


5. Табела со нумеричките показатели на урбанистичките параметри за 


градбите во проектниот опфат 


6.Урбанистичко решение на градежна парцела (Површина за градење) 


7а.Урбанистичко решение на градежна парцела (Внатрешен соораќај и 


нивелманско решение) 


7б.Урбанистичко решение на градежна парцела (Идеен сообраќаен 


проект) 


7в.Урбанистичко решение на градежна парцела (противпожарна 


заштита) 


8.Урбанистичко решение на градежна парцела (Приклучни точки за сите 


водови и градби на инфраструктури) 


9.Урбанистичко решение на градежна парцела (Партерно уредување со 


хортикултура) 


10.  Урбанистичко решение (синтезен приказ)  







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 
 


 


 


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА КАРПОШ 


Број: 47-8414/2 


од 09.11.2022 


Скопје  
 


Намена на градба:Комунална супраструктура /Бензинска пумпна 
станица/  


ДУП за Градска четврт ССИ 03,блок 2, Општина Карпош -и 
Општина Бутел-Скопје 


ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 1114/2022 


УП вон нас.мес:/ 
Одлука бр. 09-2334/7 од 09.04.2021 година(Општина Карпош) 
Одлука бр. 08-649/5 од 27.04.2021 година(Општина Бутел) 
 


Ул. / бр. / 


КО Чаир KП 1467/2 


ДЛ 106 М=1:1000 


ИЗВОД ЗА ГП 02.20   


ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ 







 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 


ОПШТИ УРБАНИСТИЧКО-АРХИТЕКТОНСКИ УСЛОВИ 


Овој извод е основа за изработка на основен 
проект/ урбанистички проект, кој пак е 
потребен во постапката за добивање 
одобрение за градење. Изработката на 
проектантската документација да е во 
согласност со законската и подзаконската 
регулатива од областа. 


 Други услови: 


паркирање во рамките на сопствена парцела  Сообраќајни услови: 


 Број на паркинг места: 


П+2 Број на станови/спратови 


/ Максимална дозволена височина на слеме: 


12.00 м Максимална дозволена височина на венец: 


1.50 Коефициент на искористеост: 


3843 м2 Максимална изградена површина: 


50 % Процент на изграденост: 


1281 м2 Површина на габарит: 


2562 м2 Површина на урбанистичка парцела: 


Комунална супраструктура /Бензинска пумпна станица/ Намена на објектот: 


02.20 Број на урбанистичка парцела: 


1. Заверена копија од општите и посебните услови за градење дадена во прилог. 


2. Податоци за постојна инфраструктура и приклучоци 


 


 


 


ИЗГОТВИЛ 


 


ОДОБРИЛ 
Раководител на Одделение 
М-р Весна Стефанова, дги 


Марија Л.Младеновска, диа 
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Парапетен ограден ѕид со висина h=100 cm
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ПЛАНЕРИ�


NA KP 1467/2, KO ^AIR,
OP[TINA KARPO[


БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ дипл.инж.арх. овл.бр. 0.0070
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Е2.1 БЕНЗИНСКА СТАНИЦА СО
ПРАТЕЧКИ СОДРЖИНИ НА ГП 02.20 ОД ДУП ЗА
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ПЛАНЕР ПОТПИСНИК�


БИС ОИЛ ДООЕЛ СКОПЈЕ


ИНВЕСТИТОР�


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА


ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ


(ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ)


ВИСИНСКА КОТА


298,0 m


i=1,11%


НИВЕЛАЦИЈА


L=213,78m


СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ


АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ


ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА


ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА


СООБРАЌАЈНИЦИ


ЛЕГЕНДА


ТРОТОАР / ПЕШАЧКА ПАТЕКА


СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО


НАМЕНА НА ПОВРШИНИ


Е2.1


Е2.1 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/бензинска станица со пратечки содржини/


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ


ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  P = 0.26 ha


ВЛЕЗОВИ


TAБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ 


ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ


ТАБЕЛА СО СПОРЕДБЕНИ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ 


ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТЕН ОПФАТ


ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ 


ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТЕН ОПФАТ


ПРИЗЕМНА КОТА НА ГРАДБА


298,0 m


ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ОД ПАРЦЕЛА


H=...m


П+...


МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ


МАКСИМАЛНА КАТНОСТ


ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


02.20


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


РЕГУЛАЦИСКА ЛИНИЈА НА БЛОК ССИ 03.02 


ОД РП НА ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ (2012-2022)


РЕГУЛАЦИСКА ЛИНИЈА НА БЛОК ССИ 03.02 


ОД ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ (2012-2022)


ЗА ГЧ ССИ 03 (2018-2022)


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД ДУП


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - ПАСАЖ


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - ТРЕМОВИ (СЛОБОДНО ПРИЗЕМЈЕ)


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - НАСТРЕШНИЦА


ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - ДЕНИВЕЛАЦИЈА







ТН
Г


10м
3


ДИ
ЗЕ


Л-
40м


3


M
B98
40м


3
M
B95
20 м


3


1


ДИ
ЗЕ


Л-2
20м


3


+258.0


i=15.00%


Парапетен ограден ѕид со висина h=100 cm
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ЛОКАЦИЈА:


КО ЧАИР, ОПШТИНА КАРПОШ


ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
БИЛД УРБАН ДООЕЛ СȘȜȝȵȓ
ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
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МОНИКА АНГЕЛОВСКИ м-р.инж.арх. овл.бр. 0.0682
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URBANISTI^KI PROEKT
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ПЛАНЕРИ�


NA KP 1467/2, KO ^AIR,
OP[TINA KARPO[


БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ дипл.инж.арх. овл.бр. 0.0070
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ПЛАНЕР ПОТПИСНИК�


БИС ОИЛ ДООЕЛ СКОПЈЕ


ИНВЕСТИТОР�


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА


ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ


(ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ И


НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ)


Пресек 2


6,0


КРАК ЗА ИЗЛЕЗ ОД 


БЕНЗИНСКА СТАНИЦА


КРСТОСНИЦИ ОД ГУП СКОПЈЕ 2012-2022


ТИП „А“ - ЦЕЛОСНО ДЕНИВЕЛИРАНА КРСТОСНИЦА


ЛЕГЕНДА


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ


ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  P = 0.26 ha


ВЛЕЗОВИ


65,0


10,5 19,519,5


19,5 3,5 3,53,5 3,5


Пресек 1


5,0


5,0 10,5


ТРАНЗИТНА МАГИСТРАЛНА УЛИЦА БУЛ. НИКОЛА КАРЕВ „Б“ (B.03-B.04)


М = 1:500


СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ


19,53,53,5


ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ОД ПАРЦЕЛА


ВИСИНСКА КОТА


298,0 m


i=1,11%


НИВЕЛАЦИЈА


L=213,78m


СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ


АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ


ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА


ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА


СООБРАЌАЈНИЦИ


ТРОТОАР / ПЕШАЧКА ПАТЕКА


СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО


НАМЕНА НА ПОВРШИНИ


Е2.1


Е2.1 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/бензинска станица со пратечки содржини/


ПРИЗЕМНА КОТА НА ГРАДБА


298,0 m


H=...m


П+...


МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ


МАКСИМАЛНА КАТНОСТ


ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


02.20


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


РЕГУЛАЦИСКА ЛИНИЈА НА БЛОК ССИ 03.02 


ОД РП НА ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ (2012-2022)


РЕГУЛАЦИСКА ЛИНИЈА НА БЛОК ССИ 03.02 


ОД ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ (2012-2022)


ЗА ГЧ ССИ 03 (2018-2022)


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД ДУП


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - ПАСАЖ


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - ТРЕМОВИ (СЛОБОДНО ПРИЗЕМЈЕ)


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - НАСТРЕШНИЦА


ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - ДЕНИВЕЛАЦИЈА
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i=15.00%


Парапетен ограден ѕид со висина h=100 cm
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ЛОКАЦИЈА:


КО ЧАИР, ОПШТИНА КАРПОШ


ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
БИЛД УРБАН ДООЕЛ СȘȜȝȵȓ
ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
БРОЈ 00�0


0  1��00


SO PRATE^KI SODR@INI
NA GP 02.20 OD DUP ZA GRADSKA ^ETVRT SSI 03 BLOK 2,
OP[TINA KARPO[ I OP[TINA BUTEL, SKOPJE


МОНИКА АНГЕЛОВСКИ м-р.инж.арх. овл.бр. 0.0682


0�.2024


URBANISTI^KI PROEKT
ZA PARCELIRANO GRADE@NO ZEMJI[TE
SO NAMENA E2.1 - BENZINSKA STANICA


ПЛАНЕРИ�


NA KP 1467/2, KO ^AIR,
OP[TINA KARPO[


БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ дипл.инж.арх. овл.бр. 0.0070


МЕЛАНИЈА КАЛАЈЏИСКА дипл.инж.арх. овл.бр. 0.0617
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УПРАВИТЕЛ� БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ


Ȃ
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З
А


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Е2.1 БЕНЗИНСКА СТАНИЦА СО
ПРАТЕЧКИ СОДРЖИНИ НА ГП 02.20 ОД ДУП ЗА
ГРАДСКА ЧЕТВРТ ССИ 03 БЛОК 2, ОПШТИНА КАРПОШ И
ОПШТИНА БУТЕЛ, СКОПЈЕ, НА КП 1467/2 КО ЧАИР,
ОПШТИНА КАРПОШ


\


ПЛАНЕР ПОТПИСНИК�


БИС ОИЛ ДООЕЛ СКОПЈЕ


ИНВЕСТИТОР�


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА


ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ (ИДЕЈНО


РЕШЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА


ПРОТИВ ПОЖАР


ЛЕГЕНДА


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ


ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  P = 0.26 ha


-АВТОМАТИ ЗА ИСТОЧУВАЊЕ ГОРИВА


1.-РЕЗЕРВОАР TNG 10 m3


3.-Ормар-приклучно место за
претакање на горива од автоцистерна
во складовен резервоар


4.-Приклучен ормар  (во "S"-изведба)
за заземјување и изедначување
потенцијал на автоцистерна за
претакање  во складовен резервоар


ро


5.-Преточувалиште за ТНГ од
автоцистерна во складовен резервоар


-Резервоарско окно на резервоар за течни горива
-Oдливен АТ-вентил на резервоари за течни горива


2.-РЕЗЕРВОАР ЗА МОТОРНИ ГОРИВА 120 m3


-ЕУРОСУПЕР MБ 95 - 20 m3
-EУРОСУПЕР MБ 98  - 40 m3
-ДИЗЕЛ 2- 20 m3
-ДИЗЕЛ 1- 40 m3


(D=320 cm; L=1600 cm)


ЗОНА - 1


ЗОНА - 2


ЗОНИ НА ОПАСНОСТ


ЗОНА - 0


-ЗАШТИТНА ЗОНА НА АВТОЦИСТЕРНА ПРИ ПРЕТАКАЊЕ  НА ТНГ


ВО СКЛАДОВЕН РЕЗЕРВОАР
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i=15.00%


Парапетен ограден ѕид со висина h=100 cm
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ПЛАНЕР ПОТПИСНИК�


БИС ОИЛ ДООЕЛ СКОПЈЕ


ИНВЕСТИТОР�


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ


ОПФАТ (ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ


ВОДОВИ И ГРАДБИ НА ХИДРОТЕХНИЧКАТА И


ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА)


ПОСТОЕН ВОДОВОД


ПЛАНИРАН ВОДОВОД


ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА


ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА


ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА


ПОСТОЈНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ


КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА


ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА


ПЛАНИРАН РАЗВОДЕН ГАСОВОД


ПЛАНИРАН МАГИСТРАЛЕН ГАСОВОД Ø400


СО ЗАШТИТЕН КОРИДОР


Ø 400


ПЛАНИРАНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ


ПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА


ПЛАНИРАНИ ПОДЗЕМНИ ВОДОВИ


СПОРЕД ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ


ПЛНАИРАН 110КВ ПОДЗЕМЕН ВОД


ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ


ПОСТОЕН ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ


МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ


ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ


МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ


ПОСТОЈНИ OПТИЧКИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ


ПОСТОЈНИ БАКАРНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ


ВИСИНСКА КОТА


298,0 m


i=1,11%


НИВЕЛАЦИЈА


L=213,78m


H=...m


П+...


МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ


МАКСИМАЛНА КАТНОСТ


ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


02.20


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА


ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА


СООБРАЌАЈНИЦИ


ЛЕГЕНДА


НАМЕНА НА ПОВРШИНИ


Е2.1


Е2.1 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/бензинска станица со пратечки содржини/


РЕГУЛАЦИСКА ЛИНИЈА НА БЛОК ССИ 03.02 


ОД РП НА ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ (2012-2022)


РЕГУЛАЦИСКА ЛИНИЈА НА БЛОК ССИ 03.02 


ОД ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ (2012-2022)


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ


ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  P = 0.26 ha


ЗА ГЧ ССИ 03 (2018-2022)


ПРИЗЕМНА КОТА НА ГРАДБА


298,0 m


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД ДУП


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - ПАСАЖ


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - ТРЕМОВИ (СЛОБОДНО ПРИЗЕМЈЕ)


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - НАСТРЕШНИЦА


ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - ДЕНИВЕЛАЦИЈА
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БИЛД УРБАН ДООЕЛ СȘȜȝȵȓ
ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
БРОЈ 00�0


0  1��00


SO PRATE^KI SODR@INI
NA GP 02.20 OD DUP ZA GRADSKA ^ETVRT SSI 03 BLOK 2,
OP[TINA KARPO[ I OP[TINA BUTEL, SKOPJE


МОНИКА АНГЕЛОВСКИ м-р.инж.арх. овл.бр. 0.0682


0�.2024


URBANISTI^KI PROEKT
ZA PARCELIRANO GRADE@NO ZEMJI[TE
SO NAMENA E2.1 - BENZINSKA STANICA


ПЛАНЕРИ�


NA KP 1467/2, KO ^AIR,
OP[TINA KARPO[


БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ дипл.инж.арх. овл.бр. 0.0070


МЕЛАНИЈА КАЛАЈЏИСКА дипл.инж.арх. овл.бр. 0.0617
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ТЕȃ. БР. 0�01�737/21


УПРАВИТЕЛ� БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ


Ȃ
А


З
А


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Е2.1 БЕНЗИНСКА СТАНИЦА СО
ПРАТЕЧКИ СОДРЖИНИ НА ГП 02.20 ОД ДУП ЗА
ГРАДСКА ЧЕТВРТ ССИ 03 БЛОК 2, ОПШТИНА КАРПОШ И
ОПШТИНА БУТЕЛ, СКОПЈЕ, НА КП 1467/2 КО ЧАИР,
ОПШТИНА КАРПОШ


\


ПЛАНЕР ПОТПИСНИК�


БИС ОИЛ ДООЕЛ СКОПЈЕ


ИНВЕСТИТОР�


ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ И ЗЕЛЕНИЛО


НИСКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ


ВКУПНО ПОВРШИНА ПОД ЗЕЛЕНИЛО ВО


СКЛОП НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА:
  - ГП 02.20 P = 515m² (20%)


ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА


ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ (ПАРТЕРНО


УРЕДУВАЊЕ СО ХОРТИКУЛТУРА)


ВИСИНСКА КОТА


298,0 m


i=1,11%


НИВЕЛАЦИЈА


L=213,78m


СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ


АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ


H=...m


П+...


МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ


МАКСИМАЛНА КАТНОСТ


ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


02.20


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА


ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА


СООБРАЌАЈНИЦИ


ЛЕГЕНДА


ТРОТОАР / ПЕШАЧКА ПАТЕКА


СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО


НАМЕНА НА ПОВРШИНИ


Е2.1


Е2.1 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/бензинска станица со пратечки содржини/


РЕГУЛАЦИСКА ЛИНИЈА НА БЛОК ССИ 03.02 


ОД РП НА ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ (2012-2022)


РЕГУЛАЦИСКА ЛИНИЈА НА БЛОК ССИ 03.02 


ОД ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ (2012-2022)


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ


ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  P = 0.26 ha


ЗА ГЧ ССИ 03 (2018-2022)


ПАРКИНГ МЕСТО ВО СКЛОП НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


P


ПАРКИНГ МЕСТО ЗА ИНВАЛИДИ ВО СКЛОП НА 


ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ПРИЗЕМНА КОТА НА ГРАДБА


298,0 m


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД ДУП


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - ПАСАЖ


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - ТРЕМОВИ (СЛОБОДНО ПРИЗЕМЈЕ)


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - НАСТРЕШНИЦА


ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - ДЕНИВЕЛАЦИЈА
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i=15.00%


Парапетен ограден ѕид со висина h=100 cm
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0�.2024


URBANISTI^KI PROEKT
ZA PARCELIRANO GRADE@NO ZEMJI[TE
SO NAMENA E2.1 - BENZINSKA STANICA


ПЛАНЕРИ�


NA KP 1467/2, KO ^AIR,
OP[TINA KARPO[


БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ дипл.инж.арх. овл.бр. 0.0070


МЕЛАНИЈА КАЛАЈЏИСКА дипл.инж.арх. овл.бр. 0.0617
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ТЕȃ. БР. 0�01�737/21


УПРАВИТЕЛ� БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ


Ȃ
А


З
А


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Е2.1 БЕНЗИНСКА СТАНИЦА СО
ПРАТЕЧКИ СОДРЖИНИ НА ГП 02.20 ОД ДУП ЗА
ГРАДСКА ЧЕТВРТ ССИ 03 БЛОК 2, ОПШТИНА КАРПОШ И
ОПШТИНА БУТЕЛ, СКОПЈЕ, НА КП 1467/2 КО ЧАИР,
ОПШТИНА КАРПОШ


\


ПЛАНЕР ПОТПИСНИК�


БИС ОИЛ ДООЕЛ СКОПЈЕ


ИНВЕСТИТОР�


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА


ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ


(СИНТЕЗНО РЕШЕНИЕ)


ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ И ЗЕЛЕНИЛО


НИСКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ


ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA


ПАРКИНГ МЕСТО ВО СКЛОП НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ПАРКИНГ МЕСТО ЗА ИНВАЛИДИ ВО СКЛОП НА 


ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ВИСИНСКА КОТА


298,0 m


i=1,11%


НИВЕЛАЦИЈА


L=213,78m


СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ


АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ


H=...m


П+...


МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ


МАКСИМАЛНА КАТНОСТ


ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


02.20


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА


ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА


СООБРАЌАЈНИЦИ


ЛЕГЕНДА


ТРОТОАР / ПЕШАЧКА ПАТЕКА


СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО


НАМЕНА НА ПОВРШИНИ


Е2.1


Е2.1 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА


/бензинска станица со пратечки содржини/


РЕГУЛАЦИСКА ЛИНИЈА НА БЛОК ССИ 03.02 


ОД РП НА ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ (2012-2022)


РЕГУЛАЦИСКА ЛИНИЈА НА БЛОК ССИ 03.02 


ОД ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ (2012-2022)


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ


ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  P = 0.26 ha


ЗА ГЧ ССИ 03 (2018-2022)


ПОСТОЕН ВОДОВОД


ПЛАНИРАН ВОДОВОД


ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА


ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА


ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА


ПОСТОЈНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ


КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА


ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА


ПЛАНИРАН РАЗВОДЕН ГАСОВОД


ПЛАНИРАН МАГИСТРАЛЕН ГАСОВОД Ø400


СО ЗАШТИТЕН КОРИДОР


Ø 400


ПЛАНИРАНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ


ПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА


ПЛАНИРАНИ ПОДЗЕМНИ ВОДОВИ


СПОРЕД ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ


ПЛНАИРАН 110КВ ПОДЗЕМЕН ВОД


ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ


ПОСТОЕН ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ


МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ


ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ


МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ


ПОСТОЈНИ OПТИЧКИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ


ПОСТОЈНИ БАКАРНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ


Пресек 2


6,0


КРАК ЗА ИЗЛЕЗ ОД 


БЕНЗИНСКА СТАНИЦА


65,0


10,5 19,519,5


19,5 3,5 3,53,5 3,5


Пресек 1


5,0


5,0 10,5


ТРАНЗИТНА МАГИСТРАЛНА УЛИЦА БУЛ. НИКОЛА КАРЕВ „Б“ (B.03-B.04)


М = 1:500


СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ


19,53,53,5


КРСТОСНИЦИ ОД ГУП СКОПЈЕ 2012-2022


ТИП „А“ - ЦЕЛОСНО ДЕНИВЕЛИРАНА КРСТОСНИЦА


TAБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ 


ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ


ТАБЕЛА СО СПОРЕДБЕНИ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ 


ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТЕН ОПФАТ


ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ 


ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТЕН ОПФАТ


СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ


СПОМЕНИК НА КУЛТУРАТА - АКВАДУКТ ВО СКОПЈЕ


ГРАНИЦА НА КОНТАКТНА ЗОНА


ЗОНА БЕЗ ДЕЈСТВО НА ЗАШТИТА


ВЛЕЗОВИ


ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ОД ПАРЦЕЛА


ВКУПНО ПОВРШИНА ПОД ЗЕЛЕНИЛО ВО


СКЛОП НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА:
  - ГП 02.20 P = 515m² (20%)


-АВТОМАТИ ЗА ИСТОЧУВАЊЕ ГОРИВА


1.-РЕЗЕРВОАР TNG 10 m3


3.-Ормар-приклучно место за
претакање на горива од автоцистерна
во складовен резервоар


4.-Приклучен ормар  (во "S"-изведба)
за заземјување и изедначување
потенцијал на автоцистерна за
претакање  во складовен резервоар


ро


5.-Преточувалиште за ТНГ од
автоцистерна во складовен резервоар


-Резервоарско окно на резервоар за течни горива
-Oдливен АТ-вентил на резервоари за течни горива


2.-РЕЗЕРВОАР ЗА МОТОРНИ ГОРИВА 120 m3


-ЕУРОСУПЕР MБ 95 - 20 m3
-EУРОСУПЕР MБ 98  - 40 m3
-ДИЗЕЛ 2- 20 m3
-ДИЗЕЛ 1- 40 m3


(D=320 cm; L=1600 cm)


ЗОНА - 1


ЗОНА - 2


ЗОНИ НА ОПАСНОСТ


ЗОНА - 0


-ЗАШТИТНА ЗОНА НА АВТОЦИСТЕРНА ПРИ ПРЕТАКАЊЕ  НА ТНГ


ВО СКЛАДОВЕН РЕЗЕРВОАР


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД ДУП


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - ПАСАЖ


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - ТРЕМОВИ (СЛОБОДНО ПРИЗЕМЈЕ)


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - НАСТРЕШНИЦА


P


ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - ДЕНИВЕЛАЦИЈА


ПРИЗЕМНА КОТА НА ГРАДБА


298,0 m
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